
digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Implementační plán
programu
Digitální Česko 2024

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 1



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Úvodní slovo vicepremiéra a předsedy
RVIS
Vážené kolegyně, Vážené kolegové
Jsem potěšen, že k vám mohu promluvit z pozice vicepremiéra pro digitalizaci při Úřadu
vlády ČR a předsedy Rady vlády pro informační společnost. Jsem opravdu rád, že současná
vláda bere digitalizaci jako jednu ze svých stěžejních priorit, která se těší narůstající podpoře
napříč politickým spektrem, ale roste i využívání digitálních služeb mezi občany.
Digitální Česko se za 5 let své existence stalo plně etablovaným strategickým, neustále se
rozvíjejícím vládním dokumentem plnící roli programu digitální transformace ČR. Strategie
i digitální tým velmi dobře pochopily, že pro digitální transformaci státu je zapotřebí
disponovat „digitální občanskou společností“ na niž explicitně cílí vznik nového 4. pilíře
reagující na Digitální dekádu v oblasti vzdělávání, neboť cílená digitální edukace veřejnosti
a digitální vzdělávání úředníků chápeme jako klíčovou aktivitu pro zvyšování digitální
gramotnosti, umožňující efektivnější využívání digitálních služeb státu.
I přestože v posledních letech byly realizovány zásadní projekty a inovace stávajících nástrojů
v oblasti digitální transformace – bankovní identita, Portál občana, CzechPoint, Základní
registry, Datové schránky, eNeschopenka apod. se Česká republika v rámci evropského
žebříčku v oblasti digitalizace neumisťuje na předních příčkách, ale spíše na opačné straně
hodnocení. Mým osobním cílem je tento trend změnit, posunout v široké spolupráci státu,
neziskového sektoru, byznysu a akademického sektoru Českou republiku na přední místa
tohoto hodnocení a stát se tak jedním z lídrů digitalizace v Evropě. 
Vzhledem k tomu, že si česká vláda plně uvědomuje význam digitálních technologií mající
velký potenciál zlepšit kvalitu našeho každodenního života, jsou naše snahy značně
limitovány legislativou, nekoordinovanými postupy a v neposlední řadě změnou paradigmatu
negativního vnímání digitalizace občany i úředníky. A právě kvůli těmto výzvám byla zřízena
Digitální a informační agentura (dále jen „DIA“) mající jako hlavní úkol zajištění efektivní
struktury řízení digitalizace služeb státní správy. Její prioritou, v souladu s předkládanými
Implementačními plány, je rozšíření služeb v souvislosti s blížící se účinností zákona
č. 12/2020 Sb. o právu na digitální služby. Nedílnou fundamentální rolí DIA bude zajištění
stabilního financování rozvoje a provozu sdílených služeb vytvořením samostatné rozpočtové
kapitoly. Zároveň se DIA stane i širokou znalostní základnou, kterou budou moci využívat
všechna ministerstva a státní úřady. V současné chvíli se rozhoduje na domácí i evropské
půdě o doplňkovém zdroji pro financování digitalizace a digitální transformace pro léta
2023-2026. Z nových prostředků NPO (tzv. Nová obálka vycházející z dopadů druhé vlny
COVID na ekonomiku) v tomto období určeno přímo na digitalizační aktivity (nová
komponenta 1.7) cca 1,2 mld. Kč a dominantním příjemcem bude právě DIA. Další cca 3 mld
Kč z NPO (Nová obálka) budou určeny především na řešení kybernetické bezpečnosti
v souvislosti s evropskou směrnicí NIS2.
V rámci celkových alokovaných finančních prostředků jsou pokrývány i prioritní projekty vlády,
přičemž jedním z nich je aplikace eDokladovka pro prokazování totožnosti či jiných
skutečností a na ní návazný celoevropský projekt eWallet, díky čemuž dojde k maximálnímu
zjednodušení prokazování identity občana v rámci celé Evropské unie. Dalším prioritním
projektem zaměřeným na občany České republiky a místní podnikatelské subjekty je REZA –
registr zastoupení, který například umožní rodičům činit digitální úkony za své děti, digitální
zastupování na úrovni plné moci v rámci firmy apod.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 2



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Pevně věřím, že všechny zde zmíněné kroky povedou k tomu, že digitalizace a digitální
transformace bude díky spolupráci všech zainteresovaných stran (DIA, Rada vlády pro
informační společnost, resortů, úřadů apod.) koordinovaná, ještě více a precizněji strategicky
plánovaná a sledující vytyčenou cestu, protože bez spolupráce resortů a dalších institucí to
nepůjde. Zároveň jsem si plně vědom, že nás čeká spousta práce a dalších výzev, protože ta
ideální digitalizace/služba je taková, o které občan de facto neví, protože proběhne na pozadí
a on je posléze pouze seznámen s jejím výsledkem. Stát tuto ambici má. A spolupráce
Digitálního Česka, DIA a RVIS nám k ní dopomůže.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 3



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Manažerské shrnutí
Implementační plán programu Digitální Česko představuje souhrn projektových námětů
(projektů v ideovém stádiu přípravy), záměrů (projektů v přípravné fázi) a spuštěných
projektů, které jsou realizovány nebo připravovány na r. 2024 a následujících. Záměry
a projekty jsou v následujících textech a tabulkách rozděleny podle 4 hlavních tematických
oblastí – pilířů programu Digitální Česko. Celkem se jedná o 631 záměrů či projektů. Z toho je
269 projektů běžících (s dokončením v r. 2024 a následujících) se zajištěnými finančními
prostředky v celkové výši více jak 59 mld. Kč pro r. 2024. Tato částka je tvořena z téměř 53
mld. Kč dotačními programy1, 2, 3, 4, 5 především z prostředků EU, kde je státní správa
poskytovatelem dotace a příjemci dotace jsou podnikatelské subjekty příp. školy.
Financování projektů přímo realizovaných státní správou je pak zajištěno z dotačních
a grantových zdrojů EU (především IROP 2021-2027 a NPO) a státního rozpočtu v souhrnné
výši 6 mld. Kč. Dalšími dvěma skupinami jsou záměry v pokročilém stádiu přípravy (tyto
záměry mají veškerá interní i externí schválení) a připravované záměry (pouze interní
schválení), které nemají zajištěné finanční prostředky pro vlastní realizaci. Tyto skupiny
představují 303 záměrů (z toho 131 v pokročilém stádiu přípravy) v souhrnném objemu
9,1 mld. Kč (z toho 5 mld v pokročilém stádiu) pro r. 2024. Projektových námětů, které by
měly být v r. 2024 rozpracovány do záměrů evidujeme 59. Finanční náročnost je stanovena,
vzhledem k rannému stádiu přípravy pouze u malé části námětů.
Klíčovou součástí Implementačního plánu 2024 je definování tzv. Nadpožadavků – tedy
záměrů, u nichž není možné zajistit financování z rozpočtů příslušných kapitol a jejichž
realizace je z pohledu digitalizace prioritní. Tyto záměry jsou předloženy vládě k rozhodnutí o
zajištění příslušných finančních prostředků na jejich realizaci. Zde bylo týmem RVIS
hodnoceno 44 projektů v celkovém objemu cca 3,77 mld. Kč. Jako vysoce prioritních bylo
vyhodnoceno 31 projektů v celkovém objemu 1729,91 mil. Kč s tím, že pro rozpočet roku
2024 se jedná o částku 661,31 mil. Kč, pro rozpočet 2025 o 557,58 mil. Kč a rozpočty
následujících let pak 358,32 mil. Kč.
Níže uvedený graf představuje zdroje financování programu Digitální Česko očištěné
o případy, kdy je stát či státní instituce poskytovatelem dotace pro podnikatelské subjekty či
školy.

5 Zavedení příspěvku na úhradu kurzů digitálního vzdělávání – 1,5 mld Kč
4 Zajištění digitálních nástrojů a pomůcek pro žáky ze socio-ekonomicky znevýhodněného prostředí ve školách – 1 mld Kč
3 Podpora budování infrastruktury pro technologie vysoce výkonných počítačů (HPC) – 1,2 mld Kč
2 Zajišťování souladu mezi RIS3 strategií a relevantními národními programy a programy strukturálních fondů – 24,6 mld Kč
1 Podpora investic do inovativních projektů, rozvoje a realizace Průmyslu 4.0 – 24,6 mld Kč

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 4



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Prioritní záměry doporučené
k financování z Nadpožadavků
V níže uvedené tabulce je přehled prioritních záměrů doporučených k financování v rámci
Implementačního plánu 2024. Hodnoceno bylo 46 záměrů v celkové hodnotě 3,77 mld. Kč,
které měly pro r. 2024 v Katalogu záměrů Digitální Česko uvedený jako zdroj financování
Nadpožadavky.

Název záměru Gesto
r

Celkov
é

výdaje

Výdaj
e

2024

Výdaj
e

2025

Výdaje
v

dalších
letech

Poz
n.

REZA – Registr zastoupení DIA 239 120 63 56
Informační systém správy čerpání a
publikace údajů referenčního rozhraní
veřejné správy ČR

DIA 15 10 5 0

Informační systém krizového řízení GŘ
HZS

55 55 0 0

Rejstřík hromadných řízení MSp 7 0 7 0
Základní registry nové generace DIA 30 30 0 0 6

Tvorba nových otevřených datových sad ČSÚ 15 15 0 0 7

SIS 5.0 ČSÚ 163,71 91,23 72,48 0 8

MPSV – Budování nového IS Posudky MPSV 21,3 21,3 0 0
Resortní mapový portál konsolidovaných
prostorových dat MD

MD 90,03 14,03 34,5 41,5

Národní integrační platforma pro
prostorové informace

DIA 5 5 0 0

Obnova a modernizace ISVR, včetně
ESM, ESF A JAAS

MSp 150 30 120 9

Digitalizace procesů a agend na MZ MZd 9 6 3 0
Národní databáze
hydrometeorologických údajů

MŽP 64,57 1,1 16,5 46,97

Zajištění provozu nových ICT služeb
programu Digitální Česko MMR

MMR 54,45 18,15 18,15 18,15

Informační systém kritické infrastruktury GŘ
HZS

15 15 0 0 10

Přívětivé ISVS rezortu ŽP MŽP 150 40 45 65
Řešení ÚEP SVS a digitalizace vnitřních
agend SVS

MZe 25 7 8 10

Digitální vzdělávání – souhrnné
nadpožadavky

MŠM
T

34,6 21,9 12,7 0

10 Požadavek na financování z Nadpožadavků 10 mil. Kč, 5 mil. Kč financováno vlastními zdroji
9 Zkrácen celkový objem financování

8 V rámci Nadpožadavků je financováno pouze DPH ve výši 15,83 mil. Kč pro r. 2024 a 12,58 mil. Kč pro r. 2025,
zbývajících 75,4 mil. Kč (r. 2024) a 59,9 mil. Kč (r. 2025) je financováno z NPO

7 V rámci Nadpožadavků je financováno pouze DPH ve výši 2,6 mil. Kč, zbývajících 12,4 mil. Kč je financováno
z NPO

6 Z Implementačního plánu 2024 bude financována pouze první – analytická etapa. Realizační etapy pak budou
příp. financovány v následujících obdobích a o zdroji financování se rozhodne na základě definovaného rozsahu
záměru

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 5



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Jednotná účetní, majetková evidence
KHS, zdravotních ústavů a SZÚ

MZd 36,3 32,3 4 0

Jednotný systém mzdové a personální
evidence KHS, zdravotních ústavů a SZÚ

MZd 12,1 10,1 2 0

Registr zastoupení – implementace na
MD

MD 80 20 30 30

Odborný informační systém SVS nové
generace

MZe 80 15 35 30

Výdaje programu Digitální Česko ÚV
ČR

23,1 8,5 7 7,6

Nové datové centrum ČTÚ 39,25 10 24,15 5,1
Dodávka služeb SOC (Security
Operations Center)

MSp 16 4 4 8

Digitalizace datového fondu pro potřeby
studijního informačního systému

MZd 8 5 3 0

Systém státního zdravotního dozoru –
evidence zakázek u zdravotních ústavů

MZd 11,5 8,5 3 0

Posílení kybernetické bezpečnosti justice MSp 150 100 50 0 11

Zajištění provozu nových ICT služeb
programu Digitální Česko MŽP

MŽP 90 40 50 0 12

Vytvoření Evropského testovacího a
experimentálního zařízení

MPO 40 0 0 40

Celkem v mil Kč 1 729,9 661,3
1

557,5
8

358,32

Hodnotící tým se k vlastnímu hodnocení sešel celkem 6krát. Ve dvou případech pak
i s gestory jednotlivých záměrů ke konzultacím. Tyto konzultace probíhaly v okamžicích, kdy
popis záměru vyžadoval upřesnění příp. byly ze strany hodnotitelů otázky týkající se
finančního objemu či způsobu realizace. Jako vysoce prioritních bylo vyhodnoceno
31 projektů v celkové hodnotě 1 729,91 mil. Kč s tím, že pro rozpočet roku 2024 se jedná
o částku 661,31 mil. Kč, pro rozpočet 2025 o 557,58 mil. Kč a rozpočty následujících let pak
358,32 mil. Kč.

12 Zkrácen celkový objem financování
11 Zkrácen celkový objem financování

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 6



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

V Příloze č. 1 je uveden seznam prioritních záměrů vč. identifikace rozpočtových kapitol

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 7



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Vysvětlivky k tabulkám a grafům:
● Veškeré částky, pokud není v textu či popisu uvedeno jinak, jsou uvedeny v milionech Kč
● Veškeré částky (mimo zdroj NPO) jsou uvedeny v cenách vč. DPH
● Gestorem projektu/záměru je úřad, který realizuje daný projekt/záměr
● Celkové výdaje představují součet všech výdajů projektu/záměru
● Výdaje 2024 – představují plánované výdaje z rozpočtu pro r. 2024
● Výdaje 2025 – představují plánované výdaje z rozpočtu pro r. 2025
● Výdaje v dalších letech – představují plánované výdaje z rozpočtu pro r. 2026

a následující
Na následujících stranách jsou uvedeny detailní informace k jednotlivým pilířům programu
Digitální Česko

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 8



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Obsah

ÚVODNÍ SLOVO VICEPREMIÉRA A PŘEDSEDY RVIS 2

MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ 4

PRIORITNÍ ZÁMĚRY DOPORUČENÉ K FINANCOVÁNÍ Z NADPOŽADAVKŮ 5

Vysvětlivky k tabulkám a grafům: 7
Vysvětlivky k tabulkám a grafům: 8

PRIORITY RVIS 8

FINANCOVÁNÍ PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 9

ČESKO V DIGITÁLNÍ EVROPĚ 11

KOORDINACE NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ A VIZE DIGITÁLNÍ AGENDY VYCHÁZEJÍCÍ Z EVROPSKÉ DIGITÁLNÍ AGENDY 12
ZAJIŠTĚNÍ ÚČINNÉ KOMUNIKACE O AKTUÁLNÍCH TÉMATECH A PŘÍLEŽITOSTECH (V DIGITÁLNÍ AGENDĚ EU) 12
PROSAZOVÁNÍ NÁRODNÍ POZICE ČR U PRIORITNÍCH TÉMAT V DIGITÁLNÍ AGENDĚ EU 13

DIGITÁLNÍ EKONOMIKA A SPOLEČNOST 14

PODPORA VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ V OBLASTI DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI 16
ZRALOST A PŘIPRAVENOST SEKTORŮ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI NA DIGITÁLNÍ TRANSFORMACI 17
PŘIPRAVENOST OBČANŮ NA ZMĚNY TRHU PRÁCE, VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJ DIGITÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ 18
PODPORA KONEKTIVITY A INFRASTRUKTURY DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI 18
ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A DŮVĚRY V PROSTŘEDÍ DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI 19
LEGISLATIVA PODPORUJÍCÍ VŠECHNY ASPEKTY DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI 19
OPTIMÁLNÍ SYSTÉM FINANCOVÁNÍ DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI 19
INSTITUCIONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ CENTRÁLNÍ KOORDINACE POLITIK NA PODPORU DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI 20

DIGITÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 21

ROZVOJ DIGITÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ V CELOŽIVOTNÍ PERSPEKTIVĚ 22
Rozvoj základních a pokročilých digitálních dovedností v průběhu počátečního a dalšího vzdělávání pro
uplatnění ve společnosti v kontextu digitalizace napříč obory 22
Podpora stávajících elektronických služeb veřejného sektoru s důrazem na zvyšování informovanosti
veřejnosti v oblasti digitálních dovedností 23
Zajištění otevřeného přístupu k digitálním vzdělávacím zdrojům a programům/kurzům zaměřeným na
zvyšování digitálních dovedností pro uplatnění ve společnosti v kontextu digitalizace včetně rozšíření
nabídky e-learningových platforem na principu otevřené univerzity 23
Prevence a bezpečné používání digitálních technologií a komunikace souvisejících témat ve společnosti v
rámci osvětové činnosti 24
Zajištění cílené podpory školám v integraci digitálních nástrojů a inovací do výuky, a to i v souvislosti s
modernizací vzdělávacího obsahu v této oblasti 25
Rozvoj digitálních dovedností učitelů v průběhu jejich pregraduální přípravy a dalšího profesního rozvoje
při zohlednění proměn ve vzdělávacím obsahu v oblasti ICT, rozvíjení digitálních dovedností vzdělavatelů
26
Udržitelný rozvoj digitální infrastruktury škol a podporování správy digitální infrastruktury ve školách 27
Podpora motivace a zvyšování účasti dospělé populace v dalším vzdělávání v oblasti rozvoje digitálních
dovedností s důrazem na podporu žen v přístupu do oborů ICT a zajištění související osvětové činnosti a
komunikace 27

PŘIPRAVENOST NA MĚNÍCÍ SE POTŘEBY TRHU PRÁCE 28
Podpora rekvalifikací a individuálního vzdělávání dospělých v oblasti rozvoje digitálních dovedností 28
Podpora vzdělávání zaměstnanců v oblasti rozvoje digitálních dovedností 28
Podpora vzdělávání úředníků veřejné správy v oblasti digitálních dovedností, využívání e-kurzů,
informační bezpečnosti a kyberbezpečnosti 29
Pravidelná tvorba predikcí a průběžný monitoring vývoje potřeb trhu práce v kontextu digitalizace a
přijímání souvisejících opatření pro zmírnění dopadů digitální transformace ve spolupráci s relevantními
aktéry 30

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 9



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Aktualizace Národní soustavy povolání, Národní soustavy kvalifikací a Centrální databáze kompetencí
podle měnících se požadavků trhu práce spojených s rozvojem digitálních technologií s ohledem na
evropské kvalifikační rámce 30
Podpora flexibilních forem práce, tj. práce na kratší nebo částečný úvazek, pružné pracovní doby,
nerovnoměrného rozvržení pracovní doby a konta pracovní doby, homeworking, teleworking a home
office 31
Podpora rozvoje digitálních dovedností u starších a nízkokvalifikovaných osob 31
Prevence genderové segregace na pracovním trhu v kontextu digitalizace trhu práce 31
Příprava odborníků v oblasti ICT a kyberbezpečnosti 32
Zvýšení zastoupení žen v ICT oborech 33

SNIŽOVÁNÍ RIZIK DIGITÁLNÍHO VYLOUČENÍ 33
Vyhodnocování socioekonomických dopadů technologických změn a tvorba cílených opatření za účelem
snižování rizik digitálního vyloučení 33
Zajištění přístupu k digitálnímu obsahu pro socioekonomicky znevýhodněné osoby/domácnosti 34
Zpřístupnění otevřených digitálních zdrojů a jejich propagace 34
Vedení informačních a motivačních kampaní přizpůsobených charakteristice osob či skupin osob digitálně
vyloučených a/nebo s nedostatečnou úrovní digitálních kompetencí 35
Prevence digitálního vyloučení a podporování inkluzivního on-line a kombinovaného vzdělávání ve školách
35

POSILOVÁNÍ KOORDINACE VEŘEJNÉHO, SOUKROMÉHO A NEZISKOVÉHO SEKTORU V ROZVOJI OBLASTI DIGITÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 36
Zajištění systémového přístupu k rozvoji agend v oblasti digitálního vzdělávání, posilování koordinace a
komunikace relevantních aktérů v rámci existujících platforem a spolupráce s aktéry poskytujícími digitální
vzdělávání 36
Rozvoj meziresortní spolupráce a naplňování principu whole-of-government approach 36
Inspirace a přenos zkušeností a dobré praxe ze zemí EU a ze zahraničí 37
Aktivní zapojení Evropských digitálních inovačních hubů (EDIHy) a Digitálních inovačních hubů (DIHy) do
koordinačního rámce pilíře Digitální vzdělávání s ohledem na jejich aktivity ve vzdělávání zaměstnanců
soukromého a veřejného sektoru v digitální oblasti na regionální úrovni 37

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY 38

UŽIVATELSKY PŘÍVĚTIVÉ A EFEKTIVNÍ DIGITÁLNÍ SLUŽBY PRO OBČANY A FIRMY 40
Národní katalog služeb 40
Centrální informační místo 41
Univerzální obslužné kanály 43
Digitální služby resortů 43
Národní katalog otevřených dat 46
Role správců služeb 46
Zpětná vazba klientů 46
Nově zavedené dílčí cíle 46

DIGITÁLNĚ PŘÍVĚTIVÁ LEGISLATIVA 47
ROZVOJ CELKOVÉHO PROSTŘEDÍ PODPORUJÍCÍHO DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE 47

Čerpání mimorozpočtových zdrojů 47
Digitalizace dosud nedigitalizovaného obsahu 47
Digitální archivy 48
Základní registry 48
Komunikační infrastruktura 49
Elektronická identifikace 49
Digitální mapa veřejné správy 50
Přeshraniční elektronická identifikace 52
Digitální oprávnění a zmocnění 53
Stavebnice sdílených řešení 53
Udržitelná technologie a infrastruktura 53

ZVÝŠENÍ KAPACIT A KOMPETENCÍ ZAMĚSTNANCŮ VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 54
EFEKTIVNÍ A CENTRÁLNĚ KOORDINOVANÉ ICT VEŘEJNÉ SPRÁVY 54

Řízení realizace IKČR 54
Zdroje na realizaci IKČR 55
Architektura veřejné správy 55

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 10



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Koordinace státního ICT 55
eGovernment cloud 56
Národní ICT autorita 56
Agendy v přenesené působnosti 56
Sdílená řešení pro malé agendy a úřady 57
Propojený datový fond 57
Veřejný datový fond 58
Systémy prostorových dat 59
Měření a vyhodnocování realizace IKČR 59

AGENDOVÉ INFORMAČNÍ SYSTÉMY 60
EFEKTIVNÍ A PRUŽNÝ DIGITÁLNÍ ÚŘAD 61

IT podpora práce úředníků 61
Vnitřní digitalizace úřadu 61
Nové metody řízení úřadu 62
Modernizace provozních IS 62
Modernizace digitální infrastruktury 64

PŘÍLOHA Č. 1 SEZNAM PRIORITNÍCH PROJEKTŮ VČ. ROZPOČTOVÝCH KAPITOL 67

DIGITÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – ROZPAD SOUHRNNÝCH NADPOŽADAVKŮ 68

PŘÍLOHA Č. 2: SEZNAM PRIORITNÍCH OBLASTÍ RVIS 69

PŘÍLOHA Č. 3 ZÁMĚRY PODLE GESTORŮ 74

PŘÍLOHA Č. 4 SEZNAM ZKRATEK 95

PŘÍLOHA 5 1

Vysvětlivky k tabulkám a grafům:
● Veškeré částky, pokud není v textu či popisu uvedeno jinak, jsou uvedeny v milionech Kč
● Veškeré částky (mimo zdroj NPO) jsou uvedeny v cenách vč. DPH
● Gestorem projektu/záměru je úřad, který realizuje daný projekt/záměr
● Celkové výdaje představují součet všech výdajů projektu
● Výdaje 2024 – představují plánované výdaje z rozpočtu pro r. 2024
● Výdaje 2025 – představují plánované výdaje z rozpočtu pro r. 2025
● Výdaje v dalších letech – představují plánované výdaje z rozpočtu pro r. 2026 a následující
● Stav záměru

o A – běžící projekt se zajištěním financování
o B – záměr má dokončené všechny schvalovací procedury, a to jak uvnitř úřadu, tak vně. Je

zcela připraven k realizaci, ale nemá alokované finanční prostředky
o C – záměr má dokončené interní schvalovací procedury. Nemá dokončené externí

schvalování (např. OHA) a alokované finanční prostředky
o D – záměr je ve stádiu myšlenky, která je dále rozpracovávána a schvalována

● Plnění % – představuje míru dokončení záměru. Výše je odhadována gestorem záměru
● Termín do – představuje termín dokončení projektu – uvedení do rutinního provozu
● Zdroje financování – představují výčet všech zdrojů zapojených do financování záměru

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 11



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Priority RVIS
Rada vlády pro informační společnost stanovila na počátku letošního roku prioritní témata
a skupiny záměrů, které bude v následujících obdobích maximálně podporovat. Priority RVIS
vycházejí z programu Digitální Česko a jeho jednotlivé oblasti ještě více akcelerují. Záměry
spadající pod priority RVIS jsou pravidelně sledovány a reportovány na jednáních
předsednictva i plenárního jednání RVIS. V rámci Katalogu záměrů je vytvořen Dashboard pro
jejich sledování a údaje, které jsou o jednotlivých záměrech publikovány jsou rozšířené tak,
aby toto portfolio bylo možné ještě efektivněji řídit. Seznam priorit RVIS vč. jejich vazeb na
program Digitální Česko je uveden v Příloze č. 2

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 12



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Financování programu Digitální Česko
Financování programu Digitální Česko je aktuálně postaveno na třech primárních zdrojích
financování, a to je státní rozpočet (v rámci rozpočtů jednotlivých rozpočtových kapitol
centrálních úřadů), Národní plán obnovy a ESIF. Doplňkovým zdrojem financování jsou pak
tzv. Nadpožadavky, které z navrhovaných záměrů prioritizuje skupina pracovníků nominovaná
předsedou RVIS. Základními kritérii pro stanovení priority jsou dopad záměru na celkovou
digitalizaci (především pak digitální služby pro občany a podnikatelské subjekty příp.
vytváření zázemí pro digitalizaci), schopnost realizovat v daném čase a naplnění zásad a
principů programu Digitální Česko. Nadpožadavky jsou spolu s Implementačním plánem
předloženy vládě a jsou předmětem vyjednávání o zajištění finančních zdrojů mezi předsedou
RVIS a ministrem financí. Dominance jednotlivých zdrojů je v rámci jednotlivých pilířů
rozdílná. Tato skutečnost se pak odvíjí především od charakteru záměrů.
Dominantním zdrojem pro financování pilíře Česko v digitální Evropě je státní rozpočet,
především pak rozpočet kapitoly Úřadu vlády. Náklady jsou spojené především s činností
oddělení Evropské digitální agendy, která je gestorem většiny plánovaných i realizovaných
záměrů.
Pilíře Digitální ekonomika a společnost a Digitální vzdělávání jsou dominantně financovány
prostřednictvím Národního plánu obnovy. Menšími zdroji financování jsou pak ESF a státní
rozpočet. Značná část prostředků směřujících do těchto pilířů je pak dále přerozdělována
především prostřednictvím vypisovaných výzev dalším aktérům (podnikatelským subjektům,
školám apod.) a slouží k naplňování cílů programu. Pouze u objemově menší části záměrů
jsou finanční prostředky určeny přímo gestorům záměrů.
Pilíř Informační koncepce ČR je financován dominantně z prostředků Národního plánu
obnovy, Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 a státního rozpočtu.
Drobnými zdroji jsou pak např. projekty TSI. V oblasti podpory financování jsou soustředěny
na problematiky týkající se rozvoje digitální infrastruktury a konektivity, podporu digitalizace
malých a středních podniků, sítí Evropských center pro digitální inovace a Testovacích
a experimentálních zařízení pro AI.
V následujících kapitolách jsou uvedeny vždy hlavní cíle příslušného pilíře a jednotlivé aktivní
záměry, které tento hlavní cíl naplňují. Za aktivní záměry zde považujeme projekty, které jsou
v současné době v realizaci příp. se jejich realizace připravuje a jejich dokončení spadá do
období tohoto implementačního plánu či do období na něj navazujících.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 13



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Implementační plán
jednotlivých pilířů
programu
ko v digitální Evropě

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 14



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Česko v digitální Evropě
Digitalizace zůstává zásadní prioritou na úrovni Evropské unie. Česká republika díky
úspěšnému předsednictví v Radě EU přispěla k významnému pokroku při vyjednávání řady
legislativních i nelegislativních návrhů týkajících se digitální agendy. Podařilo se finálně
dojednat několik návrhů, mj. politický program Digitální dekáda 2030, který stanovuje cíle pro
digitalizaci do konce tohoto desetiletí. Významně jsme také pokročili ve vyjednávání Aktu
o umělé inteligenci a u tzv. revize nařízení eIDAS, které umožní bezpečné a důvěryhodné
prokázání identity občana skrze evropskou digitální peněženku. Významného pokroku
dosáhlo české předsednictví také ve vyjednávání o Aktu o datech nebo v iniciativách v oblasti
kybernetické bezpečnosti.
Naším cílem je stavět na pozitivní reputaci českého předsednictví a využít tento potenciál
k prosazování českých zájmů v EU. I nadále budeme udržovat aktivní přístup k vyjednávání na
úrovni EU, kde se v současné době věnujeme řadě významných návrhů týkajících se regulace
umělé inteligence, zajištění kybernetické bezpečnosti, evropské digitální identitě občanů či
budování vysokorychlostních sítí. Při jednáních v EU budeme i nadále prosazovat, aby byla
legislativa pro občany a firmy co nejvíce přívětivá, nepřinášela příliš administrativní zátěže,
podporovala rozvoj nových technologií, posilovala inovace a zároveň aby chránila práva
uživatelů těchto technologií, jako je například právo na soukromí a ochranu osobních dat.
Za českého předsednictví jsme mimo jiné schválili dlouhodobé směřování digitalizace na
úrovni EU, a to s cíli do roku 2030 (politický program Digitální dekáda 2030). Vytyčili jsme si
čtyři základní oblasti, kde se chceme v této dekádě posunout: jde o digitalizaci veřejných
služeb, digitalizaci podniků, digitální dovednosti a budování infrastruktury. Implementace
digitální dekády by měla umožnit efektivnější pokrok v digitální transformaci a je důležitým
pilířem pro oblast pilíře Česko v digitální Evropě pro následující období.
K její efektivní implementaci bude klíčová pravidelná spolupráce a koordinace aktivit v rámci
mezirezortního Výboru pro Česko v digitální Evropě, včetně konzultací se sociálními,
hospodářskými a dalšími nevládními partnery. Důležitá bude také průběžná komunikace
a informování veřejnosti o aktualitách v evropské digitální agendě prostřednictvím webu,
sociálních sítí, newsletterů a také jednotlivých akcí. U všech těchto aktivit je prostor
k dalšímu zlepšení, které do velké míry závisí na dostupných personálních kapacitách, jejichž
průběžný audit je proto opětovně zahrnutý do implementačního plánu pro r. 2024.
V kontextu voleb do Evropského parlamentu v roce 2024, složení nové Evropské komise
a zároveň v návaznosti na implementaci politického programu Digitální dekáda se otevírá
příležitost pro hlubší revizi koncepce Česko v digitální Evropě a s ní související audit lidských
zdrojů nezbytných pro její úspěšné naplňování.
V následujících kapitolách jsou uvedeny vždy hlavní cíle příslušného pilíře a jednotlivé aktivní
záměry, které tento hlavní cíl naplňují. Za aktivní záměry zde považujeme projekty, které jsou
v současné době v realizaci, příp. se jejich realizace připravuje a jejich dokončení spadá do
období tohoto implementačního plánu či do období na něj navazující.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 15



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Koordinace naplňování cílů a vize digitální agendy
vycházející z Evropské digitální agendy

Zajištění účinné komunikace o aktuálních tématech a
příležitostech (v digitální agendě EU)

Název Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
%

Termín
od

Termín
do

Výdaje
celkem

Zdroje
financován

í
Provoz jednotného informačního kanálu o digitální

agendě EU s přesahem na informace o národních

aktivitách

ÚV ČR A průběžn

ě

Příprava realizace Czech Digital Week 2023 se

zaměřením na digitální vzdělávání a dovednosti

ÚV ČR A 01.01.2023 31.12.2024

Realizace informačních aktivit a konzultací vůči státní

správě a široké veřejnosti o digitální agendě EU

ÚV ČR A průběžn

ě

31.12.2018

Spolupráce s regionální sítí Eurocenter na realizaci

informačních akcí k tématu digitální agendy

ÚV ČR A průběžn

ě

31.12.2018

Zahájení osvětové činnosti týkající se bezpečnosti na

internetu

ÚV ČR B průběžn

ě

01.05.2020 31.12.2023

Zahájení širší diskuze revize Česko v digitální Evropě

v návaznosti na implementaci politického programu

Digitální dekáda 2030 a mandát nové Evropské

komise v polovině r. 2024.

ÚV ČR D 1.10.2023 31.12.2024

Celkem

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 16

Název Gesč
ní

úřad

Stav
záměr

u

Plnění
%

Termín od Termín do Výdaj
e

celke
m

Zdroje
financová

ní

Monitoring legislativních i nelegislativních
iniciativ v rámci digitální agendy EU

ÚV
ČR

D průběž
ně

Pořádání informačních seminářů pro státní
správu a stakeholdery o tématech digitální
agendy EU

ÚV
ČR

C průběž
ně

Implementace politického programu Digitální
dekáda 2030 – příprava národní roadmapy,
její pravidelná aktualizace konzultovaná
napříč rezorty a stakeholdery, koordinace
zapojení ČR do multi-country projektů.

ÚV
ČR

A průběž
ně

01.01.202
3

31.12.203
0

Státní
rozpočet

Aktualizace analýzy personálních a
finančních potřeb spojených s realizací pilíře
Česko v digitální Evropě

ÚV
ČR

A 01.01.201
9

31.12.202
4

Státní
rozpočet

Zapojení ČR do aktivit digitální agendy
Organizace pro hospodářskou spolupráci a
rozvoj (OECD)

ÚV
ČR

A průběž
ně

01.01.202
0

Celkem



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Prosazování národní pozice ČR u prioritních témat v
digitální agendě EU
Název Gesč

ní
úřad

Stav
záměr
u

Plnění Termín od Termín do Výdaje
celkem

Zdroje
financová
ní

Konzultace národní pozice k
regulatornímu rámci EU v oblasti
umělé inteligence

ÚV
ČR

A 01.12.201
9

01.12.202
5

Zapojení do iniciativy EuroQCI a
dalších diskuzí o kybernetické
bezpečnosti v agendě EU

NÚKI
B

A 01.03.202
0

31.12.202
2

Celkem

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 17



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Digitální ekonomika a společnost
Koncepce digitální ekonomika a společnost se zaměřuje na tři hlavní úrovně rozvoje
digitálního ekosystému a datové ekonomiky. Jedná se o tvorbu politiky, budování digitálního
prostředí s funkčními sítěmi podporovaného finančními prostředky a vytváření
transparentního a klientsky přívětivého regulatorního rámce v digitální oblasti. Vzhledem
k nejnovějšímu vývoji v oblasti nových digitálních technologií zvláště pak v oblasti umělé
inteligence a množství politických iniciativ na mezinárodní úrovni představujících závazná
i dobrovolná pravidla pro systémy umělé inteligence se Ministerstvo průmyslu a obchodu
rozhodlo v průběhu roku 2023 aktualizovat Národní strategii umělé inteligence. Ministerstvo
průmyslu a obchodu jakožto hlavní koordinátor této strategie vypracovalo ve spolupráci se
spolugestory vyhodnocení průběžného naplňování cílů tohoto strategického dokumentu.
Informace o plnění a aktualizaci Národní strategie umělé inteligence byla následně
předložena vládě ČR dne 19. dubna 2023. Pokud jde o Národní strategie chytré specializace v
prosinci 2022 došlo k aktualizaci témat výzkumu, vývoje a inovací a v doménách výzkumné a
inovační specializace došlo k dopracování RIS3 misí, které se snaží řešit společenské výzvy.
Došlo rovněž k aktualizaci krajských karet RIS3 strategií a monitorovacích indikátorů a
financování.13 V rámci digitálního ekosystému v roce 2023 došlo ke zřízení šesti Evropských
center pro digitální inovace (EDIHs) v ČR, které byly podpořeny z programu Digitální Evropa a
Národního plánu obnovy komponenty 1.5. Digitální transformace podniků. Expertíza EDIHs
bude zaměřena na tyto oblasti: umělá inteligence, vysoce výkonná výpočetní technika (HPC),
kybernetická bezpečnost a digitální dovednosti. Jedna z hlavních činností těchto center bude
nabídka kompletního souboru služeb, včetně nezbytné infrastruktury, v určité oblasti a pokrytí
potřeb místních malých a středních podniků a veřejného sektoru s ohledem na jejich digitální
transformaci. V rámci programu Digitální Evropa a Národní plán obnovy se připravuje také síť
Evropských testovacích a experimentálních zařízení pro umělou inteligenci (AI TEFs). Za
Českou republiku v evropské výzvě uspěli zástupci v oblasti AI TEF výroba/Manufacturing. AI
TEFs budou nabízet kombinaci fyzických a virtuálních zařízení, v nichž mohou poskytovatelé
technologií získat především technickou podporu pro testování svých nejnovějších
softwarových a hardwarových řešení založených na umělé inteligenci v reálném prostředí. V
rámci Národního plánu obnovy byly také vyhlášeny dvě výzvy v rámci investice Digitální a
Virtuální podnik na podporu digitální transformace podniků. Úspěšné projekty mohou pořídit
od nejsofistikovanějších řešení, jako jsou služby cloud computingu, big data, umělá
inteligence atd. Základem úspěšné digitalizace jsou kvalitní vysokorychlostní sítě
elektronických komunikací. V minulém období se také Česká republika rovněž soustředila na
podporu rozvoje vysokorychlostních sítí v rámci programů Národního plánu obnovy (investice
NPO 1.3.1. Zlepšení prostředí pro budování sítí elektronických komunikací) a Operačního
programu Technologie pro konkurenceschopnost (OP TAK). Záměrem investice je pomocí
sítí s velmi vysokou kapacitou (sítí VHCN) v maximální možné míře zajistit vysokorychlostní
připojení k internetu pro obyvatelstvo, soukromý sektor, veřejnou správu a socioekonomické
aktéry, zejména ve venkovských oblastech, a dosáhnout stavu, aby bylo možné fakticky bez
omezení využívat potenciál technologického vývoje a digitalizace na celém území státu.
Současně je nezbytné vytvořit podmínky podporující rozvoj sítí a služeb 5. generace (sítí 5G),
výhradně v oblastech, které jsou nad rámec rozvojových kritérii stanovených aukcí kmitočtů
5G, jako např. pokrývání železničních koridorů TEN-T signálem 5G vyšší intenzity nebo rozvoj
sítí 5G v investičně náročných venkovských lokalitách. Českému předsednictví se podařilo
dosáhnout významných posunů ve vyjednávání navrhované legislativy týkající se digitální
oblasti, zároveň během množství uspořádaných akcí otevřelo k diskuzi nová témata týkající
se digitálního ekosystému.

13 https://www.mpo.cz/cz/podnikani/ris3-strategie/, https://www.ris3.cz/

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 18

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/ris3-strategie/
https://www.ris3.cz/


digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

V regulatorní oblasti se v roce 2022 podařilo na evropské úrovni dojednávat návrhy některých
nařízení, které jako legislativní návrhy ovlivní digitální trh. Jedná se o návrh nařízení
o jednotném trhu digitálních služeb – Digital Services Act (DSA), který má za cíl aktualizovat,
vyjasnit a více harmonizovat pravidla pro digitální služby na vnitřním trhu, návrh nařízení
o digitálních trzích – Digital Markets Act (DMA), který má identifikovat nejvýznamnější hráče
na trhu online zprostředkovatelských služeb a stanovit jim povinnosti a omezení ve snaze
zlepšit postavení uživatelů i konkurence. V oblasti datové ekonomiky se za švédského
předsednictví v roce 2023 podařilo dojednat Akt o datech (Data Act), který doplňuje již
schválené nařízení o evropské správě dat – Data Governance Act (DGA). DGA a Data Act mají
společně vytvořit pravidla pro jednoduší, transparentní a zákonem ošetřené sdílení dat napříč
mezi veřejnou sférou a soukromými subjekty v celé EU. V polovině roku 2023 bylo zahájeno
vyjednávání o novém návrhu nařízení „Gigabit Infrastructure Act“, které vydala Evropská
komise 23. 2. 2023 a díky kterému se má urychlit výstavba vysokorychlostních sítí
elektronických komunikací v EU. Význam inovací a podpora digitální ekonomiky a společnosti
byl akcentován za českého předsednictví v Radě EU, kdy se ve dnech 3. a 4. listopadu 2022
uskutečnila konference Bezpečná a inovativní digitální budoucnost EU, která se týkala
posilování odolnosti evropské ekonomiky, a to především s ohledem na bezpečnost
dodavatelských řetězců, podporu evropských inovací, umělé inteligence a rozvoj datové
ekonomiky. Dne 17. října 2022 uspořádalo Ministerstvo průmyslu a obchodu setkání expertů
na vysoké úrovni k vymáhání evropských pravidel v digitální oblasti. Cílem bylo sdílení
osvědčených postupů a zkušeností mezi členskými státy a diskuze k prosazování pravidel
v digitálním a datovém sektoru.
Financování programu Digitální Česko koncepce Digitální ekonomika a společnost je
aktuálně postaveno na třech primárních zdrojích, a to je státní rozpočet, Národní plán obnovy
a ESIF. Evropským zdrojem finanční podpory je od roku 2022 také program Digitální Evropa a
Horizont Evropa. V oblasti podpory financování jsou soustředěny na problematiky týkající se
rozvoje digitální infrastruktury a konektivity, podporu digitalizace malých a středních podniků,
sítí Evropských center pro digitální inovace a Testovacích a experimentálních zařízení pro AI.
V následujících kapitolách jsou uvedeny vždy hlavní cíle příslušného pilíře a jednotlivé aktivní
záměry, které tento hlavní cíl naplňují. Za aktivní záměry zde považujeme projekty, které jsou
v současné době v realizaci příp. se jejich realizace připravuje a jejich dokončení spadá do
období tohoto implementačního plánu či do období na něj navazujících.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 19



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Podpora výzkumu, vývoje a inovací v oblasti digitální
ekonomiky a společnosti
Pro posílení efektivnějšího systému přímé i nepřímé podpory výzkumu, vývoje a inovací bude
dlouhodobou prioritou implementace Národní RIS3 strategii 2021+. Hlavním cílem je větší
zahrnutí RIS3 priorit do programů podpory v operačních, národních či resortních programech,
aby tak bylo zajištěno plnění základní podmínky, která je monitorována Evropskou komisí
a Národním orgánem pro koordinaci EU fondů.

Název Gesční
úřad

Stav
záměru Plnění % Termín od Termín do Výdaje

celkem

Zdroje
financová

ní
Kolaborativní výzkum a
podpora inovační technologie
digitálního měření a
automatizovaného řízení a
velkoplošných systémů
vyzařované tepelné energie,
vedoucí k snížení energetických
nároků a šetrným ekologickým
dopadům.

MŠMT D 01.04.2019 31.12.2023

Podpora projektů výzkumu a
vývoje v podnicích, včetně
kolaborativního (společného)
výzkumu, realizovaného ve
spolupráci s výzkumnými
organizacemi, podle priorit
Národní RIS3 strategie.

MPO A 100 01.05.2019 31.12.2027 2 800,00 Státní
rozpočet

Navyšování kapacity datových
center a datových úložišť MV B 01.09.2021 31.12.2024 294,03 NPO

Vytvoření Evropského
testovacího a experimentálního
zařízení

MPO A 80 01.01.2023 31.12.2027 144,00

Program
digitální
Evropa,
NPO,
Státní
rozpočet

Zlepšení povědomí o právech
duševního vlastnictví. ŮPV A 80 01.01.2019 31.12.2023 1,30 Státní

rozpočet

Provoz KESSL a EPVDS ČÚZK C 01.01.2024 31.12.2025 20,00 Státní
rozpočet

Poskytování služeb údržby a
podpory systému ASPU SPÚ D 01.01.2023 31.12.2023 3,40 Státní

rozpočet
Program Czech Rise Up 21 -
podpora rozvoje digitálních
strategických technologií
sektorem

MPO A 30 01.06.2022 30.06.2023 600,00

Zajištění zdrojů pro programy
podpory z operačních
programů.

MPO A 75 01.03.2019 31.12.2023 24 634,00 Ostatní
ESF

Zajišťování souladu mezi RIS3
strategií a relevantními
národními programy a
programy strukturálních fondů
(ESIF)

MPO A 75 01.01.2019 31.12.2027

Vědeckovýzkumné činnosti
související s rozvojem sítí a
služeb 5G

MPO A 0 01.01.2021 31.12.2025

Rozvoj Evropských center pro
digitální inovace MPO A 75 01.01.2021 31.12.2025 221,00

NPO
/Program
Digitální
Evropa –

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 20



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

financová
no v rámci
DES

Celkem 28 717,73

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 21



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Zralost a připravenost sektorů ekonomiky a společnosti
na digitální transformaci
Pro Českou republiku je prioritou podpora digitální transformace ekonomiky. ČR dlouhodobě
chápe digitalizaci jako důležitý faktor pro dosažení udržitelné environmentální, digitální
a průmyslové konkurenceschopnosti a vzhledem k tomu, že malé a střední podniky jsou
hlavními tahouny inovací, usiluje o zvýšení jejich kompetencí a rozvoj v digitální oblasti.

Název Gesční
úřad

Stav
záměr

u

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financování

Naplňování webu Digitální Česko MPO A 100 01.06.2019 01.05.2026 0,50 Státní
rozpočet

Propojování sítě center pro digitální
inovace napříč regiony MPO A 100 01.06.2020 01.05.2026

Platební brána Ministerstva dopravy MD 01.09.2023 31.12.2027 50,00 Nadpožadavk
y

Aspekty digitalizace průmyslu EU MPO A 100 01.06.2015 31.12.2025

Rozvoj Evropských center pro digitální
inovace MPO A 100 01.01.2021 31.12.2025

NPO
/Program
Digitální
Evropa –
financováno
v rámci DES

Rozvoj konceptu Smart Cities MMR B 01.04.2019 31.12.2030 30,00 Státní
rozpočet

Podpora digitalizace energetiky MPO A 0 01.04.2015 31.12.2030 30,00 Nadpožadavk
y

Podpora digitalizace stavebnictví
(metoda BIM, Stavebnictví 4.0) MPO A 60 01.10.2017 31.12.2027 98,00 Státní

rozpočet
Sekundární využití zdravotních dat MZd A 5 01.01.2021 31.12.2025 15,73 NPO

Podpora digitalizace zemědělství MZe A 90 01.01.2019 31.12.2023 0,84 Státní
rozpočet

Vypracování výzkumné zprávy využití
blockchain ve veřejných službách a
podpora spolupráce se soukromým
sektorem MPO A 100 01.06.2022 30.06.2024 10,00

Nadpožadavk
y

Celková koordinace a propojení se
strategií Česko v digitální Evropě ÚV ČR A 01.10.2018 31.12.2025

Celkem 235,07

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 22



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Připravenost občanů na změny trhu práce, vzdělávání a
rozvoj digitálních dovedností
V rámci koncepce je zásadní připravenost občanů na budoucí trendy v oblasti nových
technologií a umělé inteligence. Připravuje se proto analýza/studie, která bude identifikovat
významné technologické a společenské výzvy, kterým bude ČR v budoucnu čelit a posoudí
také relevanci těchto výzev pro RIS3 s ohledem na výzkumné a aplikační kapacity v ČR. Vedle
prohloubení poznatků, u již řešených celospolečenských výzev (např. klimatické změny
a odolnost společnosti proti bezpečnostním hrozbám) půjde i o identifikaci nových
celospolečenských výzev, které by mohly být řešeny prostřednictvím výzkumu, vývoje
a inovací. S ohledem na aktualizaci Národní strategie umělé inteligence se připravují analýzy
dopadu umělé inteligence na Českou republiku.

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Vytvoření studie vlivů digitálních technologií
na rozvoj ekonomiky MPO A 100

01.01.202
0

01.01.202
5

Celkem 0,00

Podpora konektivity a infrastruktury digitální ekonomiky
a společnosti
V oblasti podpory konektivity a infrastruktury digitální ekonomiky a společnosti je prioritou
zajištění podmínek pro budování sítí elektronických komunikací velmi vysoké kapacity nové
generace a efektivní rozvoj mobilních telekomunikačních sítí s ohledem na konkurenční
prostředí na trhu při postupném odstraňování bariér a překážek uvedených v Národním
akčním plánu pro chytré sítě 2019–2030 (Aktualizace NAP SG).

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 23

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financová

ní
Pořízení infrastruktury pro machine learning
nad audiovizuálními daty. MK C

01.01.202
0

31.12.202
4 7,00

Evropský projekt decentralizovaného
financování MSP MPO C 30

01.01.202
1

31.12.202
3 225,00 NPO

Implementace a řízení národní strategie
umělé inteligence MPO A 75

01.05.201
9

01.05.202
7 10,00

Podpora budování infrastruktury pro
technologie vysoce výkonných počítačů
(HPC) MŠMT A 75

01.01.201
9

01.01.202
5 2 027,00

Ostatní
ESF, Státní
rozpočet

Zlepšení datové základny MŠMT o
internetovém připojení, vybavení a potřebách
škol v oblasti IT správy MŠMT A 70

01.01.201
9

31.12.202
3 0,00

Státní
rozpočet

Jednotný elektronický systém zdravotnické
dokumentace Vězeňské služby České
republiky

Vězeňsk
á služba
České
republik
y C

01.06.202
3

31.12.202
5 55,00

IROP
2021-202
7, Státní
rozpočet

Celkem 2 324,00



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Zajištění bezpečnosti a důvěry v prostředí digitální
ekonomiky a společnosti
Prioritním cílem koncepce Digitální ekonomiky a společnosti je naplňování Akčního plánu
k Národní strategii kybernetické bezpečnosti ČR na období let 2021–202514. Akční plán
kybernetické bezpečnosti stanovuje konkrétnější cíle pro obsahové naplnění dokumentu
Strategie kybernetické bezpečnosti pro období 2021–2025. Kromě vytýčení jednotlivých cílů
definuje rovněž termíny jejich splnění, zodpovědné a spolupracující osoby.

Legislativa podporující všechny aspekty digitální
ekonomiky a společnosti
Legislativní a regulatorní oblast patří k aktuálně nejvíce rozvíjejícím se agendám v oblasti
digitální a datové ekonomiky. Během posledních let přichází Evropská komise se sérií návrhů
legislativních aktů, které mají v rámci EU harmonizovat pravidla digitální a datové ekonomiky
na vnitřním trhu EU, nicméně konkrétní podoba vymáhání a dozoru nad plněním těchto
pravidel, včetně určení pokut, zůstává v rukou členských států. Aby bylo zajištěno příznivé
prostředí pro podniky, musí být pravidla správně a včas implementována. Problematiku
digitální legislativy a tzv. digital governance kalibrovalo jako důležité téma také české
předsednictví, které uspořádalo on-line setkání na vysoké úrovni, kde se věnovali otázkám
správně nastaveného a efektivního mechanismu prosazování nových pravidel digitální
a datové ekonomiky má zásadní význam pro budoucí rozvoj jednotného digitálního trhu.
Proto bude MPO během roku 2023 a 2024 pracovat na implementaci již přijatých evropských
předpisů tak, aby české podniky mohly těžit z výhod, které jim digitální vnitřní trh přináší.

Optimální systém financování digitální ekonomiky a
společnosti
Tento hlavní cíl byl zrušen – viz dokument Koncepce Digitální ekonomika a společnost.
Oblast financování je jako průřezová zařazena do ostatních dílčích cílů Koncepce Digitální
ekonomika a společnost.

14 https://nukib.cz/cs/kyberneticka-bezpecnost/strategie-akcni-plan/

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 24



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Institucionální zajištění centrální koordinace politik na
podporu digitální ekonomiky a společnosti
V oblasti institucionálního zajištění oblastí digitální ekonomiky a společnosti se plánuje vznik
reformy s názvem Výbor pro digitální transformaci, která je klíčovým prvkem Národního plánu
obnovy ČR a bude fungovat jako reforma pro realizaci koncepce Digitální ekonomiky a
společnosti a relevantních reforem v komponentě 1.4 Digitální ekonomika a společnost,
inovativní start-upy a nové technologie a 1.5. Digitální transformace podniků. Podstatou
reformy je vytvoření flexibilnější a akceschopnější struktury koordinace a podpory digitální
transformace ekonomik.

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru Plnění % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financová

ní

Výbor pro Digitální transformaci MPO B 01.04.2022 31.12.2023

Celkem 0,00

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 25



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Digitální vzdělávání
Koncepce Digitální Česko – Digitální vzdělávání je zcela novou komponentou, jejímž cílem je
zastřešit strategie a politiky v oblasti digitálního vzdělávání v České republice a vytvořit
podmínky pro naplňování identifikovaných priorit na národní a také evropské úrovni
(v kontextu Akčního plánu digitálního vzdělávání 2021-2027 a Evropské digitální dekády).
Hlavní cíle koncepce jsou časově ohraničeny rokem 2027, v souladu s časovým rámcem již
existujících/vznikajících strategických a koncepčních dokumentů s přesahem do oblasti
digitálního vzdělávání, programovým obdobím operačních programů a v kontextu evropských
strategií. V rámci nově vzniklé koncepce jsou již některé zakomponované záměry v realizaci
(primárně se jedná o záměry/aktivity financované z Národního plánu obnovy). Do koncepce
Digitální Česko – Digitální vzdělávání byly zároveň přesunuty některé již existující záměry
z předchozího období, které byly původně součástí koncepce Digitální Česko – Digitální
ekonomika a společnost. Ty jsou ve fázi realizace ve vazbě na stanovené termíny jejich
plnění.
V období 2024-2025 bude kladen důraz především na modernizaci vzdělávacího obsahu
(revize RVP) v kontextu rozvoje digitálních dovedností, rozvoj digitálních dovedností učitelů a
další rozvoj podpory směrem ke školám v kontextu využívání digitálních technologií, včetně
přípravy návrhu pro dlouhodobě udržitelný rozvoj ICT infrastruktury škol. Ve sledovaném
období bude rovněž rozšiřována nabídka programů a kurzů v oblasti digitálních dovedností
prostřednictvím Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání pro veřejnost (MPSV).
S ohledem na zrychlující se proměnu potřeb na pracovním trhu bude z hlediska rozvoje
datové politiky nutné revidovat nastavení monitoringu potřeb zaměstnavatelů na trhu práce a
rozvoj nástrojů pro predikci potřeb, zároveň zpracování analýz a dopadových studií v kontextu
minimalizace rizik digitálního vyloučení a posilování cílené podpory směrem k osobám
ohrožených digitálním vyloučením. V kontextu rozvoje agend v oblasti digitálního vzdělávání
bude klíčové dále rozvíjet a posilovat spolupráci relevantních aktérů v této oblasti (primárně
bude řešeno prostřednictvím činnosti Výboru pro digitální vzdělávání a dalších existujících
platforem: např. DigiKoalice) a udržování dialogu s Evropskou komisí a jí zřizovanými
expertními skupinami ve vazbě na evropské priority, podporu přenosu zkušeností a
osvědčené praxe apod. Výše uvedené činnosti jsou primárně financovány v rámci běžné
činnosti gesčních úřadů a s využitím finančních prostředků alokovaných v rámci Národního
plánu obnovy. V kontextu rozvoje datové základny a tvorby analýz/dopadových studií je
identifikována potřeba zajistit dodatečné finanční prostředky na jejich realizaci (viz níže).
V následujících podkapitolách jsou uvedeny vždy hlavní/dílčí cíle příslušného pilíře
a jednotlivé aktivní záměry, které je naplňují. Za aktivní záměry zde považujeme projekty, které
jsou v současné době v realizaci příp. se jejich realizace připravuje a jejich dokončení spadá
do období tohoto implementačního plánu či do období na něj navazujících (v tomto případě
se jedná o roky 2023-2025). Z povahy svého zaměření některé zapracované záměry naplňují
více dílčích cílů. Z tohoto důvodu mohou být v rámci rozpisu záměrů podle jednotlivých
dílčích cílů uvedeny více než jednou.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 26



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Rozvoj digitálních dovedností v celoživotní perspektivě
Rozvoj základních a pokročilých digitálních dovedností v průběhu
počátečního a dalšího vzdělávání pro uplatnění ve společnosti v kontextu
digitalizace napříč obory

Název Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financová

ní
Implementace revidovaného kurikula pro
základní školy a víceletá gymnázia v oblasti ICT
s důrazem na rozvoj digitálních dovedností a
informatického myšlení ve výuce (průřezově) MŠMT A 30

01.01.202
0

31.12.202
5 515,00

NPO,
Státní
rozpočet

Nastavení monitoringu implementace revize
RVP v oblasti ICT a realizace pravidelných
tematických zpráv ze strany ČŠI (1x za 4 roky)
jako nástroje pro identifikaci / přijímání dalších
souvisejících opatření na podporu úspěšné
implementace na úrovni škol MŠMT A 31.3.2024

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Zpracování návrhu revidovaného RVP pro
základní vzdělávání (komplexní revize) s reflexí
využití AI ve výuce MŠMT A

31.12.202
4

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Tvorba digitální platformy sdružující vzdělávací
zdroje s cílem posilovat jejich dostupnost
v kontextu revize RVP MŠMT A

31.12.202
4 19,6 NPO

Rozšiřování nabídky programů pro rozvoj
základních a pokročilých digitálních dovedností
pro veřejnost v rámci aktivit podporovaných z
Národního plánu obnovy (e-shop MPSV) MPSV A

31.12.202
5 10 NPO

Celkem 544,60

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 27



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Podpora stávajících elektronických služeb veřejného sektoru s důrazem
na zvyšování informovanosti veřejnosti v oblasti digitálních dovedností

Název Gesční
úřad

Stav
záměr

u

Plnění
% Termín od Termín do Výdaje

celkem
Zdroje

financování

Rozvoj Databáze rekvalifikací a kurzů
dalšího vzdělávání pro veřejnost v oblasti
digitálního vzdělávání MPSV A 100 31.1.2023 10 NPO
Vytvoření databáze partnerů a propagace
témat se zaměřením na rozvoj digitálních
dovedností a vyššího zastoupení žen v IT v
rámci Frameworku digitálních dovedností,
provázání činností s dalšími existujícími
platformami (např. Digikoalice)

ÚV
(MDG) A

30.11.202
3

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Využívání existujících nástrojů / služeb za
účelem rozvoje digitálního občanství ve
školách (např. Portál občana apod.) v
kontextu revize rámcových vzdělávacích
programů (RVP) MŠMT C

31.12.202
4

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Celkem 10,00

Zajištění otevřeného přístupu k digitálním vzdělávacím zdrojům a
programům/kurzům zaměřeným na zvyšování digitálních dovedností pro
uplatnění ve společnosti v kontextu digitalizace včetně rozšíření nabídky
e-learningových platforem na principu otevřené univerzity

Název Gesční
úřad

Stav
záměr

u

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financování

Rozvoj platformy PortálDigi s diagnostickými
/ autoevaluačními nástroji a navazující
nabídkou vzdělávacích kurzů zdarma a online
((https://www.evaldo.cz;
https://www.digivyuka.cz) MPSV A 100 30.6.2023 12 ESIF

Příprava memoranda s VŠ o rozvoji
e-learningových platforem na principu
otevřené univerzity a rozšiřování nabídky
vzdělávacích programů MŠMT C 30.9.2024

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Příprava informační kampaně k nabídce
programů a kurzů zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností v rámci Databáze
rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání MPSV A

31.12.202
5 8,1

Státní
rozpočet

Celkem 20,10

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 28



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Prevence a bezpečné používání digitálních technologií a komunikace
souvisejících témat ve společnosti v rámci osvětové činnosti

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
%

Termín
od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Rozvoj databáze preventivních programů a
kurzů věnujících se tématům prevence,
digitálního well-beingu a bezpečného užívání
technologií (a to i v kontextu práce s
informacemi a prevence šíření dezinformací) MŠMT A 31.12.2025

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Pořádání konferencí/workshopů v oblasti
digitálního wellbeingu a kyberprevence v
rámci osvětové činnosti minimálně 2x ročně MŠMT C 31.1.202415 1

Nadpožadavk
y

Příprava opatření pro systematický rozvoj a
podporu digitálního wellbeingu a
kyberprevence ve školách v rámci činnosti
Výboru pro digitální vzdělávání MŠMT B 31.10.2023

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Aktualizace kurzu Dávej kyber pro učitele ve
spolupráci s NÚKIB MŠMT C 30.4.2025

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Celkem 1,00

15 Pravidelně zohlednit v rámci přípravy rozpočtu NPI ČR pro příslušný rok.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 29



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Zajištění cílené podpory školám v integraci digitálních nástrojů a inovací
do výuky, a to i v souvislosti s modernizací vzdělávacího obsahu v této
oblasti

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
%

Termín
od Termín do

Výdaj
e

celke
m

Zdroje
financování

Vytváření podmínek pro zvýšení podílu ICT
koordinátorů/metodiků ve školách, včetně
posilování metodické podpory: Zpracování
analýzy potřeb škol (+KIM) MŠMT C 31.1.2025 0,2 Nadpožadavky
Aktualizační vzdělávací program studia pro
ICT koordinátory MŠMT A

31.12.202
4 0,5 NPO

Vyhodnocení přínosů sítě krajských
koordinátorů ICT a případně příprava návrhu
pro její dlouhodobě udržitelné financování MŠMT C 31.3.2024 0,2 Nadpožadavky
Zajištění kapacit pro pořádání seminářů,
workshopů, webinářů, podporu přenosu
zkušeností a příkladů dobré praxe, peer
learning v rámci kmenové činnosti
Národního pedagogického institutu ČR MŠMT A 31.1.2024 20 NPO

Celkem 20,90

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 30



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Rozvoj digitálních dovedností učitelů v průběhu jejich pregraduální
přípravy a dalšího profesního rozvoje při zohlednění proměn ve
vzdělávacím obsahu v oblasti ICT, rozvíjení digitálních dovedností
vzdělavatelů

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Podpora rozvoje digitálních
dovedností učitelů a vytvoření
podmínek pro získání, udržení a
rozvoj těch nejlepších odborníků
jako učitelů MŠMT A 1.1.2019 31.12.2024

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ) Státní rozpočet

Reforma pregraduální přípravy
učitelů ve spolupráci s fakultami
vzdělávajícími učitele (důraz na
rozvoj přenositelných dovedností,
posilování praktické složky
přípravy a propojování se školní
praxí, rozvoj oborových didaktik,
podpora inovací) MŠMT A 31.12.204

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ) Státní rozpočet

Tvorba kompetenčního profilu
absolventa v programech pro
přípravu učitelů MŠMT A 31.12.204

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ) Státní rozpočet

Zajištění rozvoje diagnostických /
autoevaluačních nástrojů v
oblasti digitálních dovedností a
podpora školám v jejich využívání
v rámci kmenové činnosti
Národního pedagogického
institutu ČR MŠMT A 31.1.202416

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ) Státní rozpočet

Rozšíření nabídky vzdělávacích
programů (včetně online)
zaměřených na rozvoj digitálních
dovedností v rámci DVPP a
propojených s využíváním
diagnostických / autoevaluačních
nástrojů MŠMT A 31.12.2025 10 NPO17

Celkem 10,00

17 Je třeba dodatečně alokovat finanční zdroje, částečně realizováno v rámci 3.1 NPO DIGI.
16 Pravidelně zohlednit v rámci přípravy rozpočtu NPI ČR pro příslušný rok.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 31



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Udržitelný rozvoj digitální infrastruktury škol a podporování správy
digitální infrastruktury ve školách

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Příprava koncepce pro
dlouhodobě udržitelný rozvoj
digitální infrastruktury škol v
oblasti regionálního školství
se zohledněním již
realizovaných výzkumů v této
oblasti (TAČR) MŠMT A 31.1.2025

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ) Státní rozpočet

Zpracování analýzy, kolik škol
splňuje Standard konektivity MŠMT C 31.12.2025 0,5 Nadpožadavky
Posílení podpory školám při
zajišťování správy ICT a
bezpečné digitální
infrastruktury ve školách ve
spolupráci se zřizovateli MŠMT A 31.12.2025 20 NPO
Zpracování koncepce pro
udržitelný rozvoj
infrastruktury VŠ se
specifikací standardů pro
zajištění kybernetické
bezpečnosti ve spolupráci s
VŠ MŠMT C 31.12.2025

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ) Státní rozpočet

Celkem 20,50

Podpora motivace a zvyšování účasti dospělé populace v dalším
vzdělávání v oblasti rozvoje digitálních dovedností s důrazem na podporu
žen v přístupu do oborů ICT a zajištění související osvětové činnosti a
komunikace

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financování

Zpracování analýz k identifikaci bariér v
účasti dospělých na dalším vzdělávání

ÚV
(VAU) C 31.12.2024 0,4

Nadpožadav
ky

Rozšíření nabídky rekvalifikací a kurzů
dalšího vzdělávání zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností pro veřejnost v
rámci Databáze rekvalifikací a kurzů
dalšího vzdělávání MPSV A 31.12.2025 10 NPO
Příprava informační kampaně k nabídce
programů a kurzů zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností v rámci Databáze
rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání MPSV A 31.12.2025 8,1

Státní
rozpočet

Celkem 18,50

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 32



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Připravenost na měnící se potřeby trhu práce
Podpora rekvalifikací a individuálního vzdělávání dospělých v oblasti
rozvoje digitálních dovedností

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Rozšíření nabídky rekvalifikací a kurzů
dalšího vzdělávání zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností pro veřejnost v rámci
Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího
vzdělávání MPSV A

31.12.202
5 10 NPO

Příprava informační kampaně k nabídce
rekvalifikací a kurzů zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností v rámci Databáze
rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání MPSV A

31.12.202
5 8,1

Státní
rozpočet

Zavedení příspěvku na úhradu kurzů
digitálního vzdělávání (pilotní ověření
nového nástroje aktivní politiky
zaměstnanosti) MPSV A

31.12.202
5 2000 NPO

Tvorba národního repositáře certifikátů a
národního portálu s nabídkou
mikrocertifikátů ve spolupráci VŠ a Domu
zahraniční spolupráce MŠMT A

31.12.202
4 51 NPO

Tvorba nabídky kurzů vytvořených "na klíč"
ve vazbě na reálné potřeby trhu práce s
využitím mikrocertifikátů MŠMT A

31.12.202
5 250 NPO

Celkem 2319,10

Podpora vzdělávání zaměstnanců v oblasti rozvoje digitálních dovedností

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Rozšíření nabídky kurzů v oblasti rozvoje
digitálních dovedností zaměstnanců MPSV A 31.12.2025 3125 NPO

Příprava metodik a doporučení pro rozvoj
digitálních dovedností zaměstnanců MPSV A 31.12.2025

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Rozvoj diagnostických / autoevaluačních
nástrojů v oblasti digitálních dovedností
(např. EVALDO) MPSV A 31.12.2025 10 NPO

Celkem 3135,00

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 33



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Podpora vzdělávání úředníků veřejné správy v oblasti digitálních
dovedností, využívání e-kurzů, informační bezpečnosti a
kyberbezpečnosti

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financován

í
Aktualizace / doplnění plánů vzdělávání na další
období s důrazem na oblast digitálních
dovedností a kyberbezpečnosti na základě
provedeného vyhodnocení plnění vzdělávacích
plánů, využití nabídek a osvědčených
vzdělávacích aktivit. Zohlednění potřeb
jednotlivých resortů a dosavadních zkušeností
služebních úřadů. Promítnutí oblasti digitálního
vzdělávání do strategií rozvoje služebních
úřadů. MV ČR A 31.3.2024

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Nastavení a posilování spolupráce s vysokými
školami v oblasti vzdělávání úředníků MV ČR C 30.6.2024

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Rozšíření obsahu vstupního vzdělávání v oblasti
digitálních dovedností, informační bezpečnosti
a kyberbezpečnosti v rámci připravované novely
zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních
samosprávných celků a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů MV ČR D 31.7.2024

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Celkem 0,00

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 34



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Pravidelná tvorba predikcí a průběžný monitoring vývoje potřeb trhu
práce v kontextu digitalizace a přijímání souvisejících opatření pro
zmírnění dopadů digitální transformace ve spolupráci s relevantními
aktéry

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru Plnění % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Revize nastavení datové
politiky, identifikace
chybějících datových zdrojů
a rozšíření datové opory pro
tvorbu predikcí a
monitoringu potřeb
pracovního trhu MPSV A 31.8.2024 73 ESIF
Revize nastavení systému
predikcí trhu práce na
národní a regionální úrovni v
kontextu rozvoje datové
opory MPSV A 30.4.2025

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ) Státní rozpočet

Revize současného
nastavení a zefektivnění
monitoringu vývoje potřeb
trhu práce MPSV A 30.4.2025

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ) Státní rozpočet

Celkem 73,00

Aktualizace Národní soustavy povolání, Národní soustavy kvalifikací a
Centrální databáze kompetencí podle měnících se požadavků trhu práce
spojených s rozvojem digitálních technologií s ohledem na evropské
kvalifikační rámce

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termín
od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financování

Identifikace nových kompetencí spojených s
digitalizací se zapojením zástupců
zaměstnavatelů a jejich sektorových rad,
systémový rozvoj Národní soustavy kvalifikací.
Příprava návrhů pro tvorbu a revize profesních
kvalifikací, tvorba nových profesních kvalifikací,
jejich kvalifikačních a hodnotících standardů ve
vazbě na monitoring a predikce potřeb trhu
práce. MŠMT C

31.12.202
5

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ) Státní rozpočet

Aktualizace vybraných oblastí Národní soustavy
povolání a Centrální databáze kompetencí v
návaznosti na monitoring a predikce potřeb trhu
práce. Klasifikace digitálních kompetencí
v rámci doplnění soustavy povolání a rozvoj dat
NSP ve smyslu přidání nových obsahových
modulů (predikce zaměstnanosti v profesích). MPSV C

31.12.202
5

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ) Státní rozpočet

Celkem 0,00

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 35



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Podpora flexibilních forem práce, tj. práce na kratší nebo částečný
úvazek, pružné pracovní doby, nerovnoměrného rozvržení pracovní doby
a konta pracovní doby, homeworking, teleworking a home office

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financování

Nastavení systémové a metodické podpory při
zavádění výkonu práce z domova a při využívání
nástrojů vhodných pro její výkon MPSV A

31.12.202
3 7 ESIF

Celkem 7,00

Podpora rozvoje digitálních dovedností u starších a nízkokvalifikovaných
osob

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termín
od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Tvorba a rozšíření nabídky rekvalifikací a kurzů
dalšího vzdělávání zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností pro veřejnost (Databáze
rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání) MPSV A

31.12.202
5 200 NPO

Zavedení příspěvku na úhradu kurzů digitálního
vzdělávání (pilotní ověření nového nástroje aktivní
politiky zaměstnanosti) MPSV A

31.12.202
5 2000 NPO

Celkem
2200,0

0

Prevence genderové segregace na pracovním trhu v kontextu digitalizace
trhu práce

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Podpora a rozvoj kariérového poradenství
poskytovaného Úřadem práce ČR a Informačními a
poradenskými středisky. Rozvoj poradenských
programů zaměřených na rozvoj digitálních
dovedností. MPSV A

31.12.202
5

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ) Státní rozpočet

Zavedení příspěvku na úhradu kurzů digitálního
vzdělávání (pilotní ověření nového nástroje aktivní
politiky zaměstnanosti). MPSV A

31.12.202
5 2000 NPO

Posilování a rozvoj služeb kariérového poradenství
ve školách v rámci činnosti Národního
pedagogického institutu ČR (Infoabsolvent apod.),
podpora spolupráce škol a firem (zapojení expertů
v oblasti ICT do výuky, exkurze, přednášky,
náborové aktivity) MŠMT C 30.4.2025

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ) Státní rozpočet

Celkem
2000,0

0

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 36



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Příprava odborníků v oblasti ICT a kyberbezpečnosti

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financování

Zpracování analýzy k počtu neobsazených pozic
expertů na kyberbezpečnost na základě dat MPSV, se
zohledněním projekcí pro následující roky na základě
dat, která jsou k dispozici MPSV C 31.3.2024 0,3

Nadpožadavk
y

Zohlednění požadavků na posílení přípravy odborníků v
oblasti kybernetické bezpečnosti (s důrazem na
navýšení zastoupení žen v tomto zaměření) v rámci
plánované inovace oborové soustavy, a to i v kontextu
dobíhajícího pilotního ověřování zaměřeného na výuku
kybernetické bezpečnosti v oboru Informační
technologie MŠMT A

31.12.202
4

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Zohlednění požadavků na posílení přípravy odborníků v
oblasti kyberbezpečnosti v krajských dlouhodobých
záměrech, včetně posílení rejstříkových kapacit v
příslušných oborech AK ČR C 30.6.2024

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Zpracování komplexní soustavy povolání pro oblast
kyberbezpečnosti v Národní soustavě povolání a ve
vazbě na to tvorba profilů profesních kvalifikací v
Národní soustavě kvalifikací

MPSV
/MŠM
T C 30.9.2025

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Rozvoj informační podpory služeb kariérového
poradenství (s důrazem na navýšení zastoupení žen v
rámci tohoto zaměření) na školách s využitím již
existujících nástrojů (např. portál Infoabsolvent NPI
ČR) a v dalších poradenských institucích (např. úřady
práce) MŠMT A

31.12.202
5 2 NPO

Zajištění přenosu zkušeností a příkladů dobré praxe ve
výuce kybernetické bezpečnosti na školách v rámci
kmenové činnosti NPI ČR MŠMT C

31.1.2024
18

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Celkem 2,30

18 Pravidelně zohlednit v rámci přípravy rozpočtu NPI ČR pro příslušný rok.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 37



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Zvýšení zastoupení žen v ICT oborech

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financování

Posilování a rozvoj služeb kariérového poradenství ve
školách v rámci činnosti NPI ČR (Infoabsolvent apod.),
podpora spolupráce škol a firem (zapojení expertů v
oblasti ICT do výuky, exkurze, přednášky, náborové
aktivity) MŠMT A

31.12.202
5 2 NPO

Zmapování stávajících forem spolupráce mezi SŠ a VŠ
ve vazbě na zajišťování přípravných programů a aktivit
pro možné zájemkyně o studium v oblasti ICT. Podpora
přenosu zkušeností a příkladů dobré praxe. MŠMT A 30.4.2024 0,5 NPO

Zohlednění požadavků na přípravu odborníků v ICT s
důrazem na vyšší zastoupení žen v rámci inovace
oborové soustavy MŠMT A

31.12.202
4

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Podpora reskillingu/upskillingu s využitím existujících
nástrojů (např. Národní soustava kvalifikací)

MŠMT
/MPS
V C

31.12.202
5 10

Nadpožadav
ky

Rozšiřování nabídky kurzů / programů v rámci
Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání MPSV A

31.12.202
5 10 NPO

Revize nastavení nástrojů aktivní politiky
zaměstnanosti a příprava opatření k jejich dalšímu
rozvoji s cílem posílit podporu flexibilních forem práce.
Nastavení systémové a metodické podpory při
zavádění výkonu práce z domova a při využívání
nástrojů vhodných pro její výkon MPSV A

31.12.202
3 330 ESIF

Příprava informační kampaně na podporu a
zatraktivnění ICT oborů a profesí s důrazem na
navýšení podílu žen (odbourávání stereotypů, uplatnění
žen v IT a role models atd.)

MŠMT
/ÚV
(MDG) A 30.6.2025 2 NPO

Celkem 354,50

Snižování rizik digitálního vyloučení
Vyhodnocování socioekonomických dopadů technologických změn a
tvorba cílených opatření za účelem snižování rizik digitálního vyloučení

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financování

Zpracování analýzy / dopadové studie se zaměřením
na socio-ekonomický vliv a dopady technologií jako
východiska pro formulaci opatření na podporu
prevence digitálního vyloučení MPSV C

31.12.202
4 2

Nadpožadav
ky

Revize nastavení datové politiky, identifikace
chybějících datových zdrojů a rozšíření datové opory v
kontextu vyhodnocování dopadů technologií a
nastavení prevence digitálního vyloučení MPSV C

31.12.202
4 3

Nadpožadav
ky

Celkem 5,00

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 38



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Zajištění přístupu k digitálnímu obsahu pro socioekonomicky
znevýhodněné osoby/domácnosti

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Zpracování analýzy dopadů digitálního
vyloučení a související finanční zátěž na státní
rozpočet MPSV C 30.6.2024 2

Nadpožadav
ky

Příprava návrhu pro rozšíření skupiny
příjemců cenově zvýhodněných tarifů v rámci
univerzální služby o rodiny s dětmi (zvážit
možnost kombinace již existujících sociálních
dávek v kontextu kontroly nároku cenově
zvýhodněných služeb) MŠMT C

31.12.202
4

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Rozvoj vysokorychlostního připojení knihoven
k internetu v kontextu zajištění přístupu k
digitálnímu obsahu MPO A

31.12.202
5

Poměrná část
z celkové
alokace 5,78
mld. Kč
v komponent
ě 1.3 NPO

Celkem 5782

Zpřístupnění otevřených digitálních zdrojů a jejich propagace

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od

Termín
do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financová
ní

Rozvoj platformy PortálDigi s diagnostickými /
autoevaluačními nástroji a navazující nabídkou
vzdělávacích kurzů zdarma a online MPSV A

100
%

30.6.202
3 12 ESIF

Celkem 12,00

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 39



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Vedení informačních a motivačních kampaní přizpůsobených
charakteristice osob či skupin osob digitálně vyloučených a/nebo s
nedostatečnou úrovní digitálních kompetencí

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
%

Termí
n od Termín do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financování

Tvorba informační kampaně k využívání Databáze
rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání na podporu
motivace k digitálnímu vzdělávání se zacílením na profily
skupin ohrožených digitálním vyloučením/digitálně
vyloučených MPSV A

31.12.202
5 8,1

Státní
rozpočet

Tvorba informační kampaně ke komunikaci témat v
souvislosti s prevencí digitálního vyloučení a v kontextu
digitalizace (důležitost zajištění přístupu k digitálnímu
obsahu/online službám/internetu, benefity, rizika
související s digitálním vyloučením)

ÚV
(MDG) C 28.2.2025 2

Nadpožadav
ky

Pořádání konferencí/workshopů zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností pro skupiny ohrožené digitálním
vyloučením/digitálně vyloučené minimálně 2x ročně MPSV C

31.1.2024
19 0,3

Nadpožadav
ky

Celkem 10,40

Prevence digitálního vyloučení a podporování inkluzivního on-line a
kombinovaného vzdělávání ve školách

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financová

ní
Zajištění digitálních nástrojů a pomůcek pro žáky ze
socio-ekonomicky znevýhodněného prostředí ve školách (ve
vazbě na aktivity v Národním plánu obnovy) MŠMT A

31.12.202
4 1500 NPO

Příprava novely školského zákona s cílem legislativně zakotvit
kombinované vzdělávání (prezenčně a distančně) MŠMT A

31.12.202
3

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Celkem
1500,0

0

19 Pravidelně zohlednit v rámci přípravy rozpočtu pro příslušný rok.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 40



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Posilování koordinace veřejného, soukromého a
neziskového sektoru v rozvoji oblasti digitálního
vzdělávání
Zajištění systémového přístupu k rozvoji agend v oblasti digitálního
vzdělávání, posilování koordinace a komunikace relevantních aktérů v
rámci existujících platforem a spolupráce s aktéry poskytujícími digitální
vzdělávání

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od

Termín
do

Výdaje
celke
m

Zdroje
financová

ní

Zajištění přenosu informací a koordinace činnosti
relevantních aktérů v rámci pravidelných jednání Výboru pro
digitální vzdělávání pod Radou vlády pro informační
společnost (RVIS). MŠMT A

100
%

31.1.202
3

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Koordinace aktivit v rámci pravidelných jednání Výboru pro
rekvalifikaci a celoživotní učení (koordinace v oblasti
rekvalifikací a dalšího vzdělávání) a Národní rady pro
kvalifikace MPSV A

100
%

31.1.202
3

V
rámci
běžné
činnos
ti

Státní
rozpočet

Koordinace relevantních aktérů napříč státní správou i
veřejným sektorem (vertikálně i horizontálně): koordinace
prevence, bezpečnosti a osvěty používání digitálních
technologií. MŠMT A

100
%

31.1.202
3

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Nastavení spolupráce v rámci činnosti Výboru pro digitální
vzdělávání a Frameworkem digitálních dovedností v
tématech vyššího zastoupení žen v IT a rozvoje digitálních
dovedností

ÚV
(MDG) A

31.1.202
4

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Zajištění personálních a finančních zdrojů na rozvoj
platformy Digikoalice sloužící k propojování a koordinaci
aktérů v oblasti digitálního vzdělávání MŠMT A

100
%

31.7.202
3

V
rámci
běžné
činnos
ti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Celkem 0,00

Rozvoj meziresortní spolupráce a naplňování principu
whole-of-government approach

Název

Gesč
ní

úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od Termín do Výdaje celkem

Zdroje
financová

ní
Zajištění přenosu informací a koordinace činnosti
relevantních aktérů v rámci pravidelných jednání
Výboru pro digitální vzdělávání pod Radou vlády pro
informační společnost (RVIS)

MŠM
T A

100
% 31.1.2023

V rámci běžné
činnosti (PHÚ)

Státní
rozpočet

Celkem 0,00

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 41



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Inspirace a přenos zkušeností a dobré praxe ze zemí EU a ze zahraničí

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní %

Termí
n od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Příprava návrhů pro rozšíření datové základny v
rámci spolupráce a koordinace se zástupci
Evropské komise (DGs) MŠMT C

31.12.202
5

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Podpora přenosu zkušeností a příkladů dobré
praxe prostřednictvím Evropské komise a jí
řízených expertních skupin, využití know-how a
sítě stávajících evropských projektů v ČR
(Europass, EQF, DigiKoalice, European Schoolnet,
eTwinning apod.). MŠMT A

100
% 31.1.2023

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Nastavení spolupráce s Evropskou komisí a
jejími analytickými útvary (např. JRC) na přípravě
analytických studií jako možných východisek pro
formulaci opatření v oblasti digitálního
vzdělávání na národní úrovni MŠMT C 30.6.2024

V rámci
běžné
činnosti
(PHÚ)

Státní
rozpočet

Celkem 0,00

Aktivní zapojení Evropských digitálních inovačních hubů (EDIHy) a
Digitálních inovačních hubů (DIHy) do koordinačního rámce pilíře
Digitální vzdělávání s ohledem na jejich aktivity ve vzdělávání
zaměstnanců soukromého a veřejného sektoru v digitální oblasti na
regionální úrovni

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plněn
í %

Termín
od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Rozvoj Evropských center pro digitální
inovace MPO A 75% 1.1.2021

31.12.202
5 221

NPO
/Program
Digitální
Evropa –
financováno
v rámci DES

Celkem 221,00

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 42



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Informační koncepce České republiky
Základní náplní pilíře Informační koncepce České republiky je v rámci Implementačního plánu
pro r. 2024 realizace konkrétních služeb eGovernmentu pro všechny skupiny veřejnosti
(zejména občany ČR, podniky/podnikatele, ale rovněž cizince na území ČR), mimo jiné
v souvislosti s blížícím se termínem pro naplnění zákona č. 12/2020 Sb. o právu na digitální
službu a nařízení o zřízení jednotné digitální brány.
Nestačí, aby on-line služby byly pouze přívětivé, musí být rovněž bezpečné a efektivnější jak
pro klienta, tak pro úřad. Stěžejní je realizace služeb první volby umožňujících řešení
nejběžnějších životních situací v různých agendách veřejné správy ČR, a jako takové musí být
navrhovány a budovány. Při vývoji těchto služeb pak velmi důležitou roli hraje datové
propojení jednotlivých agend především prostřednictvím propojeného datového fondu, resp.
Informačního systému sdílených služeb (ISSS). Jeho rozvoj a propojení jednotlivých úřadů
a agend je pak stěžejní pro automatizované předvyplňování formulářů, a tedy i zvýšení
a zkvalitnění uživatelské zkušenosti se službou poskytovanou státem. Dalším klíčovým
systémem vytvářejícím prostředí pro vyšší uživatelský komfort je záměr na realizaci Registru
zastoupení, tedy informačního systému, který bude automaticky zohledňovat práva
a povinnosti pro výkon jednotlivých agend v zastoupení na základě dnes existujících
informací v jednotlivých agendových systémech (např. na základě soudního rozhodnutí
o ustanovení opatrovníka) příp. v návaznosti na informování státu o existenci právního
dokumentu (zpravidla plné moci) umožňujícího obecné či konkrétní zastupování (např. plná
moc k převodu konkrétního automobilu při jeho prodeji). Plnění tohoto cíle vytváří hlavní
služby s přidanou hodnotou pro klienty, jejichž užívání může být měřeno a vede tak přímo
k naplnění měřítka hlavního cíle.
Následující hlavní cíle pak vytvářejí předpoklady pro úspěšnou realizaci dílčích záměrů
spadajících pod hlavní cíl č. 1. Pokud má být vize ČR naplněna (a ČR se má využíváním
služeb eGovernmentu dostat mezi vyspělé země), tak musí být naše metodika hodnocení
eGovernmentu v ČR zejména v souladu s metodikou DESI indexu Evropské komise, ale i EGDI
indexu OSN (musíme měřit stejné věci stejnými měřítky). Tato kategorie služeb (používá se
rovněž termín z angličtiny „front-office“ ve smyslu obsluhy koncových uživatelů služeb
veřejné správy) zahrnuje různé komunikační kanály (rozhraní) od samoobslužných plně
digitálních po asistované s pomocí úředníka. V rámci tzv. nové obálky Národního plánu
obnovy je z komponenty 1.7 směřována téměř třetina prostředků na rozvoj komunikačních
kanálů mezi koncovým uživatelem služeb a státní správou.
Budované služby lze obecně dělit na tři skupiny:  informační služby (zejména poskytování
informací a znalostí veřejnosti), interaktivní služby (individuální poskytování
personalizovaných informací různými informačními kanály) a transakční služby (typicky
podání všech typů, včetně provedení platby nebo rezervace termínu pro prezenční jednání,
získání potvrzení a doručení rozhodnutí úřadu).
Současně usilujeme o implementaci co nejvíce tzv. integrovaných on-line služeb veřejné
správy, propojujících všechny tři předchozí skupiny on-line více úřadů služeb dohromady na
jednom místě, zakrývajících tak pro identifikovaného autentizovaného a autorizovaného
klienta skutečnou složitost a komplexnost výkonu působnosti veřejné moci v ČR. Externí
služby pro klienty nebudou nikde dostatečně funkční bez zásadní proměny vnitřního chodu
úřadů a bez jeho trvalých změn (zlepšování, adaptace). Cesta k samoobslužným on-line
službám musí vést přes zásadní zjednodušování a elektronizaci celých jejich realizačních
procesů. Zjednodušování komunikace a procesů je pak vedle digitalizace jedním
ze základních zdrojů efektivity veřejné správy a nedílnou součástí zodpovědnosti věcných
správců za procesy správy těchto služeb. Cílem eGovernmentu není pouze rozvoj
rozmanitých on-line služeb, ale též jejich sjednocování a konsolidace do společných
integrovaných on-line služeb, viz princip „Jeden stát (Whole-of-Government)“. Centralizace a
standardizace je nutná pro vytvoření jednotného přístupu ke službám a k maximálnímu

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 43



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

využití stávající IT infrastruktury pro tvorbu dalších služeb, je předpokladem a základem pro
efektivní tvorbu služeb i portálů.
V následujících obdobích se chceme zaměřit i na proaktivní poskytování služeb klientům.
Z tohoto důvodu byl do pilíře Informační koncepce České republiky zařazen dílčí cíl IKČR
1.09 Proaktivní poskytování služeb.
V následujících kapitolách jsou uvedeny vždy ve struktuře kapitol a podkapitol hlavní a dílčí
cíle příslušného pilíře a jednotlivé aktivní záměry, které tento hlavní, resp. dílčí cíl naplňují. Za
aktivní záměry zde považujeme projekty, které jsou v současné době v realizaci příp. se jejich
realizace připravuje a jejich dokončení spadá do období tohoto implementačního plánu či na
do období na něj navazujících.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 44



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Uživatelsky přívětivé a efektivní digitální služby pro
občany a firmy
Národní katalog služeb

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Formulářový agendový informační systém
(FAIS) ČÚZK ČÚZK C

01.01.202
2

31.12.202
5 20,00

IROP
2021-2027

e-Tourism MMR B
01.07.202
1

31.12.202
4 36,30

NPO, Státní
rozpočet

Implementace katalogu digitálních služeb
eJustice MSp C 10

01.07.202
1

31.12.202
6 500,00

Nadpožada
vky

[P] Program – Katalog služeb dle ZoPDS DIA B
01.04.202
0

31.12.202
3

Implementace nových digitálních služeb u
malých organizací DIA A 2

01.01.202
2

31.12.202
5 59,76 NPO

Zavedení úkonů agendy A1622 – Zahraniční
rozvojová spolupráce a humanitární pomoc
poskytovaná do zahraničí MZV A 90

01.06.202
2

01.02.202
5

Projekt zavedení úkonů plánovaných od
1.2.2025 - Agenda A1821 – Ekonomická
diplomacie a koordinace vnějších
ekonomických vztahů MZv B 50

01.06.202
2

01.02.202
5

Úkony plánované od 1.1.2025 - Agenda
A1641 – Konzulární ochrana občanů ČR v
zahraničí MZv D 1

26.10.202
2

01.01.202
5

Úkony plánované od 1.2.2025 - Agenda
A1641 – Konzulární ochrana občanů ČR v
zahraničí MZv D 1

26.10.202
2

01.02.202
5

Celkem 616,06

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 45



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Centrální informační místo

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 46

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

ROS-eGOV: Úprava architektury a škálování
služeb ROS a ROS-IAIS a zajištění jejich
kompatibility s e-Govenment cloudem ČSÚ

01.01.202
3

31.12.202
5

Samoobslužný portál ČTÚ ČTÚ B
01.07.202
1

31.12.202
5 43,70

Nadpožada
vky

Agendový informační systém katastru
nemovitostí ČÚZK C 15

01.01.202
3

31.12.202
6 370,00

Státní
rozpočet

GDS
Czech
Turism B

01.07.202
1

31.12.202
3 24,20 NPO

GDS II – provoz a další rozvoj systému pro
distribuci turistických zážitků a služeb

Czech
Turism

01.01.202
4

31.12.202
6

SDG – Preview space DIA B
01.05.202
3

31.12.202
4

Podpora příjemců dotací ze strukturálních
fondů za účelem efektivnějšího čerpání MV C

01.01.202
3

31.12.202
6

Digitální Česko KC DIA B
01.06.202
2

31.12.202
5 108,90

NPO, Státní
rozpočet

Roll out CAAIS DIA A
01.05.202
2

30.06.202
4 26,24

NPO, Státní
rozpočet

Roll out CzechPOINT 2.0 DIA A
01.05.202
2

30.06.202
4 30,45

NPO, Státní
rozpočet

eDokladovka DIA A
01.01.202
3

31.12.202
3 20,00

Státní
rozpočet

GRIS – Grantový informační systém GA ČR B
01.01.202
2

31.12.202
5 24,20 NPO

Portál dopravy MD A
03.01.202
2

31.07.202
6 183,02

Nadpožada
vky, Státní
rozpočet

Monitorovací systém ESIF MS2021+ MMR A 100
01.01.202
0

31.12.202
7 1 008,00

IROP
2021-2027

[P] SDG – Implementace nařízení EU – Single
Digital Gateway MPO A 90

01.07.201
9

31.12.202
3 238,07 NPO

DIP – Databáze informačních povinností
(MPO) MPO A 80

01.01.202
0

31.12.202
3 8,00 NPO

IT systém pro prověřování investic MPO B 70
01.01.202
1

30.12.202
6 53,20 NPO

Analytické a přípravné práce pro řešení
digitálních služeb samoobslužné portály MPO MPO B 5

01.01.202
4

30.12.202
4 5,00

Nadpožada
vky

SDG – MŠMT – požadavky na postupy v
oblasti vysokého školství MŠMT A

01.10.202
1

12.12.202
3 163,83 NPO

SDG – MŠMT – tvorba předpokladů pro
realizaci SDG MŠMT A 30

02.10.201
8

12.12.202
3 0,06

Státní
rozpočet

Implementace nařízení SDG – Zavedení
služby MŠMT MŠMT A 80

01.01.202
2

12.12.202
3 5,92

NPO, Státní
rozpočet

Informační portál o lidských právech MŠMT A 40
01.02.202
0

31.12.202
3 2,44

Ostatní ESF,
Státní
rozpočet

IS LOSOOS (Informační systém lustrace osob
omezených na osobní svobodě).

Vězeň
ská
služba
České
republi
ky A 50

01.01.202
4

30.06.202
7 40,70

IROP
2021-2027,
Státní
rozpočet

Úplné elektronické podání ve vztahu k
Vězeňské službě České republiky

Vězeň
ská
služba
České C 5

01.06.202
3

30.06.202
7 11,40

IROP
2021-2027,
Státní
rozpočet



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 47

republi
ky

Centralizace a optimalizace ukládání
provozních a bezpečnostních informací, jejich
vyhodnocování s ohledem na budoucí
možnost poskytování těchto funkcionalit jako
služby pro OVM, OSS zdarma pro zajištění
povinností uvedených v ZoKB MV C

01.03.202
1

15.12.202
3

Kybernetická bezpečnost – zákon č.
181/2014 Sb. MV B

01.09.202
1

31.12.202
5 423,50 NPO

Modernizace a optimalizace MPLS
komunikační a informační infrastruktury MV
(ITS) MV

01.09.202
1

31.12.202
3 689,70 NPO

Sjednocení informačního prostředí – II. etapa MV
01.01.202
3

31.12.202
4

Portály úřadů a implementace digitálních
služeb vycházejících z plánu digitalizace MV

01.07.202
2

30.06.202
5

Kontaktní centrum veřejné správy DIA C
01.01.202
3

31.12.202
6 484,00

NPO, Státní
rozpočet

Monitoring Approach (podpora on-line služeb
nové SZP) Mze SZIF A

24.02.202
0

01.04.202
4 207,33

Státní
rozpočet

Sjednocený informační systém ochrany
přírody ČR – nástroj podpory hodnocení stavu
chráněných území a chráněných druhů (ISOP) AOPK A 15

01.04.201
9

31.12.202
3 53,60

Nadpožada
vky, Ostatní
ESF, Státní
rozpočet

[Program] Generační inovace a rozšíření
digitálních služeb SSHR SSHR B 55

01.01.201
9

31.12.202
5 36,30

Státní
rozpočet

Vlastní realizační projekt digitálních služeb
SSHR SSHR C

01.01.202
2

31.12.202
3 20,00 BETA 2

Migrace na jednotnou doménu DIA D
01.01.202
3

31.12.202
5 50,00

NPO, Státní
rozpočet

Celkem 4 131,16



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Univerzální obslužné kanály

Digitální služby resortů

Název
Gesčn
í úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní % Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Inovace digitální služby – AIS, ISU a GIS,
napojení na PO - 1. etapa ČBÚ A 70

01.07.202
0

31.12.202
5 11,90 Státní rozpočet

SIS 5.0 ČSÚ A
01.01.202
2

31.12.202
5 263,54

NPO, Státní
rozpočet

Formulářové řešení ČTÚ C 40
01.07.202
2

31.12.202
3 1,42 Státní rozpočet

Elektronická podání pro obnovu průkazů
způsobilosti k vedení námořní jachty MD A 0

01.01.202
0

01.02.202
5 0,60 Státní rozpočet

Nový Informační systém majetku státu
(MEPIS – Majetkový, ekonomický a právní
informační systém)

ÚZSV
M A 40

01.06.202
1

31.05.202
3 422,00 Státní rozpočet

Plná elektronizace celního řízení,
Implementace Celního kodexu EU, GŘC GŘC B

25.04.201
6

31.12.202
5

Rozšíření možností podání prostřednictvím
webového rozhraní

Kance
lář
finan-
čního
arbitra A

01.06.202
3

31.12.202
4

Administrace dotačního programu Rozvoj
dobrovolnické služby prostřednictvím
Jednotného dotačního portálu (JDP)
Ministerstva financí MF D

25.05.202
3

31.05.202
5

AIS pro digitalizaci úkonů katalogu VS MK C 10
01.09.202
1

31.12.202
5 13,00 Státní rozpočet

Služba – Další dig. služby v kultuře MK D
01.01.201
8

31.12.202
5 100,00

Rozšíření LTP pro ostatní typy/formáty
dokumentů vč. elektronického povinného
výtisku MK C

01.02.202
2

31.12.202
5 173,50 IROP 2021-2027

Vytvoření a implementace webové
komunikační platformy pro kulturní a MK A 80

02.08.202
1

31.12.202
5 30,00

NPO, Státní
rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 48

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Portál veřejné správy 2.0 (Portál občana) DIA A 60
14.12.201
7

31.12.202
4 75,60

NPO, Státní
rozpočet

Další rozvoj Portálu občana (transakční
části Gov.cz) DIA A 50

01.07.201
9

31.12.202
4 0,00 NPO

Notifikační služby portálů veřejné správy DIA A 50
01.09.201
8

31.12.202
4

cPortál GŘC A 10
01.07.201
9

31.12.202
4 8,00

Státní
rozpočet

Portál podnikatele MPO B 15
01.01.202
0

31.03.202
6 55,00 NPO

ČSSZ – Implementace nařízení SDG –
Zavedení digitální služby ČSSZ – Jednotná
digitální brána (NPO) ČSSZ A 15

01.07.202
0

31.12.202
3 70,00 NPO

Výuková a vzdělávací platforma pro eGov
(Demoverze eGov) DIA C

01.05.202
2

01.12.202
4 60,50

NPO, Státní
rozpočet

Systém elektronické evidence
nízkoemisních plaket MŽP D

01.05.202
4

31.12.202
6 12,00

IROP
2021-2027

Celkem 281,10



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

kreativní odvětví, včetně Celostátní galerie
kreativců
Národní plán obnovy - 1.6. Zrychlení a
digitalizace stavebního řízení MMR B 15

30.06.202
6 2 977,00

NPO, Státní
rozpočet

Digitalizace pohřebnictví MMR C
18.03.202
1

31.12.202
4 20,00 Ostatní ESF

Digitalizace stavebního řízení a územního
plánování, MMR - 1. etapa MMR A 10

01.06.201
9

30.06.202
3 1 156,50 Ostatní ESF

Národní infrastruktura pro elektronické
zadávání veřejných zakázek 2.0 MMR A 60

01.01.201
9

31.12.202
3 900,00 Státní rozpočet

Portál pro obce MMR A
01.04.202
1

31.12.202
4 8,00 Státní rozpočet

Registr strategií – Služby malých
organizací MMR C

02.01.202
3

31.12.202
5 12,09

NPO, Státní
rozpočet

Informační systém zajišťování obrany státu
(IS ZOS) MO C

01.06.202
3

30.06.202
6 242,00

NPO, Státní
rozpočet

Kontrolní web – Jednotný portál evidence
kontrol (JePEK) MPO C 0

01.01.202
0

30.12.202
4 50,00 NPO

AIS MPO pro národní dotace – VZ na
provoz a rozvoj MPO B 90

01.09.202
0

16.04.202
4 91,00 Státní rozpočet

ČSSZ – Implementace práva na digitální
službu v ČSSZ v podmínkách IIS ČSSZ
(NPO) ČSSZ B

01.07.202
1

31.12.202
3 42,35

NPO, Státní
rozpočet

ČSSZ – Inovace digitální služby ČSSZ –
Další rozvoj eNeschopenka v letech 2020+
(NPO) ČSSZ B

01.07.202
1

31.12.202
4 72,60

NPO, Státní
rozpočet

MPSV – Jednotný portál elektronických
podání SÚIP SÚIP C

01.01.202
3

31.12.202
4 6,00 Nadpožadavky

ČSSZ – Zavedení nových a inovace
digitálních služeb ČSSZ – Další rozvoj
ePodání ČSSZ a napojení na digitální
služby na PO (NPO) ČSSZ A 1

01.07.202
0

31.12.202
4 60,50

NPO, Státní
rozpočet

ČSSZ – Zavedení nových a inovace
stávajících digitálních služeb ČSSZ – Další
rozvoj ePortálu ČSSZ – IKR – JPŘPSV a
jeho napojení digitální služby na PO (NPO) ČSSZ B

01.07.202
0

31.12.202
4 60,50

NPO, Státní
rozpočet

ČSSZ – rozvoj externí komunikace (Digi
Česko) ČSSZ A 80

18.03.202
1

31.03.202
3 147,00

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

ČSSZ – rozvoj služeb pro občany a ostatní
externí subjekty (Digi Česko) ČSSZ A 0

01.01.202
1

31.03.202
3 85,50

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

ČSSZ – I. Etapa programu Elektronizace
důchodových agend (EDA) ČSSZ

01.01.202
3

31.12.202
6

Jednotná datová základna MPSV B
14.11.202
2

30.06.202
7 450,00 IROP 2021-2027

Transformace a centralizace klientského
přístupu v AIS zaměstnanost MPSV B

14.11.202
2

30.06.202
7 400,00 IROP 2021-2027

MPSV – Klientská zóna I. MPSV A 100
02.05.202
2

31.12.202
4 37,00

NPO, Státní
rozpočet

MPSV – Klientská zóna II. MPSV B
01.04.202
3

31.12.202
5 349,00

NPO, Státní
rozpočet

Rejstřík hromadných řízení MSp B
01.07.202
3

31.12.202
5 7,00 Nadpožadavky

Portál justice MSp A 10
01.04.202
1

31.12.202
3 24,00

NPO, Státní
rozpočet

Obnova a modernizace ISVR, včetně ESM,
ESF A JAAS MSp B 0

01.01.202
3

31.12.202
5 720,00

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Elektronizace vězeňství

Vězeň
ská
služba
České
republ
iky D

01.04.202
4

31.12.203
0 1 500,00 IROP 2021-2027

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 49



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Videokonferenční jednání MSp B 5
01.12.202
0

31.12.202
5 12,00 Státní rozpočet

Modernizace subsystému GIS HZS ČR
GŘ
HZS

01.06.202
2

30.06.202
5 15,00

Zvýšení zabezpečení informačních
systémů HZS ČR z hlediska kybernetické
bezpečnosti

GŘ
HZS

01.01.202
2

01.01.202
4 250,00

Videokonferenční systém HZS ČR
GŘ
HZS

01.06.202
2

30.06.202
5 75,00

Síť systémového (teritoriálního)
monitorování radiační situace v míru a za
válečného stavu v podmínkách HZS ČR

GŘ
HZS

31.12.202
2

31.12.202
3

Informační systém krizového řízení
GŘ
HZS

01.04.202
2

31.12.202
4 155,00

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Informační systém správy voleb MV B
01.07.202
3

31.12.202
5 459,80

IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Podpora digitálních služeb ve zdravotnictví
a katalog služeb MZd A 5

01.01.202
0

31.12.202
5 193,60

NPO, Státní
rozpočet

Podpora rozvoje digitální transformace ve
zdravotnictví – interoperabilita I
Standardizační prostředí MZd A 20

01.01.202
1

31.12.202
5 215,00

NPO, Státní
rozpočet

Podpora projektů pro inovační technologie
ve zdravotnictví – telemedicína MZd A

01.01.202
2

31.12.202
5 205,70

NPO, Státní
rozpočet

Portálové řešení elektronického
zdravotnictví MZd A 15

01.01.202
2

31.12.202
5 60,50

NPO, Státní
rozpočet

Sdílený lékový záznam- rozšíření služby v
oblasti správy souhlasů, evidence přístupů SÚKL A 20

01.05.202
1

31.12.202
3 60,50

NPO, Státní
rozpočet

Podpora rozvoje digitální transformace ve
zdravotnictví – interoperabilita II
Implementace u poskytovatelů MZd A

01.01.202
1

31.12.202
5 995,00

NPO, Státní
rozpočet

Portál farmáře SZIF (nový) SZIF A 10
31.08.202
0

01.04.202
4 49,98 Státní rozpočet

Zajištění modernizace a rozvoje portálu
eAgri MZe. Mze A 85

01.01.201
9

31.12.202
3 24,26 Státní rozpočet

Přívětivé ISVS rezortu ŽP MŽP C
01.07.202
2

31.12.202
7 150,00

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Úplné elektronické podání a vyřízení MŽP B 7
03.02.202
0

31.03.202
6 76,48

NPO, Státní
rozpočet

EnviHELP2 – Centrální podpora služeb pro
klienty MŽP CENIA C

01.07.202
2

31.12.202
6 58,30

IROP 2021-2027,
Konfinancování
ESF/NPO, Státní
rozpočet

Centrální agendový informační systém
(CAIS) ČIŽP A 50

01.10.202
1

30.04.202
4 52,80 Státní rozpočet

Zavedení, podpora a rozvoj nových verzí
webových prezentací MZV (mzv.cz a
czech.cz) MZv C 7

01.08.202
2

30.06.202
4 10,29

NPO, Státní
rozpočet

Digitalizace konzulárních agend MZv B 11
01.01.202
2

30.06.202
7 187,91

IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Rejstřík sportovců, trenérů a sportovních
zařízení NSA A 100

06.04.202
0

31.07.202
5 0,50 Státní rozpočet

Samoobslužný portál pro podání ÚHOS C
01.04.202
3

31.01.202
5 2,40 Státní rozpočet

Digitalizace agend ÚOOÚ ÚOOS C
10.05.202
2

31.12.202
5 35,00 IROP 2021-2027

Napojení IS duševního vlastnictví na portál
občana, nový portál ÚPV, úplné el. podání a
zavedení prvků umělé inteligence do tohoto
systému ÚPV A 75

01.01.201
9

31.12.202
3 11,78 Státní rozpočet

Služby systému technických a patentových
informací (TaPIS) ÚPV B 10

01.01.202
0

31.12.202
3 14,00

Konfinancování
ESF/NPO, NPO

Celkem 13 549,80

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 50



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 51



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Národní katalog otevřených dat

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celke
m Zdroje financování

Technologická platforma Interoperability ČSÚ C
01.07.202
1

31.12.202
5 10,89 Nadpožadavky

Tvorba nových otevřených datových sad –
předpoklad pro datově orientovanou
ekonomiku ČSÚ A

01.01.202
3

31.12.202
4 15,00

NPO, Státní
rozpočet

Změna správy a publikace otevřených dat GŘC D
01.01.202
3

31.12.202
5

Rozvoj Národního katalogu otevřených dat
(NKOD) - provoz DIA A 100

01.07.201
9

31.03.202
3 2,00 Ostatní ESF

Rozvoj Národního katalogu otevřených dat s
pokročilými funkcemi DIA A 5

01.01.202
0

31.12.202
5 26,00

NPO, Státní
rozpočet

Zajištění podmínek pro kvalitní správu
datového fondu a zajištění řízeného
přístupu k datům DIA

31.12.202
5 71,00

NPO, Státní
rozpočet

Zpřístupnění otevřených dat a HVDS resortu
MŽP CENIA C 2

01.01.202
2

31.03.202
6 8,44

NPO, Státní
rozpočet

Národní databáze hydrometeorologických
údajů ČHMÚ C

01.01.202
3

31.03.202
6 64,57 Nadpožadavky

Informační systém pro ohlašování výsledků
kontinuálního měření emisí MŽP D

01.01.202
4

31.12.202
7 116,00

Konfinancování
ESF/NPO, Ostatní
ESF, Státní
rozpočet

Tvorba nových otevřených datových sad –
Hydrometeorologické produkty a služby

MŽP D 8,47 ESIF/Státní
rozpočet

Celkem 322,37

Role správců služeb

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Vytvoření katalogu služeb MK a základny
pro digitální transformaci MK A 70 01.07.2020 31.12.2023 4,50

Státní
rozpočet

Celkem 4,50

Zpětná vazba klientů

Název

Gesč
ní
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Energetický management MV –
IT část MV

01.07.202
3 30.06.2026

Celkem 0,00

Nově zavedené dílčí cíle
V rámci aktualizace Informační koncepce ČR byly zavedeny 2 nové dílčí cíle (viz
aktualizovaná Informační koncepce ČR):

1. Jednotné UX/UI
2. Proaktivní poskytování služeb

K těmto novým cílům nebyly prozatím přiřazeny žádné záměry, a to především z důvodu
souběžného vydání Informační koncepce a Implementačního plánu 2024. Naplnění těchto

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 52



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

dílčích cílů záměry tak předpokládáme v rámci Implementačního plánu programu Digitální
Česko pro r. 2025.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 53



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Digitálně přívětivá legislativa

Rozvoj celkového prostředí podporujícího digitální
technologie
Čerpání mimorozpočtových zdrojů
Tento cíl není zajišťován žádným projektem, ale je naplňován jednotlivými aktivitami
především odboru Strategií, fondů a projektového řízení Ministerstva vnitra (jako vlastníka
komponent 1.1 Digitální služby pro občany a firmy a 1.2 Digitální systémy veřejné správy
Národního plánu obnovy), útvarů Ministerstva pro místní rozvoj (jako vlastníka komponenty
1.6 Zrychlení a digitalizace stavebního řízení) a programové kanceláře Digitální Česko (jako
spolutvůrce digitalizačních komponent Národního plánu obnovy 1.1, 1.2 a 1.7 Komplexní
redesign řízení a implementace digitalizace veřejné správy). Programová kancelář Digitální
Česko jako správce Katalogu záměrů Digitální Česko pak úzce spolupracuje na evidenci,
předávání dat a schvalování záměrů financovaných z prostředků IROP 2021-2027.
Digitalizace dosud nedigitalizovaného obsahu

Název

Gesč
ní
úřad

Stav
záměru

Plně
ní % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Vnitřní digitalizace úřadu ERÚ D
01.01.202
3 31.12.2027

Správa a evidence muzejních sbírek MK A 20
28.06.201
8 31.12.2025 151,00 NPO

MPSV UP – Digitalizace archivních
dokumentů MPSV + ÚP

MPS
V D

01.03.202
0 31.12.2023 231,17 Nadpožadavky

MPSV – Digitalizace dokumentů
MPS
V D

01.08.202
0 31.12.2024 96,17 Nadpožadavky

Hardware složek justice (skenery) MSp A 15
01.03.202
1 31.10.2023 15,00 IROP 2014+

Elektronické skartační řízení MSp B
01.01.202
3 31.12.2024 20,00 Státní rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 54

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Novelizace Vyhlášky o
dlouhodobém řízení ISVS DIA B 01.04.2020 01.12.2024
Nová spisová služba MSp MSp A 11 30.11.2021 30.06.2024 50,00 Státní rozpočet
Digitalizace a prohloubení
spolupráce v rámci Vnitřní soudní
sítě (VSS) MSp A 20 01.01.2023 31.12.2024 0,30 Ostatní ESF

Elektronická sbírka zákonů a
mezinárodních smluv (e-Sbírka) a
elektronická tvorba právních
předpisů (e-Legislativa) MV A 75 03.10.2016 31.12.2023 717,51

IROP 2014+,
Konfinancování
ESF/NPO,
Nadpožadavky, Státní
rozpočet

Integrace informačního systému
právních předpisů ÚSC s e-Sbírkou
a e Legislativou MV B 01.01.2024 01.07.2027 110,50 Ostatní ESF
Integrace RPP s eSeL MV B 01.09.2022 30.09.2023 17,52 Státní rozpočet
Rozvoj systému e-Sbírka a
e-Legislativa – implementace
zákona č. 222/2016 Sb. MV 01.01.2023 30.06.2026
Harmonizace agendových zákonů
a vyhlášek rezortu ŽP MŽP C 03.02.2020 31.12.2025 0,00 Státní rozpočet
Celkem 895,83



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Národní plán digitalizace v českých
archivech na roky 2024-2029 s výhledem
do roku 2035 MV C

01.04.202
4 31.12.2023

Celkem 513,34

Digitální archivy

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní % Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

MPSV – Arsys.X MPSV A 100
01.03.201
8

31.03.202
3 96,54

Nadpožadavky, Státní
rozpočet

ČSSZ – Digitální spisovna (NPO) ČSSZ B
01.01.202
1

31.12.202
4 54,45 NPO, Státní rozpočet

MPSV – Archivace MPSV A
01.01.202
1

31.12.202
4 116,10 Státní rozpočet

Digitalizace soudních agend
eTrest, eSpráva a ePR MSp B 5

01.05.202
3

30.06.202
7 628,55

IROP 2021-2027, Státní
rozpočet

Národní digitální archiv III (NDA
III)

Národ
ní
archiv B

11.03.202
1

31.12.202
6 296,00

IROP 2021-2027, Státní
rozpočet

Celkem 1 191,64

Základní registry

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celke
m Zdroje financování

ROS - 2020+ ČSÚ A
01.01.202
1 31.12.2023 47,00 NPO, Státní rozpočet

ROS – IAIS - 2020+ ČSÚ A
01.01.202
1 31.12.2023 13,00 NPO, Státní rozpočet

[P] Program – Základní registry
2.0 DIA A 46

30.09.201
8 31.12.2023

Implementace ZoPDS v prostředí
SZR DIA A 56

01.01.202
0 31.12.2024 127,25 NPO, Státní rozpočet

Digitální Česko – rozvoj ROB a
souvisejících AIS v důsledku
přijetí ZoPDS a dalších zákonů MV C 5

01.01.202
0 31.12.2023 60,00 Nadpožadavky

RPP 2.0 DIA D
04.05.202
1 31.05.2026

Celkem 247,25

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 55



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Komunikační infrastruktura

Název

Gesč
ní

úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní % Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

MPSV – Komunikační a systémová
infrastruktura

MPS
V A 100

18.03.202
1

29.03.202
4 932,40

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

MPSV – Rozvoj provozně-integračního
prostředí PIP2

MPS
V A 100

18.03.202
1

29.03.202
4 104,70

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

MPSV – Infrastruktura
MPS
V B

30.01.202
3

31.12.202
3 57,00 NPO

MPSV – Datová centra
MPS
V A 100

26.04.202
1

30.11.202
4 372,30

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

IDM justice MSp B
01.07.202
3

31.12.202
5 35,00 Státní rozpočet

Horizontální spolupráce s MV – sdílení
kapacit ICT infrastruktury MSp B

01.01.202
5

31.12.202
6 450,00 Státní rozpočet

Vysokorychlostní datová síť krajů a
technologická centra krajů MV C

01.01.202
0

31.12.202
3 1 800,00

Aktualizace úrovně zabezpečení centrální
komunikační infrastruktury resortu MV s
ohledem na poskytování komunikační
infrastruktury resortu MV jako služba
ostatním subjektům státní správy a
samosprávy MV B

01.02.202
1

15.12.202
3

Rozvoj nových digitálních služeb Centrálního
místa služeb MV B

25.03.202
1

31.12.202
7 500,00 Ostatní ESF

Celkem 4 251,4

Elektronická identifikace

Název

Gesč
ní
úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní % Termín od Termín do

Výdaje
celke
m Zdroje financování

Národní certifikační autorita (NCA) DIA B 82
31.08.201
8

31.12.202
5 308,06 NPO, Státní rozpočet

Rozvoj IS NIA DIA B 85
01.07.201
8

31.12.202
4 71,74 NPO, Státní rozpočet

MPSV – Rozvoj EESSI
MPS
V A 100

18.03.202
1

29.03.202
4 31,84

Nadpožadavky, Státní
rozpočet

Koordinace rozšiřování počtu Service
Providerů (SeP), připojených do NIA DIA A 20

01.07.201
8

01.07.202
5

Provozní podpora a rozvoj IDM včetně úprav
souvisejících systémů a procesů MV C

01.11.202
2

30.06.202
5 85,00 IROP 2021-2027

Vybudování přístupového bodu ke službám
elektronické identifikace, MZe MZe A 20

01.01.201
9

31.12.202
4 16,94 Státní rozpočet

Celkem 513,58

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 56



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Digitální mapa veřejné správy

Název

Gesč
ní

úřad

Stav
záměr

u
Plně
ní % Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

MPSV – Licence
MPS
V

04.03.201
9

29.03.202
4 984,44

Nadpožadavky, Státní
rozpočet

Dashboard indikátorů digitalizace DIA C
01.07.202
2

01.07.202
6 111,32

Nadpožadavky, NPO, Státní
rozpočet

Celkem 1 095,8

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 57



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 58

Název Gesč
ní
úřad

Stav
záměru

Plněn
í %

Termín od Termín
do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Nové datové centrum ČTÚ C 31.01.202
3

31.12.20
25

39,25 Nadpožadavky

Technická opatření kybernetické
bezpečnosti resortu

ČUZK C 01.04.202
1

31.12.20
24

65,00 IROP
2021-2027

Zvýšení úrovně kybernetické
bezpečnosti informačních
systémů SZR

DIA B 0 01.01.202
1

31.12.20
24

72,60 NPO, Státní
rozpočet

Program kybernetické
bezpečnosti Správy železnic

SŽ C 01.01.202
3

31.12.20
27

484,00 IROP
2021-2027

BEZPEČNOSTNÍ MONITORING MF C 0 01.07.202
3

31.12.20
24

23,10 Státní rozpočet

Kvalitní zabezpečení sítí a ICT a s
tím související ochrana
digitalizátů Muzea umění
Olomouc

MK B 5 01.02.202
3

30.09.20
25

20,70 IROP
2021-2027,
Státní rozpočet

Komplexní ochrana informačních
systémů VLS vůči kybernetickým
hrozbám

Voj.
lesy

B 01.08.202
1

28.02.20
25

57,63 IROP
2021-2027,
Konfinancování
ESF/NPO

Zajištění vstupu a ověřováním
přístupových oprávnění využitím
moderních prostředků v rámci
fyzické bezpečnosti

MO C 01.01.202
3

01.01.20
26

18,90 IROP
2021-2027,
Státní rozpočet

Bezpečnost komunikačních sítí MO C 01.01.202
3

01.01.20
26

20,00 IROP
2021-2027,
Státní rozpočet

Bezpečné přihlašování MO C 01.01.202
3

01.01.20
26

31,50 IROP
2021-2027,
Státní rozpočet

Aplikační bezpečnost a zajišťován
úrovně dostupnosti informací

MO C 01.01.202
3

31.12.20
26

37,80 IROP
2021-2027,
Státní rozpočet

Bezpečnost zdravotnické techniky MO C 01.01.202
3

31.12.20
26

19,40 IROP
2021-2027,
Státní rozpočet

MPSV – Bezpečnostní dohled
jako služba

MPS
V

A 10 01.04.202
0

31.12.20
24

48,00 Státní rozpočet

MPSV – Komplexní bezpečnostní
testování jako služba

MPS
V

B 0 01.01.202
0

31.03.20
24

300,00 Státní rozpočet

MPSV – Bezpečnost cloudových
aplikací

MPS
V

B 03.03.202
0

30.03.20
24

40,00

ČSSZ – Kybernetická bezpečnost
IIS ČSSZ (NPO)

ČSSZ B 01.01.202
1

31.12.20
24

48,40 NPO, Státní
rozpočet

Budování kapacit kybernetické
bezpečnosti

MSp A 5 01.01.202
3

30.06.20
25

86,01 IROP
2021-2027,
Státní rozpočet

Posílení kybernetické bezpečnosti
justice

MSp B 01.01.202
4

31.12.20
27

250,00 Nadpožadavky

Dodávka služeb SOC (Security
Operations Center)

MSp B 01.01.202
4

31.12.20
27

16,00 Nadpožadavky

Zavedení systému řízení
bezpečnosti informací

MSp B 01.01.202
4

31.12.20
27

20,00 Nadpožadavky

Loggování MSp A 40 15.06.202
3

30.08.20
23

0,56 Státní rozpočet

Dohledové centrum
eGovernmentu

MV B 01.09.202
1

31.12.20
25

96,80 NPO, Státní
rozpočet



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 59

Modernizace a rozšíření
bezpečnostní infrastruktury
Kanceláře veřejného ochránce
práv

Kanc
elář
veřej
ného
ochrá
nce
práv

C 01.08.202
2

31.12.20
25

22,76 IROP
2021-2027

Zajištění zvýšení kybernetické
bezpečnosti Policie ČR

Polic
ejní
prezi
dium
ČR

A 10 01.01.202
2

31.08.20
23

60,50 NPO, Státní
rozpočet

Zajištění kompetence
bezpečného vývoje pro digitální
systém státní správy

NAKI
T

B 01.09.202
1

31.12.20
23

19,36 NPO, Státní
rozpočet

Rozšíření kapacity dohledového
centra eGovernmentu z důvodu
NIS2

MV B 01.07.202
4

31.03.20
26

150,00 NPO, Státní
rozpočet

Perimetrová ochrana koncových
stanic MV s filtrací obsahu

MV B 01.01.202
4

31.12.20
25

150,00 NPO, Státní
rozpočet

Vytvoření bezpečnostního
perimetru ITS

MV B 01.01.202
4

31.12.20
25

150,00 NPO, Státní
rozpočet

Ochrana koncových stanic MV MV B 01.01.202
4

31.12.20
25

150,00 NPO, Státní
rozpočet

Kybernetická bezpečnost IPVZ IPVZ C 01.01.202
3

31.12.20
26

37,00 IROP
2021-2027

Kybernetická bezpečnost
poskytovatelů zdravotních služeb
v Praze

MZd A 01.01.202
2

31.12.20
25

936,90 NPO, Státní
rozpočet

Posílení kybernetické bezpečnosti
resortní infrastruktury

MZd A 5 01.03.202
2

31.12.20
25

96,80 NPO, Státní
rozpočet

Posílení kybernetické bezpečnosti
infrastruktury SÚKL

SÚKL A 01.03.202
2

31.12.20
25

60,14 NPO, Státní
rozpočet

Rozvoj síťové infrastruktury IPVZ IPVZ C 01.03.202
3

31.12.20
25

15,00 Nadpožadavky

Opatření zákona o kybernetické
bezpečnosti AOPK ČR

AOP
K

D 10 01.01.202
3

30.06.20
24

3,00 Státní rozpočet

Zajištění a podpora kybernetické
bezpečnosti archivačního a
databázového systému v rámci
KII ČHMÚ

ČHM
Ú

B 3 01.09.202
2

30.06.20
25

364,00 IROP
2021-2027,
Státní rozpočet

Sjednocení principů zajišťování
kybernetické bezpečnosti
infrastruktur národních parků s
principy zajišťování kybernetické
bezpečnosti MŽP.

MŽP B 3 01.01.202
3

31.12.20
24

97,00 IROP
2021-2027

Celková digitální transformace
úřadu – Ministerstvo zahraničních
věcí

MZv A 11 01.01.202
1

31.12.20
25

974,00 NPO, Státní
rozpočet

Široce realizovaný elearning
zaměřený na kybernetickou
bezpečnost pro veřejnou správu

NUKI
B

A 100 01.01.201
5

31.12.20
24

50,00

Zajistit provoz národního
koordinačního centra
kybernetické bezpečnosti podle
EU nařízení o centru kompetence

NUKI
B

B 01.01.202
0

01.12.20
25

8,00 Konfinancování
ESF/NPO

Zajistit provoz Národního
koordinačního centra v oblasti
výzkumu a vývoje v oblasti
kybernetické bezpečnosti

NUKI
B

A 15 01.01.202
2

31.12.20
26

4,40 Konfinancování
ESF/NPO

Kybernetická bezpečnost IS
ÚOOÚ

ÚOO
U

C 10.05.202
2

01.12.20
24

15,00 IROP
2021-2027



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Přeshraniční elektronická identifikace

Digitální oprávnění a zmocnění

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Registr zastoupení DIA C 01.05.2023 31.12.2024 240,00 Státní rozpočet
Registr zastoupení –
implementace na MD MD C 01.10.2023 31.12.2027 85,00 Nadpožadavky

Celkem 325,00

Stavebnice sdílených řešení

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Základní registry nové generace DIA B 2 01.05.2023 31.12.2027 430,00 Nadpožadavky
Reportingové služby pro IS
resortu ŽP MŽP C 01.08.2023 31.07.2027 12,10 Státní rozpočet

Celkem 442,10

Udržitelná technologie a infrastruktura
Jedná se o zcela nový dílčí cíl, který byl do struktury zařazen na základě Digital Decade 2030.
Tento dílčí cíl není v současnosti naplňován žádným záměrem. Předpokládáme vznik
odpovídajících záměrů v rámci Implementačního plánu 2025.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 60

Zajištění kybernetické
bezpečnosti infrastruktury ÚPV

ÚPV D 01.09.202
3

30.06.20
26

16,46 NPO, Státní
rozpočet

Celkem 5176,0
0

Název
Gesčn
í úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

MPSV – Konsolidace fungování
systému pro mezinárodní
komunikaci MPSV B 0 01.05.2023 31.12.2025 66,00

NPO, Státní
rozpočet

Celkem 66,00



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Zvýšení kapacit a kompetencí zaměstnanců ve veřejné
správě

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Digitalizace datového fondu pro
potřeby studijního informačního
systému IPVZ C 01.01.2023 30.09.2024 8,00 Nadpožadavky
Program vzdělávání rezortu
justice MSp B 01.07.2023 31.12.2027 7,50 Státní rozpočet

ROPIM DIA C 01.10.2022 30.06.2026 584,33 NPO, Státní rozpočet

Řízení ICT služeb na MŽP (ITIL) MŽP A 100 16.12.2020 30.04.2023 24,30

IROP 2021-2027,
Nárok z NV, Ostatní
ESF, Státní rozpočet

Pilotní ověření předpokladů pro
sjednocení kvality prováděných
projektových prací ve státní
správě – kompetenční centrum MV 01.04.2023 30.06.2026
Vzdělávací programy pro
zvyšování kvality a efektivity
využívání služeb elektronického
zdravotnictví. IPVZ A 01.01.2021 31.12.2024 14,52 NPO, Státní rozpočet

Celkem 638,65

Efektivní a centrálně koordinované ICT veřejné správy
Řízení realizace IKČR

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Registr strategií, koncepcí a
záměrů (projektů) eGovernment MMR B 01.01.2022 31.12.2024 9,00

NPO, Státní
rozpočet

Kompetenční centra – Národní
centrum elektronického
zdravotnictví MZd A 5 01.01.2021 31.12.2024 114,17

NPO, Státní
rozpočet

Digitalizace procesů a agend na
MZd MZd C 01.01.2022 31.12.2024 9,00 Nadpožadavky

Celkem 132,17

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 61



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Zdroje na realizaci IKČR

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Harmonizace IK ČÚZK s IKČR a
zavedení EA do řídící praxe –
mandatorní záměr ČÚZK A 20 01.07.2020 30.06.2024 2,00 Státní rozpočet
MPSV – Harmonizace IK MPSV
s IKČR a zavedení EA do řídící
praxe MPSV B 80 01.07.2020 31.12.2023
Zajištění provozu nových ICT
služeb programu Digitální
Česko MŽP B 01.04.2021 31.12.2026 155,00 Nadpožadavky

Celkem 157,00

Architektura veřejné správy

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Enterprise architektura justice MSP B 0 01.09.2023 31.12.2024 15,00 Státní rozpočet
Vybudování univerzálního
prostředí pro testování, provoz
aplikací a poskytování služeb
(UPAAS) MV C 11.08.2017 31.12.2023 61,00

IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Údržba Národního
architektonického plánu (NAP a
NAR) DIA C 0 01.01.2017 01.01.2025 48,00 Nadpožadavky
Enterprise architektura
klíčových projektů MZd A 70 01.01.2021 31.12.2023 5,00 Nadpožadavky
Zavedení Enterprise
architektury úřadu

ÚKZÚ
Z B 01.09.2018 31.12.2026 7,00

Celkem 136,00

Koordinace státního ICT

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

MPSV – CA SDM MPSV A 100 03.03.2020 31.12.2023 125,61
Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Základní sjednocení finančního
řízení IT DIA C 01.01.2023 31.12.2025 169,40 Nadpožadavky, NPO

Celkem 295,01

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 62



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

eGovernment cloud

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

MPSV – Pořízení softwarově
definovaného DC a obnova
systémových prostředků DC MPSV A 40 01.01.2021 31.08.2023 130,00 NPO, Státní rozpočet
Vybudování 1.etapy státní částí
eGovernment cloudu (Druhá
etapa datového centra
eGovernmentu – Zeleneč) SPCSS B 01.09.2022 30.06.2026 268,62 NPO, Státní rozpočet

Celkem 398,62

Národní ICT autorita

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Vydávání a aktualizace ICT
standardů řešení DIA D 01.01.2020 31.12.2024
Vydávání standardů ICT
managementu. DIA D 01.01.2020 31.12.2024

Celkem

Agendy v přenesené působnosti

Název
Gesčn
í úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Elektronická spisová služba
resortu, komunikace s ISDS,
ověřování elektronických prvků ČÚZK C 01.01.2022 31.12.2026 80,00 IROP 2021-2027
ARES 2.0 (Základní
modernizace) MF A 15 01.01.2021 31.12.2023 134,00

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

ČSSZ – Centralizace OSVČ
(NPO) ČSSZ B 01.01.2021 31.12.2025 96,79 NPO, Státní rozpočet

Elektronická matrika – IS
eMatrika MV B 01.01.2023 31.12.2027 363,30

IROP 2021-2027,
Konfinancování
ESF/NPO

Celkem 674,09

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 63



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Sdílená řešení pro malé agendy a úřady

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Informační systém státních
zastupitelství ELVIZ MSp A 15 01.01.2023 30.06.2027 328,45

IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Celkem 328,45

Propojený datový fond

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

ROS-CVS: Participace ROS na
budování centrálního
vyrozumívacího systému
propojeného datového fondu
(PPDF) ČSÚ 01.01.2023 31.12.2024
Propojení a otevření datového
fondu ČÚZK – mandatorní
záměr ČÚZK A 40 01.07.2020 31.12.2023 5,00 Státní rozpočet
Budování referenčního rozhraní
propojeného datového fondu DIA A 47 01.01.2022 31.12.2024 186,04

NPO, Státní
rozpočet

Infrastruktura prostředí
propojeného datového fondu DIA B 01.10.2022 31.12.2023 57,29

NPO, Státní
rozpočet

Informační systém správy
čerpání a publikace údajů
referenčního rozhraní veřejné
správy ČR DIA B 11.06.2020 31.12.2025 15,00 Nadpožadavky

Datový sklad FS GFŘ A 35 29.04.2019 31.12.2026 167,00 Státní rozpočet
ČSSZ – EESSI v národních APV
– další rozvoj po převzetí kódů
z EK (NPO) ČSSZ A 8 20.07.2021 31.03.2026 145,20

NPO, Státní
rozpočet

MPSV – Podpora a zajištění
implementace Jednotné
digitální brány v rezortu MPSV MPSV D 01.01.2020 31.12.2023

MPSV – DWH MPSV A 100 03.03.2020 29.03.2024 88,25
Nadpožadavky,
Státní rozpočet

MPSV – Rozvoj IS IPPD MPSV A 100 03.03.2020 30.03.2024 181,50
Nadpožadavky,
Státní rozpočet

MPSV – Budování nového IS
Posudky MPSV B 18.03.2021 29.03.2024 70,20

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

MPSV – Rozvoj IS ZAM MPSV A 0 18.03.2021 29.03.2024 369,82
Nadpožadavky,
Státní rozpočet

MPSV – SOBI – transformační
datová vrstva MPSV A 50 03.03.2020 29.03.2024 22,70

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

ČSSZ – Úpravy APV pro
napojení IIS ČSSZ na ISZR ČSSZ A 10 01.01.2021 31.12.2023 11,00

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Justiční Service Bus (JSB) MSp A 20 01.10.2021 29.05.2024 21,44 Státní rozpočet
[P] Program – Budování
propojeného datového fondu DIA B 01.04.2020 31.12.2023
Provoz centrálních řešení,
zajišťujících PPDF DIA D 01.01.2019 31.12.2024
RPP – metainformační systém
veřejné správy DIA C 01.01.2022 01.01.2023 40,00 Státní rozpočet

RPP systém vzdělávání MV D 01.01.2022 31.12.2023 14,00 Státní rozpočet
Podpora sdílení údajů
subjektem v RPP DIA C 01.09.2022 30.09.2023 42,50 Státní rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 64



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Zavedení propojeného
datového fondu a integrace
RPP se systémem eSeL MV 01.01.2022 31.12.2024
Program digitalizace a
optimalizace systému zdravotní
péče o pacienty s vzácnými
onemocněními MZd A 01.01.2022 31.12.2025 9,68

NPO, Státní
rozpočet

Hygienické registry MZd A 20 01.01.2020 31.12.2024 30,25
NPO, Státní
rozpočet

Propojení a otevření datového
fondu MZV MZv A 25 01.07.2020 31.12.2023 0,00 Státní rozpočet
Technologická obnova a rozvoj
analytických nástrojů ORG ÚOOÚ C 10.05.2022 01.12.2024 40,00 IROP 2021-2027

Celkem 1 516,87

Veřejný datový fond

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Systém sběru dat ve veřejné správě MV D 01.01.2019 31.12.2023
Vytvoření metodiky publikace dat ve
veřejném datovém fondu MV A 25 01.01.2019 31.03.2023
Jednotný informační systém sběru
dat MV B 01.01.2022 31.12.2025 40,03

NPO, Státní
rozpočet

Celkem 40,03

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 65



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Systémy prostorových dat

Název
Gesčn
í úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Realizace ZABAGED 2018+ ČÚZK A 01.01.2019 31.12.2025 40,00
Státní
rozpočet

RÚIAN 2020+ ČÚZK A 01.01.2020 31.12.2023 110,25
NPO, Státní
rozpočet

Státní mapové dílo 2018+ ČÚZK A 01.01.2019 31.12.2025 28,00
Státní
rozpočet

RÚIAN, VDP a ISÚI ČÚZK C 01.01.2024 31.12.2027 100,00
Státní
rozpočet

[Program] Implementace Strategie rozvoje
infrastruktury pro prostorové informace po
roce 2020 DIA C 01.02.2022 31.12.2027
Vytvořit Národní geoportál (NGP) jako
jednotné přístupové místo pro data a
služby NIPI DIA B 01.04.2023 30.06.2027
Podpora aplikovaného výzkumu pro
potřeby národní infrastruktury pro
prostorové informace (NIPI) DIA C 01.07.2022 31.12.2027 50,00

Nadpožadav
ky

Národní integrační platforma pro
prostorové informace DIA B 26.09.2022 30.09.2025 50,00

IROP
2021-2027,
Nadpožadav
ky

Podpora rozvoje dovedností, znalostí a
kompetencí (DZK) v oblasti národní
infrastruktury pro prostorové informace v
sektoru vysokých škol DIA 01.01.2024 31.12.2026 25,00

Nadpožadav
ky

Podpora spolupráce akademických a
výzkumných institucí s firmami v oblasti
VaVaI pro rozvoj národní infrastruktury pro
prostorové informace (NIPI). DIA 01.01.2024 31.12.2026
Podpora zvyšování odborných kvalifikací
pracovníků veřejné správy DIA 01.01.2024 31.12.2026 9,00
Komunikační a vzdělávací kanál na
podporu rozvoje národní infrastruktury pro
prostorové informace (NIPI) směrem k
odborné veřejnosti a komerční sféře DIA 01.01.2024 31.12.2026 5,00
Resortní mapový portál konsolidovaných
prostorových dat MD MD C 5 01.09.2021 31.12.2026 90,53

Nadpožadav
ky

Centralizované řešení geografického
informačního systému Státního
pozemkového úřadu SPÚ A 80 01.01.2019 01.09.2025 25,59

Státní
rozpočet

Centrální systém geografických dat pro
veřejnost – AgriGIS MZe A 10 01.01.2019 31.12.2023 12,12

Státní
rozpočet

Vytvoření Geoportál 2 CENIA MŽP MŽP B 3 01.11.2019 30.06.2027 91,59

IROP
2021-2027,
Státní
rozpočet

Program pro správu nemovitostí (BIM)
(SM7122-019) MZv A 0 01.06.2023 31.12.2026 4,72

Státní
rozpočet

Celkem 641,80

Měření a vyhodnocování realizace IKČR

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru Plnění % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

MPSV – Projektové
řízení MPSV A 100 01.01.2021 31.12.2024 310,69

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 66



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Celkem 310,69

Agendové informační systémy

Název
Gesčn
í úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Implementace dopadů nové
legislativy (digitální ústava atd.) do
ISKN ČÚZK A 30 01.01.2020 31.12.2024 76,20

NPO, Státní
rozpočet

Upgrade MS Dynamics ERÚ A 10 15.03.2021 31.12.2023 8,70 Nadpožadavky

Úpravy JIS a spisové služby ERÚ A 10 15.03.2021 31.12.2024 2,03 Nárok z NV

Informační systém veřejné
dopravy (ISVD) MD 5 01.01.2023 31.12.2030 290,00

IROP 2021-2027,
Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Agendový informační systém pro
správu daní nDIS, náhrada ADIS,
GFŘ GFŘ B 10 01.01.2020 31.12.2026 1 858,00

Nárok z NV, NPO,
Státní rozpočet

Další rozvoj platformy cPortál GŘC C 01.01.2024 31.12.2034
Analýza a realizace výměny dat
s externím OVM GŘC C 01.01.2023 31.12.2025

Sdružený spis GŘC D 01.01.2023 31.12.2025
Jednotný přístup do
elektronických celních systémů GŘC D 01.01.2023 31.12.2024
Zavedení integrační platformy
nové generace GŘC C 01.07.2022 31.12.2023
Analýza a vytvoření datového
modelu celní správy GŘC D 01.01.2023 31.12.2025
Migrace aplikací a e-formulářů pro
veřejnost pod cPortál GŘC B 01.07.2022 31.12.2025
ČSSZ – LPS – Lékařská
posudková služba (NPO) ČSSZ A 2 18.03.2021 31.03.2024 118,58

NPO, Státní
rozpočet

MPSV – OKSystem exit MPSV A 100 07.03.2016 30.04.2024 2 581,73
Nadpožadavky,
Státní rozpočet

ČSSZ - I. Etapa programu
Elektronizace důchodových agend
(EDA) ČSSZ C 01.01.2024 31.12.2025 296,00 Nadpožadavky
ČSSZ – Aplikační podpora pro
rozhodovací činnost ČSSZ C 01.01.2023 31.12.2025 80,00 Nadpožadavky
Budování Informačního systému
vzdělávání v rozsahu jeho první
etapy – eEdu-I MŠMT A 65 01.01.2020 29.03.2024 26,99 Státní rozpočet

Justiční anonymizér MSp A 100 01.01.2019 31.12.2026 10,64 Státní rozpočet

Pořízení licencí Oracle MSp A 100 29.11.2021 29.11.2024 139,11 Státní rozpočet
Nový AIS Probační a Mediační
Služby PMS A 85 01.01.2017 31.12.2023 39,32

IROP 2014+, Státní
rozpočet

Nový Informační systém Rejstříku
trestů MSp A 95 01.09.2019 31.10.2023 21,78

IROP 2014+, Státní
rozpočet

Restrukturalizační rejstřík (RePR –
insolvence) MSp A 5 01.03.2023 31.12.2024 20,00 Nadpožadavky
Narovnání stavu u stávajících
aplikací a jejich optimalizace MSp B 01.07.2023 31.12.2027 80,00 Státní rozpočet
Integrovaný cizinecký agendový
systém (ICAS) - prováděcí projekt
a zadávací dokumentace MV A 90 01.01.2021 30.06.2024 40,00

Ostatní ESF, Státní
rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 67



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Integrovaný cizinecký agendový
systém (ICAS) MV A 20 01.01.2022 31.12.2024 363,00

NPO, Státní
rozpočet

Integrovaný cizinecký agendový
systém II (ICAS II) MV 01.01.2025 30.06.2026

Chytrá karanténa 2.0 MZd A 20 01.01.2021 31.12.2024 36,30
NPO, Státní
rozpočet

Rozvoj technologické platformy
registrů NZIS, modernizace
vytěžování jejich obsahu a
rozšíření jejich informační kapacity ÚZIS A 20 01.01.2021 31.12.2025 60,50

NPO, Státní
rozpočet

Podpůrné služby úplného
elektronického podání (ÚEP)

ÚKZÚ
Z B 01.09.2019 31.12.2024 15,00 Státní rozpočet

Odborný informační systém SVS
nové generace SVS C 01.06.2023 31.12.2026 95,00 Nadpožadavky
Vývoj, podpora a rozvoj nového
vízového systému MZv C 2 01.01.2024 31.12.2030 250,00

Ostatní ESF, Státní
rozpočet

Úprava agendového informačního
systému EVC2 dle programu
euINIS MZv A 80 08.03.2021 31.03.2024 4,01

NPO, Státní
rozpočet

Úprava agendového informačního
systému ePasy dle NAP MZv A 20 01.01.2022 31.03.2024 2,42

NPO, Státní
rozpočet

Úprava agendového informačního
systému EVC2 dle prováděcího
rozhodnutí EK z 30.4.2020 o
zavedení digitální pečeti na
jednotném vzoru víz MZv A 100 01.11.2021 31.12.2023 3,30

NPO, Státní
rozpočet

Evidence diplomatických a
služebních pasů. MZv B 15 01.01.2023 01.10.2024 20,00 Státní rozpočet
Analýza, návrh řešení a studie
proveditelnosti k realizaci nového
IS pro výkon vízové agendy MZV MZv A 20 01.01.2022 31.12.2023 51,60 Státní rozpočet

Rejstřík sportu etapa 2. NSA A 01.09.2022 31.08.2027 55,22 Státní rozpočet
PPDF a zavedení AI v AIS
průmyslových práv, ÚPV ÚPV A 74 01.01.2019 31.12.2023 11,98

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Nová ESS – předimplementační
analýza ÚV ČR A 100 01.03.2020 01.01.2024 6,40

Nárok z NV, Státní
rozpočet

Celkem 6 663,81

Efektivní a pružný digitální úřad
IT podpora práce úředníků

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

MPSV – Hlasové služby MPSV A 100 03.08.2020 31.12.2024 21,40 Státní rozpočet

MPSV – HW podpora MPSV A 80 03.08.2020 31.12.2024 24,60 Státní rozpočet

MPSV – ICT materiál MPSV A 03.08.2020 31.12.2024 3,52 Státní rozpočet

MPSV – Systémová integrace MPSV D 02.08.2021 31.12.2024 55,00 Státní rozpočet

Videokonference II. MPSV A 60 01.12.2022 31.12.2025 165,40 Nadpožadavky
Zvýšení odolnosti organizace a
připravenost na závažné situace
vytvořením bezpečné platformy

Policejní
prezidiu
m D 0 31.12.2026 200,00 IROP 2021-2027

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 68



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

pro podporu vzdálené práce
uživatelů a správu mobilních
zařízení

Rezortní informační systém KHS
MZČR MZd A 5 01.01.2022 31.12.2024 36,30

NPO, Státní
rozpočet

Celkem 506,22

Vnitřní digitalizace úřadu

Název
Gesčn
í úřad

Stav
záměr

u
Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem Zdroje financování

Digitalizace vnitřních procesů
ČSÚ ČSÚ C 01.01.2021 31.12.2025 30,00
IS Dlouhodobého řízení
informačních systémů veřejné
správy DIA C 01.01.2022 31.12.2025 20,00 Nadpožadavky
Pořízení systému pro správu
dokumentů GŘC D 01.01.2023 31.12.2025
APLIKACE SPRÁVY BUDOV
(ASB) MF C 01.07.2023 31.12.2026 9,80 Státní rozpočet
Rezortní systém elektronické
spisové služby MK A 20 14.05.2018 31.12.2025 34,00

NPO, Státní
rozpočet

ČSSZ – Odkládání historických
dat – optimalizace agend (NPO) ČSSZ B 01.01.2021 31.12.2024 60,50

NPO, Státní
rozpočet

MPSV UP – Elektronizace úřadu
práce ÚP ČR D 18.03.2021 29.03.2024
MPSV – Resortní elektronický
systém spisové služby MPSV MPSV A 10 12.07.2016 31.12.2026 103,18

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

MPSV – Komplexní revize a
konsolidace architektury EKIS
MPSV MPSV B 0 01.05.2023 31.12.2025 250,00

NPO, Státní
rozpočet

MPSV – Zajištění IT systému pro
sekci rodinné politiky a
sociálních služeb MPSV B 01.05.2023 31.12.2025 500,00

NPO, Státní
rozpočet

Elektronizace insolvenčního
řízení (eISIR) + elektronický
soudní spis MSp A 50 25.01.2017 31.08.2024 225,20

IROP 2014+, Státní
rozpočet

Spisová služba rezortu
zdravotnictví MZd C 01.01.2020 31.12.2026 45,00 Nadpožadavky
Vytvoření základny pro digitální
transformaci MZ MZd C 01.01.2021 31.12.2025 8,00 Nadpožadavky
Optimalizace agendových a
provozních IS, zvýšení podpory
výkonu agend včetně zavedení
úplného elektronického oběhu
dokumentů MZd C 01.01.2023 31.12.2025 160,00 IROP 2021-2027

Celkem 1 445,68

Nové metody řízení úřadu

Název
Gesční
úřad

Stav
záměru

Plnění
% Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Transformační projekty z
Informační koncepce justice MSp B 01.05.2023

31.12.203
1 1 930,00

Státní
rozpočet

Správa dokumentů PČR (Zajištění
zvýšení dostupnosti, bezpečnosti
a efektivní správy dokumentů

Policejní
prezidium D

31.12.202
6 400,00

IROP
2021-2027

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 69



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

zpracovávaných v rámci agend
PČR)

Celkem 2 330,00

Modernizace provozních IS

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Nový Informační systému spisové
služby (IS SSL) ÚZSVM A 15 01.10.2022 31.08.2023 15,40

Státní
rozpočet

INFORMAČNÍ SYSTÉM ŘÍZENÍ
STÁTNÍHO DLUHU (IS ŘSD) MF C 01.01.2026 31.12.2034 180,00

Státní
rozpočet

MPSV – Personální systém SÚIP SÚIP D 01.01.2022 31.12.2024 10,00
MPSV – Docházkový systém
MPSV MPSV A 100 18.03.2021 31.03.2024 18,00

Státní
rozpočet

ČSSZ – Optimalizace a legislativní
změny EXK, EDS, ATR ČSSZ A 95 01.01.2021 31.12.2023 18,71

Nadpožadav
ky, Státní
rozpočet

ČSSZ – Úprava APV Správy
údajové základny ČSSZ A 10 01.01.2021 31.12.2023 19,39

Nadpožadav
ky, Státní
rozpočet

ČSSZ – Optimalizace stávajícího
programového vybavení
důchodové agendy ČSSZ A 30 01.01.2021 31.12.2023 14,00

Nadpožadav
ky, Státní
rozpočet

ČSSZ – Úprava APV pro Správu
nárokových podkladů ČSSZ A 40 01.01.2021 31.12.2023 24,00

Nadpožadav
ky, Státní
rozpočet

ČSSZ – Aplikace NEM ČSSZ A 20 01.01.2021 31.12.2023 23,80

Nadpožadav
ky, Státní
rozpočet

ČSSZ – Rozvoj stávajících APV
(INS, MKV, SPR) ČSSZ A 60 01.01.2021 31.12.2023 19,00

Nadpožadav
ky, Státní
rozpočet

ČSSZ – Úpravy aplikace POJ ČSSZ A 10 01.01.2021 31.12.2023 37,68

Nadpožadav
ky, Státní
rozpočet

MPSV – Ostatní ICT služby MPSV A 100 03.08.2020 31.12.2024 55,72
Státní
rozpočet

MPSV – SW podpora MPSV D 03.08.2020 31.12.2024 39,70
Státní
rozpočet

Analýza a příprava jednotného ERP
a HR systému pro veřejnou správu MV C 16.01.2019 31.12.2023

Reporting a analytický server MV C 01.03.2022 31.03.2026 1,00
Zvýšení dostupnosti, bezpečnosti a
modularity aplikační architektury
MBP za účelem jejího dalšího
rozvoje a realizace dalších agend
digitalizace organizace

Policejní
prezidiu
m D 0 31.12.2026 150,00

IROP
2021-2027

Pořízení systému správy a řízení
přidělování SW licencí za účelem
optimalizace SW licencí a produktů
využívaných PČR

Policejní
prezidiu
m D 0 31.12.2026 60,00

IROP
2021-2027

Jednotná účetní, majetková
evidence KHS, zdravotních ústavů
a SZÚ MZd C 01.01.2021 31.12.2024 36,30

Nadpožadav
ky

Jednotný systém mzdové a
personální evidence KHS,
zdravotních ústavů a SZÚ MZd C 01.01.2021 31.12.2024 12,10

Nadpožadav
ky

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 70



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Systém státního zdravotního
dozoru – evidence zakázek u
zdravotních ústavů MZd C 01.01.2021 31.12.2024 11,50

Nadpožadav
ky

Agendový informační systém SPÚ SPÚ A 80 01.01.2019 31.12.2026 54,36
Státní
rozpočet

Informační systém pozemkových
úprav (ISPU) SPÚ A 50 02.01.2020 31.12.2024 9,69

Státní
rozpočet

Řešení ÚEP SVS a digitalizace
vnitřních agend SVS C 01.04.2023 31.12.2025 25,00

Nadpožadav
ky

Agendový informační systém ISOH
2 MŽP A 55 01.01.2019 31.12.2023 96,03

Státní
rozpočet

Sjednocená komunikační a
kolaborační platforma MŽP včetně
náhrady aplikací v rámci stávající
groupware technologie MŽP C 01.07.2023 30.06.2028 65,00

Státní
rozpočet

Nový IS elektronické spisové
služby ÚV ČR B 10 01.11.2022 01.01.2024 36,00

Státní
rozpočet

Celkem 1 032,38

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 71



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Modernizace digitální infrastruktury

Název
Gesční
úřad

Stav
záměr

u
Plněn
í % Termín od Termín do

Výdaje
celkem

Zdroje
financování

Digitalizace správy procesního
modelu a jeho atributů GŘC D 01.01.2023 31.12.2024
Digitalizace systému měření
výkonnosti procesů GŘC D 01.01.2023 31.12.2024

Digitalizace výstrojní agendy GŘC D 01.01.2023 31.12.2023
ČSSZ – Pořízení a obnova HW a
SW 2022 ČSSZ A 50 01.01.2021 31.12.2023 29,06

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

ČSSZ – Obměna síťových prvků
datové sítě ČSSZ A 80 01.01.2021 31.12.2023 50,53

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

ČSSZ – Licence pro IIS ČSSZ
(Digi Česko) ČSSZ A 0 01.01.2022 31.12.2023 85,00

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

ČSSZ – Agregace (Digi Česko) ČSSZ A 30 01.01.2021 31.12.2023 95,02 Státní rozpočet

MPSV – KIVS MPSV A 100 03.08.2020 31.12.2024 99,88 Státní rozpočet
ČSSZ – Modernizace a obnova
infrastruktury IIS ČSSZ ČSSZ C 01.01.2022 31.12.2025 150,00 Nadpožadavky
Audiozáznamy ze soudních síní a
přepis na text (UŠI II.) MSp A 90 01.01.2021 31.12.2023 240,68

NPO, Státní
rozpočet

Posílení infrastruktury pro
digitální pracoviště MSp A 10 01.06.2022 31.12.2024 40,00

NPO, Státní
rozpočet

Digitální transformace MSp A 15 01.06.2022 31.12.2024 154,00

Nadpožadavky,
NPO, Státní
rozpočet

Datové linky KIVS MSp B 01.04.2023 31.12.2026 210,00 Státní rozpočet

Licence VMWare MSp B 01.01.2023 31.12.2023 27,00 Státní rozpočet

Microsoft M365 MSp B 50 01.01.2022 31.12.2026 750,00 Státní rozpočet

Obnova HW rezortu justice MSp B 5 01.04.2023 31.12.2026 60,00 Státní rozpočet

Oracle upgrade MSp B 5 01.01.2022 31.12.2025 100,00 Státní rozpočet
Zabezpečený a šifrovaný
centrální vysoce dostupný
systém ukládání dat pro IS
resortu MV MV C 01.03.2021 15.12.2023
Informační systém kritické
infrastruktury GŘ HZS B 01.01.2024 31.12.2024 15,00

Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Privátní cloudová infrastruktura
HZS ČR GŘ HZS B 01.01.2024 31.12.2026 200,00

Státní
rozpočet, NPO

Modernizace a zabezpečení
komunikační infrastruktury
Policie ČR

Policejní
prezidiu
m C 01.01.2023 31.12.2025 1 300,94

IROP
2021-2027,
NPO

Modernizace a zabezpečení
provozní infrastruktury a
digitalizace Policie ČR

Policejní
prezidiu
m A 10 01.01.2023 31.12.2024 484,00

NPO, Státní
rozpočet

Modernizace a zvýšení
dostupnosti datových center PČR

Policejní
prezidiu
m D 0 31.12.2026 240,00

IROP
2021-2027

Modernizace technologické
infrastruktury pracovišť
operačního řízení, jejich
systémový přechod do datových
center PČR a modernizace
zabezpečení systému pro přenos
videosignálu z leteckých
prostředků Policie ČR

Policejní
prezidiu
m D 01.01.2023 31.12.2027

IROP
2021-2027

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 72



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Zajištění zvýšení dostupnosti a
bezpečnosti provozních dat
informačních systémů PČR
prostřednictvím jejich řízeného
ukládání a zálohování

Policejní
prezidiu
m C 0 01.12.2023 31.12.2025 165,00

IROP
2021-2027

Zajištění zvýšení dostupnosti,
zodolnění a bezpečnosti provozní
infrastruktury MBP s umožněním
realizace dalších agend
digitalizace organizace

Policejní
prezidiu
m B 95 30.06.2022 31.12.2023 55,00 IROP 2014+

Varování a informování,
komunikační podpora HZS ČR GŘ HZS B 01.01.2022 31.12.2027
Rozvoj rezortní infrastruktury
elektronického zdravotnictví ČR ÚZIS A 01.01.2022 15.12.2025 285,56

NPO, Státní
rozpočet

Celkem 4 621,67

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 73



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Přílohy
Implementačního
plánu

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 74



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Příloha č. 1 Seznam prioritních projektů
vč. rozpočtových kapitol
Název záměru Celkov

é
výdaje

Výdaje
2024

Výdaje
2025

Výdaje v
dalších
letech

Rozpočtová kapitola

REZA – Registr zastoupení 239 120 63 56 364 - Digitální a
informační agentura

Informační systém správy čerpání a
publikace údajů referenčního rozhraní
veřejné správy ČR

15 10 5 0 364 - Digitální a
informační agentura

Rejstřík hromadných řízení 7 0 7 0 336 - Ministerstvo
spravedlnosti

Základní registry nové generace 30 30 0 0 364 - Digitální a
informační agentura

MPSV – Budování nového IS Posudky 21,3 21,3 0 0 313 - Ministerstvo
práce a sociálních věcí

Resortní mapový portál konsolidovaných
prostorových dat MD

90,03 14,03 34,5 41,5 327 - Ministerstvo
dopravy

Národní integrační platforma pro
prostorové informace

5 5 0 0 364 - Digitální a
informační agentura

Obnova a modernizace ISVR, včetně ESM,
ESF A JAAS

150 30 120 336 - Ministerstvo
spravedlnosti

Digitalizace procesů a agend na MZ 9 6 3 0 335 - Ministerstvo
zdravotnictví

Zajištění provozu nových ICT služeb
programu Digitální Česko MMR

54,45 18,15 18,15 18,15 317 - Ministerstvo pro
místní rozvoj

Národní databáze hydrometeorologických
údajů

64,57 1,1 16,5 46,97 315 - Ministerstvo
životního prostředí

Přivětivé ISVS rezortu ŽP 85 40 45 0 315 - Ministerstvo
životního prostředí

Řešení ÚEP SVS a digitalizace vnitřních
agend SVS

25 7 8 10 329 - Ministerstvo
zemědělství

Digitální vzdělávání – souhrnné
nadpožadavky

34,6 21,9 12,7 0 333 - Ministerstvo
školství, mládeže a
tělovýchovy

Jednotná účetní, majetková evidence KHS,
zdravotních ústavů a SZÚ

36,3 32,3 4 0 335 - Ministerstvo
zdravotnictví

Jednotný systém mzdové a personální
evidence KHS, zdravotních ústavů a SZÚ

12,1 10,1 2 0 335 - Ministerstvo
zdravotnictví

Registr zastoupení – implementace MD 80 20 30 30 327 - Ministerstvo
dopravy

Odborný informační systém SVS nové
generace

80 15 35 30 329 - Ministerstvo
zemědělství

Výdaje programu Digitální Česko 23,1 8,5 7 7,6 304 - Úřad vlády
Nové datové centrum 39,25 10 24,15 5,1 328 – Český

telekomunikační úřad
Dodávka služeb SOC (Security Operations
Center)

16 4 4 8 336 - Ministerstvo
spravedlnosti

Digitalizace datového fondu pro potřeby
studijního informačního systému

8 5 3 0 335 - Ministerstvo
zdravotnictví

Systém státního zdravotního dozoru –
evidence zakázek u zdravotních ústavů

11,5 8,5 3 0 335 - Ministerstvo
zdravotnictví

Posílení kybernetické bezpečnosti justice 150 100 50 0 336 - Ministerstvo
spravedlnosti

Zajištění provozu nových ICT služeb
programu Digitální Česko

90 40 50 0 315 - Ministerstvo
životního prostředí

Celkem 1416,2 597,88 565 253,32

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 75



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 76



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Digitální vzdělávání – rozpad souhrnných nadpožadavků

Název záměru
Celkov

é
výdaje

Výdaje
2024

Výdaje
2025

Výdaje v
dalších
letech

Rozpočtová kapitola

Pořádání konferencí/workshopů v oblasti
digitálního wellbeingu a kyberprevence v rámci
osvětové činnosti minimálně 2x ročně

1 1 0
333 - Ministerstvo
školství, mládeže a
tělovýchovy

Vytváření podmínek pro zvýšení podílu ICT
koordinátorů/metodiků ve školách, včetně
posilování metodické podpory: Zpracování analýzy
potřeb škol (+KIM)

0,4 0,2 0,2
333 - Ministerstvo
školství, mládeže a
tělovýchovy

Vyhodnocení přínosů sítě krajských koordinátorů
ICT a případně příprava návrhu pro její dlouhodobě
udržitelné financování

0,2 0,2
333 - Ministerstvo
školství, mládeže a
tělovýchovy

Zpracování analýzy, kolik škol splňuje Standard
konektivity 1 0,5 0,5

333 - Ministerstvo
školství, mládeže a
tělovýchovy

Zpracování analýz k identifikaci bariér v účasti
dospělých na dalším vzdělávání 0,4 0,4 304 - Úřad vlády

Zpracování analýzy k počtu neobsazených pozic
expertů na kyberbezpečnost na základě dat MPSV,
se zohledněním projekcí pro následující roky na
základě dat, která jsou k dispozici

0,3 0,3 313 - Ministerstvo práce
a sociálních věcí

Podpora reskillingu/upskillingu s využitím
existujících nástrojů (např. Národní soustava
kvalifikací)

20 10 10
333 - Ministerstvo
školství, mládeže a
tělovýchovy

Zpracování analýzy / dopadové studie se
zaměřením na socio-ekonomický vliv a dopady
technologií jako východiska pro formulaci opatření
na podporu prevence digitálního vyloučení

2 2 313 - Ministerstvo práce
a sociálních věcí

Revize nastavení datové politiky, identifikace
chybějících datových zdrojů a rozšíření datové
opory v kontextu vyhodnocování dopadů
technologií a nastavení prevence digitálního
vyloučení

3 3 313 - Ministerstvo práce
a sociálních věcí

Zpracování analýzy dopadů digitálního vyloučení a
související finanční zátěž na státní rozpočet 2 2 313 - Ministerstvo práce

a sociálních věcí
Tvorba informační kampaně ke komunikaci témat v
souvislosti s prevencí digitálního vyloučení a v
kontextu digitalizace (důležitost zajištění přístupu k
digitálnímu obsahu/online službám/internetu,
benefity, rizika související s digitálním vyloučením)

4 2 2 304 - Úřad vlády

Pořádání konferencí/workshopů zaměřených na
rozvoj digitálních dovedností pro skupiny ohrožené
digitálním vyloučením/digitálně vyloučené
minimálně 2x ročně

0,3 0,3 313 - Ministerstvo práce
a sociálních věcí

Celkem 34,6 21,9 12,7 0

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 77



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Příloha č. 2: Seznam prioritních oblastí
RVIS
Každá prioritní oblast je tvořena alespoň jedním existujícím záměrem v rámci programu
Digitální Česko.

Název prioritní
oblasti

Vazba na Hlavní cíl
programu Digitální Česko

Vazba na Dílčí cíl programu
Digitální Česko

Popis prioritní oblasti

Digitálně přívětivá
legislativa – DPL

IKČR 2 Digitálně přívětivá
legislativa

Všechny dílčí cíle IK ČR 2 Oživení činnosti PS DPL
Zajistit, aby právní předpisy přijímané v České
republice byly v souladu se zásadami digitálně
přívětivé legislativy. Přijímané právní předpisy by
měly být formulovány tak, aby se jednalo o
legislativu nebránící digitalizaci a eGovernmentu.

Další legislativní
práce související s
transformací a DIA

IKČR 6 Efektivní a pružný
digitální úřad

IKČR 6.03 Nové metody řízení
úřadu

Řešení ne zcela dořešených oblastí, které ještě
identifikujeme v průběhu transformace (příklad
„Čtení údajů z ROBu“). Vznikne dočišťovací
legislativní materiál. Nemusí se jednat jen o
legislativu ve formě zákonů, ale mohou to být i dílčí
usnesení předkládaná vládě.

Transformace –
Převod agend MV
ČR, DIA, NAKIT

IKČR 6 Efektivní a pružný
digitální úřad

IKČR 6.02 Vnitřní digitalizace
úřadů

Konsolidovat, transformovat, posílit a efektivně
využívat odborné lidské zdroje v nové struktuře
- Efektivně řídit rozvoj digitálních služeb
- Zavést efektivní kontrolu kvality IT záměrů

Rozvoj
informačního
systému datových
schránek

IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.04 Digitální služby
rezortů

a) Spuštění velkoobjemových datových schránek
b) Zřízení profesních datových schránek pro
autorizované osoby – autorizovaný architekt,
autorizovaný inženýr a autorizovaný technik,
úředně oprávněný zeměměřický inženýr
c) Vyřazení datových schránek fyzických osob z
Open Dat

Stav provedení
zákona
č. 12/2020 Sb.
"Zákon o právu na
digitální službu"

IKČR 2 Digitálně přívětivá
legislativa

IKČR 2.05 Právo na digitální
služby

Digitalizovat služby státu, které jsou určené k
digitalizaci – k 1.2.2025

Zajištění platformy
potřebné pro
vyjednávání o pozici
Česka v digitální
Evropě

ČDE 1 Institucionální
zajištění koordinace
digitální agendy EU

ČDE 1.01 Koordinace digitální
agendy a efektivní tvorba pozic
ČR v rámci Výboru pro jednotný
digitální trh (DSM)

Efektivní a věcné informování členů výboru o vývoji
evropského legislativního procesu v rámci digitální
agendy a souvisejících událostí na poli evropské
digitální agendy. Konzultace připravovaných pozic
a postupů ČR se stakeholdery z členské základny
výboru.

Digitalizace
stavebního řízení

IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.04 Digitální služby
rezortů

Zajištění digitalizace stavebního řízení a územního
plánování v souladu s evropskými trendy, vč.
zajištění účelného financování.

Podpora a rozvoj
digitálního
well-beingu žáků
a učitelů

DiV 1 Rozvoj digitálních
dovedností v celoživotní
perspektivě

DiV 1.04 Prevence a bezpečné
používání digitálních
technologií a komunikace
souvisejících témat ve
společnosti v rámci osvětové
činnosti

´- Prevence kyberšikany, kyberstalkingu
- Osvětová činnost ohledně využívání nástrojů a
jejich rizik (ochrana osobních údajů, sdílení
osobních informací…)
- Duševní zdraví a prevence nežádoucích účinků na
psychický i fyzický stav (míra využívání nástrojů
jako jsou sociální sítě, challenge na Tik Tok atp.)
- Tvorba bezpečného prostředí ve školách"

Prevence digitálního
vyloučení

DiV 3 Snižování rizik
digitálního vyloučení

DiV 3.02 Zajištění přístupu k
digitálnímu obsahu pro
socioekonomicky
znevýhodněné
osoby/domácnosti

Zajištění přístupu k online/digitálnímu obsahu pro
nízkopříjmové rodiny s dětmi v kontextu prevence
digitálního vyloučení.

Vyhodnocení plnění
dílčích opatření již
přijatých MSDV
(Meziresortní
skupinou pro
digitální vzdělávání)

DiV 2 Připravenost na
měnící se potřeby trhu
práce

DiV 2.01 Podpora rekvalifikací
a individuálního vzdělávání
dospělých v oblasti rozvoje
digitálních dovedností

Dostupnost
digitálních
vzdělávacích zdrojů

DiV 1 Rozvoj digitálních
dovedností v celoživotní
perspektivě

DiV 1.03 Zajištění otevřeného
přístupu k digitálním
vzdělávacím zdrojům a
programům/kurzům
zaměřeným na zvyšování
digitálních dovedností pro
uplatnění ve společnosti

Cílem je zrevidovat a zpracovat návrhy doporučení
pro další rozvoj a efektivní využívání metodického
portálu rvp.cz, který shromažďuje vzdělávací
zdroje pro učitele + příprava one-stop-shopu s
nabídkou kurzů zdarma.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 78



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Reskilling /
upskilling
v profesích
dotčených
digitalizací
a automatizací

DiV 2 Připravenost na
měnící se potřeby trhu
práce

DiV 2.01 Podpora rekvalifikací
a individuálního vzdělávání
dospělých v oblasti rozvoje
digitálních dovedností

Předložení materiálu popisujícího jednotlivé kroky
včetně harmonogramu, jak vytvořit příležitosti a
podmínky, aby byli občané schopni pružně
reagovat na potřeby zaměstnavatelů (sada
opatření pro MPSV, MPO, zástupce
zaměstnavatelů) na jednání vlády. Po schválení
koncem 2023 začít naplňovat.

Konektivita, rozvoj
vysokorychlostních
sítí

DES 4 Podpora
konektivity a
infrastruktury digitální
ekonomiky a společnosti.

DES 4.01 Budování sítí
elektronických komunikací.

Záměrem je pomocí sítí s velmi vysokou kapacitou
(sítí VHCN) v maximální možné míře zajistit
vysokorychlostní připojení k internetu pro
obyvatelstvo, soukromý sektor, veřejnou správu a
socioekonomické aktéry, zejména ve venkovských
oblastech, a dosáhnout stavu, aby bylo možné
fakticky bez omezení využívat potenciál
technologického vývoje a digitalizace na celém
území státu.

Umělá inteligence DES 4 Podpora
konektivity a
infrastruktury digitální
ekonomiky a společnosti.

DES 4.07 Podpora budování
infrastruktury pro technologie
umělé inteligence (AI), pro její
výzkum a využití ve všech
odvětvích společnosti.

MPO je gestorem Národní strategie umělé
inteligence schválené UV č. 314 ze dne 6. května
2019, tj. krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé
cíle pro ministerstva a další instituce, a to z oblastí:
podpora vědy, výzkumu a vývoje, umělá inteligence
v průmyslu, službách a veřejné správě, lidský
kapitál a vzdělávací systém, právní a společenské
aspekty umělé inteligence, mezinárodní
spolupráce a další.

Evropská digitální
inovační centra

DiV 4 Posilování
koordinace veřejného,
soukromého a
neziskového sektoru v
rozvoji oblasti digitálního
vzdělávání

DiV 4.04 Aktivní zapojení
Evropských digitálních
inovačních hubů a Digitálních
inovačních hubů

Díky Programu Digitální Evropa zahájí svou činnost
Evropská digitální inovační centra (EDIHy). V Česku
bude fungovat 6 Evropských digitálních inovačních
center (EDIHů). Tato centra budou podporovat
digitální transformaci podniků v regionech tím, že
budou poskytovat zdarma služby, jako je testování
před
investováním, školení a rozvoj dovedností, podpora
při hledání investic, vytváření sítí a přístup k
inovačním ekosystémům. Jejich expertíza bude
zaměřena na oblasti: umělá inteligenci, vysoce
výkonná výpočetní technika (HPC), kybernetická
bezpečnost a digitální dovednosti. "

Implementace
evropských
předpisů v digitální
a datové oblasti

ČDE 3 Prosazování
národní pozice ČR u
prioritních témat v
digitální agendě EU

ČDE 3.02 Podpora evropské
datové ekonomiky

Během posledních let přichází Evropská komise se
sérií návrhů legislativních aktů, které mají v rámci
EU harmonizovat pravidla digitální a datové
ekonomiky na vnitřním trhu EU, nicméně konkrétní
podoba vymáhání a dozoru nad plněním těchto
pravidel, včetně určení pokut, zůstává v rukou
členských států. MPO bude během roku 2023 a
2024 pracovat na implementaci již přijatých
evropských předpisů.

Jednotná digitální
brána

IKČR 3 Rozvoj celkového
prostředí podporujícího
digitální technologie

IKČR 3.09 Přeshraniční
elektronická identifikace

Celoevropský elektronický rozcestník, jehož
prostřednictvím budou občanům a podnikatelům
poskytovány relevantní informace, online postupy,
asistenční služby a služby pro řešení problémů, a
to například v oblastech podnikání, sociálního
zabezpečení, daní a řady dalších. Nařízení v tomto
ohledu reaguje na snahu odstranit překážky, které
vyvstávají pro občany a podnikatele uvažující o
usídlení se, prodeji zboží nebo poskytování služeb
v jiných členských státech Evropské unie.
Implementace nařízení je rozdělena do několika
fází, přičemž dle původních plánů se s její plnou
funkčností se počítá od 12. 12. 2023.

eGovernment Cloud
a veřejný cloud

IKČR 5 Efektivní a
centrálně koordinované
ICT veřejné správy

IKČR 5.05 eGovernment cloud Základním cílem eGovernment Cloud ("eGC"), je
zvýšení efektivity, rozsahu poskytovaných služeb,
kvality a bezpečnosti a zároveň snížení nákladů
provozu IS a aplikací veřejné správy, a to
využíváním sdílených ICT služeb na úrovni
infrastruktury, výpočetních platforem a
standardizovatelných aplikací a projektu eGC je v
maximální míře usnadnit jednotlivým správcům
ISVS architektonické, bezpečnostní, nákupní a
projektové procesy využíváním služeb eGC.

Informační koncepce ČR zohledňuje základní cíle a
koncepty eGC, stanovené usnesením Vlády ČR ve
Strategickém rámci Národního cloud computingu
(UV 1050/2016) a rozpracovávané v rámci projektu
Příprava vybudování eGovernment cloudu, jehož
výstupy byly schváleny v listopadu 2018 vládou ČR
(UV 749/2018).

Služby eGC budou poskytovány komerční částí
eGC (KeGC - služby provozované komerčními
subjekty s využitím jejich vlastních datových center

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 79



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

a komunikační infrastruktury) a státní částí (SeGC
– služby provozované v datových centrech a na
HW a SW platformách v majetku státu a
provozované organizacemi řízenými státem –
poskytovatelem státního cloud computingu).

Vybudování těchto služeb zahrnuje mj.:
#definici minimálních standardů pro poskytování
IaaS a PaaS služeb pro státní a komerční část eGC,
#sjednocení provozního prostředí informačních
systémů a aplikací provozovaných ve státní části
eGC na několik vybraných platforem,
#zajištění potřebné bezpečnosti, spolehlivosti,
škálovatelnosti a jednotnosti provozu ICT služeb.
Zdroj: https://archi.gov.cz/

eWallet /
eDokladovka /
eObčanka

IKČR 3 Rozvoj celkového
prostředí podporujícího
digitální technologie

IKČR 3.09 Přeshraniční
elektronická identifikace

• projektu EWallet předchází český projekt
eDokladovka, v rámci, kterého se ČR zavázala jej
spustit na přelomu 2023/2024. Není to konečné
řešení, eWallet bude přebírat jen menší část
projektu. eDokladovka je proof of concept, přinese
user experience
• eWallet – evropský kontext má být spuštěn v
2026. Z eDokladovky bude využívat především
zpětnou vazbu od účastníků ekosystému
(vydavatelé, ověřovatelé a uživatelé), velká část
projektu eWallet se bude tvořit nově

Tečka a čTečka IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.04 Digitální služby
rezortů

Prvním krokem v roce 2023 zahrnutí očkovacího
průkazu a souvisejících komponent. Push
notifikace. Rozvinutá aplikace EZ karty – (dříve
Tečka)
- stane se hlavní celorezortní aplikací pro občany,
která zpřístupní pacientům všechny centrálně
budované eHealth služby (MZ, hygienické stanice
atp.)
- informační kanál pro pacienty mezi rezortem a
pacienty (notifikace, např. možnost informovat
osoby, že je otrávená voda ve zdroji v jejich okolí,
že vypršel certifikát atp.) - MZ, hygieny, centrální
orgány...
čTečka - aktuálně - kontrola validity covid
certifikátů (probíhá útlum), snižování významu této
aplikace
využití - validace QR kódů v certifikátech, příp.
dalších výstupech

Registr územní
identifikace, adres a
nemovitostí (RUIAN)

IKČR 3 Rozvoj celkového
prostředí podporujícího
digitální technologie

IKČR 3.04 Základní registry Rozvoj Registru územní identifikace, adres a
nemovitostí v návaznosti na legislativní i
nelegislativní požadavky

Registr osob IKČR 3 Rozvoj celkového
prostředí podporujícího
digitální technologie

IKČR 3.04 Základní registry Po dokončení projektu ROS 2020+ budou do
produktu IS ROS implementovány:
- požadavky bezpečnostních složek,
- editační a publikační služby pro zápis a čtení
kontaktních údajů osob,
- bezodstávkový provoz v režimu cache,
- analytický modul pro publikaci open dat,
- nové funkcionality správcovské aplikace ROS,
- editační a publikační služby pro zápis a čtení
korespondenční adresy osob

Registr strategií IKČR 3 Rozvoj celkového
prostředí podporujícího
digitální technologie

IKČR 3.02 Digitalizace dosud
nedigitalizovaného obsahu.

Tvorba referenčního registru v oblasti
strategického řízení a plánování (tzv. registr
strategií). Jedná se o informační systém, který
naváže na současnou Databázi strategií a svým
spuštěním jí následně nahradí. Současný stav
(19.5.2023) je ad
https://www.databaze-strategie.cz/ Vlastník webu
je: Národní síť Zdravých měst ČR. MMR chce
provozovat web - registrstrategii.gov.cz

Zvýšení kapacit
a kompetencí
zaměstnanců ve
veřejné správě –
návrh plánu prací

IKČR 4 Zvýšení kapacit a
kompetencí
zaměstnanců ve veřejné
správě

IKČR 4.06 Kapacity pro
realizaci změn

Podpora profesního rozvoje zaměstnanců státní
správy: Příprava návrhů k rozšíření portfolia
nabízených programů a vzdělávacích kurzů
v oblasti rozvoje přenositelných dovedností
(projektové a procesní řízení, podpora a rozvoj
proklientského přístupu, change management,
řízení kvality) a rozvoje digitálních dovedností.
Bude také ověřena možnost rozvinutí programu
“Úředník naživo” podobnému fungující vzdělávací
aktivitě Učitel naživo.

Základní registry
nové generace

IKČR 3 Rozvoj celkového
prostředí podporujícího
digitální technologie

IKČR 3.04 Základní registry  Předmětem tohoto projektu je:
1. Vyhodnotit plnění cílů jednotlivých opatření
definovaných v Cílovém konceptu ZR 2.0, provést
transformaci těchto cílů do nového konceptu ZR
NG.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 80



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

2. Připravit střednědobý plán rozvoje základních
registrů a propojeného datového fondu jako celku
tak, aby byly tyto systémy připraveny pokrýt
očekáváné potřeby digitalizace eGovernmentu.
Provést aktualizaci jednotlivých vrstev architektury
s primárním zaměřením na business procesy.
Vypracovat analytické dokumenty k rozvoji všech
vrstev architektury systémů ZR nové generace.
3. Na základě schválení těchto dokumentů budou
vydefinovány jednotlivé záměry a realizovány
konkrétní opatření nezbytné pro vybudování ZR
nové generace.

Open data a open
datové sady
jednotlivých resortů
– publikace
(metazáznamy)
NKOD

IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.05 Národní katalog
otevřených dat

Priorita spočívá v plnění zákonných povinností
publikace otevřených dat, a to konkrétně publikace
metadat úředních desek (§ 5a odst. 4 z. 106/1999
Sb.), dále všech veřejných registrů, rejstříků,
seznamů a evidencí vedených ze zákona (§ 5a
odst 1 a 2 z. 106/1999 Sb.) svobodný přístup k
informacím, také publikace dynamických dat (§ 5a
odst. 3 z. 106/1999 Sb.), datových sad s vysokou
socio-ekonomickou hodnotou (§ 5b z. 106/1999
Sb.) a publikace číselníků (§ 51 odst. 6 písm. k z.
111/2009 Sb.).

Obnova kritické
infrastruktury –
základní registry

IKČR 3 Rozvoj celkového
prostředí podporujícího
digitální technologie

IKČR 3.04 Základní registry Předmětem projektu je technologická modernizace
a posílení infrastruktury základních registrů ROB,
RPP a ISZR, a to zejména s ohledem na:
- zastaralou infrastrukturu těchto systémů, která se
je již mimo podporu výrobců. Tím se výrazně
zvyšuje riziko provozních problémů a
kybernetických hrozeb,
- výkonnost infrastruktury, která není schopna
reagovat na nové požadavky rozvoje digitalizace
ČR a s tím související zvýšené využívání dat ze ZR.

Crossresortní
projekty – JePEK

IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.04 Digitální služby
rezortů

Předmětem projektu Jednotný portál evidence
kontrol (JePEK) je především koordinace
plánovaných kontrol realizovaných jednotlivými
státními institucemi u podnikatelských subjektů
tak, aby docházelo k co možná nejmenší
administrativní zátěži na straně kontrolovaných,
ale také kontrolních orgánů.
Projekt JePEK byl naplánován v rámci strategie
Digitální Česko, kdy bylo rozhodnuto, že bude
provedena Studie proveditelnosti JePEK, jejímž
cílem bylo odpovědět, zda projekt je z technického
a legislativního hlediska realizovatelný. V dubnu
2021 Studie odpověděla, že projekt JePEK je
možné jako celek realizovat, ale budou muset být
provedeny zásadní změny v legislativě, především
v kontrolním řádu (gesce Ministerstvo vnitra), který
je esenciální pro všechny kontrolní orgány a
instituce.
Projekt předpokládá vzhledem ke své
komplexnosti nadresortní koordinaci. V tomto
ohledu také proběhla počáteční jednání se
zástupci místopředsedy vlády pro digitalizaci,
zástupci Ministerstvem vnitra a zástupci NAKIT.
Fyzická realizace projektu nebyla zatím zahájena.
platí termín 4.Q 2024.

Crossresortní
projekty – eTurista

IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.04 Digitální služby
rezortů

Vytvoření informačního systému, který bude
propojovat datové toky mezi třemi separátními
registry ubyport cizinecké policie, danteweb ČSÚ a
neexistujícího registru pro výběr místních poplatků.

Crossresortní
projekty – ICAS –
Integrovaný
cizinecký agendový
systém

IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.04 Digitální služby
rezortů

Cílem projektu je pořízení nového integrovaného
cizineckého agendového systému (ICAS) pro
kompletní administraci cizinecké pobytové agendy,
zavedení digitálních procesů a zavedení zcela
nových digitálních služeb pro klienty veřejné správy
na daném úseku. Dění ICAS je plánováno v
horizontu čtyř let.
-Sloučení dnes používaných informačních systémů
do jednoho.
Realizace celého projektu by měla probíhat v níže
uvedených 3 fázích, kdy fáze 1 byla realizována v
roce 2019/2020 a její financování bylo plně
zajištěno podporou Evropské komise, konkrétně
DG Reform, a to v rámci SRSP pod. č. projektu
19CZ24.

Jednotná
doména.gov.cz

IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.04 Digitální služby
rezortů

(1) Zvýší se kybernetická bezpečnost

(2) UX/ UI jasná logika e-mailových domén /
u webů snadná kontrola, že jsou občané na
správné státní adrese, občan si nebude muset

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 81



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

pamatovat zkratky státních institucí, bude mu
stačit, že odkaz končí ".gov.cz"

(3) Zvýší se důvěryhodnost, přehlednost, právní
jistota, prestiž ČR .

(4) státní zaměstnanci budou snáze komunikovat s
jinými státními zaměstnanci a občané budou vždy
vědět, jaký správný tvar emailu budou mít státní
zaměstnanci (jmeno.prijmeni@xxx.gov.cz)

Efektivita
financování
digitalizace

IKČR 5 Efektivní a
centrálně koordinované
ICT veřejné správy

IKČR 5.02 Zdroje pro realizaci
informační koncepce ČR

Vytvořit pilotní nástroj pro hodnocení poměr „cena/
výkon“ digitalizačních projektů z Katalogu záměrů
(komponenty 1.1 a 1.2). V této pilotní fázi
u digitalizačních záměrů a projektů vycházejících z
Katalogu záměrů digitální Česko – komponenty
1.1 (Digitální služby občanům a firmám)
a 1.2. (Digitální systémy veřejné správy).

Legislativa – Zákon
o zadávání
veřejných zakázek

IKČR 2 Digitálně přívětivá
legislativa

IKČR 2.04 Průběžná aktualizaci
platné legislativy

Změna zákona tak, aby bylo možno obstarat od
jiného subjektu (mezi státními organizacemi se
společným prvkem ovládání) řešení/ profesionální
služby.

REZA – registr
zastupování

IKČR 3 Rozvoj celkového
prostředí podporujícího
digitální technologie

IKČR 3.10 Digitální oprávnění a
zmocnění

Pro občana nebo právnickou osobu toto řešení
přinese možnost se podívat na jednom místě jaké
mandáty udělil on/ona jiné osobě, stejně tak jaké
mandáty byly uděleny někým dalším jemu/jí. Pro
OVM bude benefitem zejména centrální úložiště
mandátů, které bude nově další sdílenou službou
eGovernmentu. A jelikož mandáty budou ukládány
do existujícího Základního registru práv a
povinností RPP, budou mít status referenčních
údajů a bude tedy možné se na ně spolehlivě
odkázat.

Rodná čísla IKČR 3 Rozvoj celkového
prostředí podporujícího
digitální technologie

IKČR 3.06 Elektronická
identifikace

Útlum využívání RČ jako jediného identifikátoru ke
ztotožnění fyzických osob
1. nevyužívání tohoto identifikátoru jako
ztotožňujícího a jedinečného identifikátoru pro
fyzické osoby. Pro ztotožňování osoby se budou
využívat zcela jiné osobní údaje, které v rámci
jednotlivých agend, a to i v soukromém sektoru, by
měli být následně nahrazeny například: klientským
číslem osoby pro danou agendu;
2. ochrana osobního údaje osoby;

Portál podnikatele IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.04 Digitální služby
rezortů

Portál bude centrální místem zastřešujícím
elektronické služby veřejné správy vůči
podnikatelům (právnickým osobám). Portál bude
sloužit jako místo, odkud může uživatel
elektronicky pomocí formulářů komunikovat s
jednotlivými institucemi z jednoho místa.
Uživatelsky se bude jednat o personalizovanou
(transakční) část portálu Businessinfo.cz, který je
mnoho let úspěšně rozvíjen jako místo, kde
podnikatelé najdou na jednom místě všechny
potřebné informace.

Informační systém
zajišťování obrany
státu (IS ZOS

IKČR 1 Uživatelsky
přívětivé a efektivní
digitální služby pro
občany a firmy

IKČR 1.04 Digitální služby
rezortů Stávající podpora procesů zajišťování obrany státu,

stojící převážně na zastaralých evidencích a často i
„papírových“ formulářích a evidencích, není
dostatečným nástrojem k efektivnímu zajištění
obrany České republiky. Obranná doktrína ještě
nedávno nepředpokládala aktuální ohrožení
územní celistvosti ČR. Situace se začala měnit již v
roce 2014, radikálně se ovšem změnila s
24.únorem 2022 kdy došlo k masivní invazi sil
Ruské federace na Ukrajinu. Je nutné konstatovat,
že celý systém se všemi procesy a zdroji
souvisejícími se stavy ohrožení státu a popř.
válečným stavem byl v uplynulých desítkách let
podfinancován a nebyl z hlediska modernizace
Armády ČR prioritou, ale požadavky se zásadně
změnily.
V současnosti jsou digitalizovány jen vybrané
části systému, často bez vzájemné integrace.
Aplikační systémy jsou velmi často morálně
zastaralé a neumožňují komunikaci s dalšími
návaznými systémy státu ve schématu
budovaného moderního eGovernment (propojený
datový fond). Samozřejmě existují dílčí výjimky,
několik moderních komponent, nicméně systém
jako celek lze hodnotit jako nevyhovující a
dlouhodobě podfinancovaný.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 82



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 83



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Příloha č. 3 Záměry podle gestorů
Červeným písmem jsou zvýrazněny projekty, kdy státní instituce je poskytovatelem dotace a
příjemcem subjekt mimo státní správu (zpravidla podnikatelský subjekt či škola).
Gesční úřad Název Stav

záměru Termín do Výdaje
celkem Zdroje financování

Agentura ochrany přírody
a krajiny České republiky

Sjednocený informační systém ochrany
přírody ČR – nástroj podpory hodnocení
stavu chráněných území a chráněných
druhů (ISOP)

A 31.12.2023 53,6
Nadpožadavky,
Ostatní ESF, Státní
rozpočet

Agentura ochrany přírody
a krajiny České republiky

Opatření zákona o kybernetické
bezpečnosti AOPK ČR D 30.06.2024 3 Státní rozpočet

AK ČR

Zohlednění požadavků na posílení přípravy
odborníků v oblasti kyberbezpečnosti v
krajských dlouhodobých záměrech, včetně
posílení rejstříkových kapacit v příslušných
oborech

C 30.06.2024 Státní rozpočet

CENIA, česká informační
agentura životního
prostředí

Zpřístupnění otevřených dat a HVDS
resortu MŽP C 31.03.2026 8,44 NPO, Státní

rozpočet

CENIA, česká informační
agentura životního
prostředí

EnviHELP2 – Centrální podpora služeb pro
klienty MŽP C 31.12.2026 58,3

IROP 2021-2027,
Konfinancování
ESF/NPO, Státní
rozpočet

CzechTurism GDS B 31.12.2023 24,2 NPO

CzechTurism GDS II – provoz a další rozvoj systému pro
distribuci turistických zážitků a služeb C 31.12.2026

Česká inspekce životního
prostředí

Centrální agendový informační systém
(CAIS) A 30.04.2024 52,8 Státní rozpočet

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – rozvoj externí komunikace (Digi
Česko) A 31.03.2023 147 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – rozvoj služeb pro občany a ostatní
externí subjekty (Digi Česko) A 31.03.2023 85,5 Nadpožadavky,

Státní rozpočet

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Implementace nařízení SDG –
Zavedení digitální služby ČSSZ – Jednotná
digitální brána (NPO)

A 31.12.2023 70 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Optimalizace a legislativní změny
EXK, EDS, ATR A 31.12.2023 18,71 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Úprava APV Správy údajové
základny A 31.12.2023 19,39 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Optimalizace stávajícího
programového vybavení důchodové agendy A 31.12.2023 14 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Úprava APV pro Správu nárokových
podkladů A 31.12.2023 24 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Úpravy APV pro napojení IIS ČSSZ
na ISZR A 31.12.2023 11 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení ČSSZ – Aplikace NEM A 31.12.2023 23,8 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Rozvoj stávajících APV (INS, MKV,
SPR) A 31.12.2023 19 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení ČSSZ – Úpravy aplikace POJ A 31.12.2023 37,68 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení ČSSZ – Pořízení a obnova HW a SW 2022 A 31.12.2023 29,06 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení ČSSZ – Obměna síťových prvků datové sítě A 31.12.2023 50,53 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení ČSSZ – Licence pro IIS ČSSZ (Digi Česko) A 31.12.2023 85 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Česká správa sociálního
zabezpečení ČSSZ – Agregace (Digi Česko) A 31.12.2023 95,02 Státní rozpočet

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – LPS – Lékařská posudková služba
(NPO) A 31.03.2024 118,58 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Zavedení nových a inovace
digitálních služeb ČSSZ – Další rozvoj
ePodání ČSSZ a napojení na digitální služby
na PO (NPO)

A 31.12.2024 60,5 NPO

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 84



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – EESSI v národních APV – další
rozvoj po převzetí kódů z EK (NPO) A 31.03.2026 145,2 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Implementace práva na digitální
službu v ČSSZ v podmínkách IIS ČSSZ
(NPO)

B 31.12.2023 42,35 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Odkládání historických dat –
optimalizace agend (NPO) B 31.12.2024 60,5 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Inovace digitální služby ČSSZ –
Další rozvoj eNeschopenka v letech 2020+
(NPO)

B 31.12.2024 72,6 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Zavedení nových a inovace
stávajících digitálních služeb ČSSZ – Další
rozvoj ePortálu ČSSZ – IKR – JPŘPSV a
jeho napojení digitální služby na PO (NPO)

B 31.12.2024 60,5 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení ČSSZ – Digitální spisovna (NPO) B 31.12.2024 54,45 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Kybernetická bezpečnost IIS ČSSZ
(NPO) B 31.12.2024 48,4 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení ČSSZ – Centralizace OSVČ (NPO) B 31.12.2025 96,79 NPO

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ - I. Etapa programu Elektronizace
důchodových agend (EDA) C 31.12.2025 296 Nadpožadavky

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Aplikační podpora pro rozhodovací
činnost C 31.12.2025 80 Nadpožadavky

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Modernizace a obnova
infrastruktury IIS ČSSZ C 31.12.2025 150 Nadpožadavky

Česká správa sociálního
zabezpečení

ČSSZ – Aplikační podpora pro rozhodovací
činnost (NPO) C 31.12.2025 139 NPO

Český báňský úřad Inovace digitální služby – AIS, ISU a GIS,
napojení na PO - 1. etapa A 31.12.2025 11,9 Státní rozpočet

Český
hydrometeorologický
ústav

Zajištění a podpora kybernetické
bezpečnosti archivačního a databázového
systému v rámci KII ČHMÚ

B 30.06.2025 364 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Český
hydrometeorologický
ústav

Národní databáze hydrometeorologických
údajů C 31.03.2026 64,57 Nadpožadavky

Český statistický úřad ROS - 2020+ A 31.12.2023 47 NPO

Český statistický úřad ROS – IAIS - 2020+ A 31.12.2023 13 NPO

Český statistický úřad
Tvorba nových otevřených datových sad –
předpoklad pro datově orientovanou
ekonomiku

A 31.12.2024 15 NPO, Státní
rozpočet

Český statistický úřad SIS 5.0 A 31.12.2025 263,538 NPO,
Nadpožadavky

Český statistický úřad Digitalizace vnitřních procesů ČSÚ C 31.12.2025 30

Český statistický úřad Technologická platforma Interoperability C 31.12.2025 10,89 Nadpožadavky

Český statistický úřad
ROS-CVS: Participace ROS na budování
centrálního vyrozumívacího systému
propojeného datového fondu (PPDF)

D 31.12.2024

Český statistický úřad
ROS-eGOV: Úprava architektury a škálování
služeb ROS a ROS-IAIS a zajištění jejich
kompatibility s e-Govenment cloudem

D 31.12.2025

Český telekomunikační
úřad Samoobslužný portál ČTÚ B 31.12.2025 43,7 Nadpožadavky

Český telekomunikační
úřad Nové datové centrum B 31.12.2025 39,25 Nadpožadavky

Český telekomunikační
úřad Formulářové řešení C 31.12.2023 1,42 Státní rozpočet

Český úřad zeměměřický
a katastrální

Propojení a otevření datového fondu ČÚZK
– mandatorní záměr A 31.12.2023 5 Státní rozpočet

Český úřad zeměměřický
a katastrální RÚIAN 2020+ A 31.12.2023 110,25 NPO, Státní

rozpočet
Český úřad zeměměřický
a katastrální

Harmonizace IK ČÚZK s IKČR a zavedení
EA do řídící praxe – mandatorní záměr A 30.06.2024 2 Státní rozpočet

Český úřad zeměměřický
a katastrální

Implementace dopadů nové legislativy
(digitální ústava atd.) do ISKN A 31.12.2024 76,2 NPO, Státní

rozpočet
Český úřad zeměměřický
a katastrální Realizace ZABAGED 2018+ A 31.12.2025 40 Státní rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 85



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Český úřad zeměměřický
a katastrální Státní mapové dílo 2018+ A 31.12.2025 28 Státní rozpočet

Český úřad zeměměřický
a katastrální

Technická opatření kybernetické
bezpečnosti resortu C 31.12.2024 65 IROP 2021-2027

Český úřad zeměměřický
a katastrální

Formulářový agendový informační systém
(FAIS) ČÚZK C 31.12.2025 20 IROP 2021-2027

Český úřad zeměměřický
a katastrální Provoz KESSL a EPVDS C 31.12.2025 20 Státní rozpočet

Český úřad zeměměřický
a katastrální

Elektronická spisová služba resortu,
komunikace s ISDS, ověřování
elektronických prvků

C 31.12.2026 80 IROP 2021-2027

Český úřad zeměměřický
a katastrální

Agendový informační systém katastru
nemovitostí C 31.12.2026 370 Státní rozpočet

Český úřad zeměměřický
a katastrální RÚIAN, VDP a ISÚI C 31.12.2027 100 Státní rozpočet

DIA (Digitální a
informační agentura)

Novelizace Vyhlášky o dlouhodobém řízení
ISVS B 01.12.2024

DIA (Digitální a
informační agentura) SDG – Preview space B 31.12.2024

DIA (Digitální a
informační agentura)

Národní integrační platforma pro
prostorové informace B 30.09.2025 50 IROP 2021-2027,

Nadpožadavky

DIA (Digitální a
informační agentura)

Informační systém správy čerpání a
publikace údajů referenčního rozhraní
veřejné správy ČR

B 31.12.2025 15 Nadpožadavky

DIA (Digitální a
informační agentura) eDokladovka A 31.12.2023 10 Státní rozpočet

DIA (Digitální a
informační agentura) Základní registry nové generace B 31.12.2027 430 Nadpožadavky

DIA (Digitální a
informační agentura) Registr zastoupení C 31.12.2024 240 Státní rozpočet

DIA (Digitální a
informační agentura)

IS Dlouhodobého řízení informačních
systémů veřejné správy C 31.12.2025 20 Nadpožadavky

DIA (Digitální a
informační agentura) Dashboard indikátorů digitalizace C 01.07.2026 111,32

Nadpožadavky,
NPO, Státní
rozpočet

DIA (Digitální a
informační agentura) Základní sjednocení finančního řízení IT C 31.12.2025 169,4 Nadpožadavky,

NPO
DIA (Digitální a
informační agentura)

Budování referenčního rozhraní
propojeného datového fondu A 31.12.2024 186,04 NPO, Státní

rozpočet
DIA (Digitální a
informační agentura) Implementace ZoPDS v prostředí SZR A 31.12.2024 127,25 NPO, Státní

rozpočet
DIA (Digitální a
informační agentura) Národní certifikační autorita (NCA) B 31.12.2025 308,06 NPO, Státní

rozpočet
DIA (Digitální a
informační agentura) Kontaktní centrum veřejné správy C 31.12.2026 484 Nadpožadavky,

NPO
Energetický regulační
úřad Upgrade MS Dynamics A 31.12.2023 8,7 Nadpožadavky

Energetický regulační
úřad Úpravy JIS a spisové služby A 31.12.2024 2,03 Nárok z NV

Energetický regulační
úřad Vnitřní digitalizace úřadu D 31.12.2027

Generální finanční
ředitelství Datový sklad FS A 31.12.2026 167 Státní rozpočet

Generální finanční
ředitelství

Agendový informační systém pro správu
daní nDIS, náhrada ADIS, GFŘ B 31.12.2023 1177,51 Nárok z NV, NPO,

Státní rozpočet
Generální ředitelství cel cPortál A 31.12.2024 8 Státní rozpočet

Generální ředitelství cel Plná elektronizace celního řízení,
Implementace Celního kodexu EU, GŘC B 31.12.2025

Generální ředitelství cel Migrace aplikací a e-formulářů pro
veřejnost pod cPortál B 31.12.2025

Generální ředitelství cel Zavedení integrační platformy nové
generace C 31.12.2023

Generální ředitelství cel Analýza a realizace výměny dat s externím
OVM C 31.12.2025

Generální ředitelství cel Další rozvoj platformy cPortál C 31.12.2034

Generální ředitelství cel Digitalizace výstrojní agendy D 31.12.2023

Generální ředitelství cel Jednotný přístup do elektronických celních
systémů D 31.12.2024

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 86



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Generální ředitelství cel Digitalizace správy procesního modelu a
jeho atributů D 31.12.2024

Generální ředitelství cel Digitalizace systému měření výkonnosti
procesů D 31.12.2024

Generální ředitelství cel Sdružený spis D 31.12.2025

Generální ředitelství cel Analýza a vytvoření datového modelu celní
správy D 31.12.2025

Generální ředitelství cel Pořízení systému pro správu dokumentů D 31.12.2025

Generální ředitelství cel Změna správy a publikace otevřených dat D 31.12.2025
Grantová agentura České
republiky GRIS – Grantový informační systém B 31.12.2025 24,2 NPO

Institut postgraduálního
vzdělávání ve
zdravotnictví

Vzdělávací programy pro zvyšování kvality
a efektivity využívání služeb elektronického
zdravotnictví.

A 31.12.2024 14,52 NPO

Institut postgraduálního
vzdělávání ve
zdravotnictví

Digitalizace datového fondu pro potřeby
studijního informačního systému C 30.09.2024 8 Nadpožadavky

Institut postgraduálního
vzdělávání ve
zdravotnictví

Rozvoj síťové infrastruktury IPVZ C 31.12.2025 15 Nadpožadavky

Institut postgraduálního
vzdělávání ve
zdravotnictví

Kybernetická bezpečnost IPVZ C 31.12.2026 37 IROP 2021-2027

Kancelář finančního
arbitra

Rozšíření možností podání prostřednictvím
webového rozhraní A 31.12.2024

Kancelář veřejného
ochránce práv

Modernizace a rozšíření bezpečnostní
infrastruktury Kanceláře veřejného
ochránce práv

C 31.12.2025 22,76 IROP 2021-2027

Ministerstvo dopravy Elektronická podání pro obnovu průkazů
způsobilosti k vedení námořní jachty A 01.02.2025 0,6 Státní rozpočet

Ministerstvo dopravy Portál dopravy A 31.07.2026 183,02 Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Ministerstvo dopravy Registr zastoupení B 31.12.2027 85 Nadpožadavky

Ministerstvo dopravy Platební brána Ministerstva dopravy B 31.12.2027 50 Nadpožadavky

Ministerstvo dopravy Informační systém veřejné dopravy (ISVD) B 31.12.2030 290
IROP 2021-2027,
Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Ministerstvo dopravy Resortní mapový portál konsolidovaných
prostorových dat MD C 31.12.2026 90,53 Nadpožadavky

Ministerstvo financí ARES 2.0 (Základní modernizace) A 31.12.2023 134 Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Ministerstvo financí BEZPEČNOSTNÍ MONITORING C 31.12.2024 23,1 Státní rozpočet

Ministerstvo financí APLIKACE SPRÁVY BUDOV (ASB) C 31.12.2026 9,8 Státní rozpočet

Ministerstvo financí NFORMAČNÍ SYSTÉM ŘÍZENÍ STÁTNÍHO
DLUHU (IS ŘSD) C 31.12.2034 180 Státní rozpočet

Ministerstvo financí

Administrace dotačního programu Rozvoj
dobrovolnické služby prostřednictvím
Jednotného dotačního portálu (JDP)
Ministerstva financí

D 31.05.2025

Ministerstvo kultury Vytvoření katalogu služeb MK a základny
pro digitální transformaci A 31.12.2023 4,5 Státní rozpočet

Ministerstvo kultury Správa a evidence muzejních sbírek A 31.12.2025 151 NPO

Ministerstvo kultury Rezortní systém elektronické spisové
služby A 31.12.2025 34 NPO

Ministerstvo kultury Digitalizace dotačního systému A 31.12.2025 53 NPO

Ministerstvo kultury

Vytvoření a implementace webové
komunikační platformy pro kulturní a
kreativní odvětví, včetně Celostátní galerie
kreativců

A 31.12.2025 30 NPO

Ministerstvo kultury
Kvalitní zabezpečení sítí a ICT a s tím
související ochrana digitalizátů Muzea
umění Olomouc

B 30.09.2025 20,7 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Ministerstvo kultury Pořízení infrastruktury pro machine learning
nad audiovizuálními daty. C 31.12.2024 7

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 87



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo kultury AIS pro digitalizaci úkonů katalogu VS C 31.12.2025 13 Státní rozpočet

Ministerstvo kultury
Rozšíření LTP pro ostatní typy/formáty
dokumentů vč. elektronického povinného
výtisku

C 31.12.2025 173,5 IROP 2021-2027

Ministerstvo kultury Služba – Další dig. služby v kultuře D 31.12.2025 100

Ministerstvo obrany
Zajištění vstupu a ověřováním přístupových
oprávnění využitím moderních prostředků v
rámci fyzické bezpečnosti

C 01.01.2026 18,9 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Ministerstvo obrany Bezpečnost komunikačních sítí C 01.01.2026 20 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Ministerstvo obrany Bezpečné přihlašování C 01.01.2026 31,5 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Ministerstvo obrany Informační systém zajišťování obrany státu
(IS ZOS) C 30.06.2026 242 NPO, Státní

rozpočet

Ministerstvo obrany Aplikační bezpečnost a zajišťován úrovně
dostupnosti informací C 31.12.2026 37,8 IROP 2021-2027,

Státní rozpočet

Ministerstvo obrany Bezpečnost zdravotnické techniky C 31.12.2026 19,4 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Arsys.X A 31.03.2023 96,54 Nadpožadavky,

Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Rozvoj platformy PortálDigi s
diagnostickými/autoevaluačními nástroji a
navazující nabídkou vzdělávacích kurzů
zdarma a online

A 30.06.2023 ESIF

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Pořízení softwarově definovaného
DC a obnova systémových prostředků DC A 31.08.2023 130 NPO, Státní

rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – CA SDM A 31.12.2023 125,61 Nadpožadavky,

Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Nastavení systémové a metodické podpory
při zavádění výkonu práce z domova a při
využívání nástrojů vhodných pro její výkon.

A 31.12.2023 ESIF

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Revize nastavení nástrojů aktivní politiky
zaměstnanosti a příprava opatření k jejich
dalšímu rozvoji s cílem posílit podporu
flexibilních forem práce. Nastavení
systémové a metodické podpory při
zavádění výkonu práce z domova a při
využívání nástrojů vhodných pro její výkon

A 31.12.2023 330 ESIF

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – DWH A 29.03.2024 88,25 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Rozvoj EESSI A 29.03.2024 31,84 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Rozvoj IS ZAM A 29.03.2024 369,82 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Komunikační a systémová
infrastruktura A 29.03.2024 932,4 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Rozvoj provozně-integračního
prostředí PIP2 A 29.03.2024 104,7 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – SOBI – transformační datová
vrstva A 29.03.2024 22,7 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Rozvoj IS IPPD A 30.03.2024 181,5 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Docházkový systém MPSV A 31.03.2024 18 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – OKSystem exit A 30.04.2024 2581,73 Nadpožadavky,

Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Revize nastavení datové politiky,
identifikace chybějících datových zdrojů a
rozšíření datové opory pro tvorbu predikcí a
monitoringu potřeb pracovního trhu

A 31.08.2024 ESIF

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Datová centra A 30.11.2024 372,3 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Bezpečnostní dohled jako služba A 31.12.2024 48 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Archivace A 31.12.2024 116,1 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Hlasové služby A 31.12.2024 21,4 Státní rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 88



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – HW podpora A 31.12.2024 24,6 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – ICT materiál A 31.12.2024 3,52 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – KIVS A 31.12.2024 99,88 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Ostatní ICT služby A 31.12.2024 55,72 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Projektové řízení A 31.12.2024 310,69 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Klientská zóna I. A 31.12.2024 37 NPO

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Revize nastavení systému predikcí trhu
práce na národní a regionální úrovni v
kontextu rozvoje datové opory

A 30.04.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Revize současného nastavení a
zefektivnění monitoringu vývoje potřeb trhu
práce

A 30.04.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Podpora a rozvoj kariérového poradenství
poskytovaného Úřadem práce ČR a
Informačními a poradenskými středisky.
Rozvoj poradenských programů
zaměřených na rozvoj digitálních
dovedností.

A 31.12.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Zavedení příspěvku na úhradu kurzů
digitálního vzdělávání (pilotní ověření
nového nástroje aktivní politiky
zaměstnanosti).

A 31.12.2025 2000 NPO

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Rozšiřování nabídky kurzů/programů v
rámci dalšího vzdělávání A 31.12.2025 NPO

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Resortní elektronický systém
spisové služby MPSV A 31.12.2026 103,18 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Harmonizace IK MPSV s IKČR a
zavedení EA do řídící praxe B 31.12.2023

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Infrastruktura B 31.12.2023 57 NPO

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Budování nového IS Posudky B 29.03.2024 70,2 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Licence B 29.03.2024 984,44 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Bezpečnost cloudových aplikací B 30.03.2024 40

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Komplexní bezpečnostní testování
jako služba B 31.03.2024 300 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Klientská zóna II. B 31.12.2025 349 NPO

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Komplexní revize a konsolidace
architektury EKIS MPSV B 31.12.2025 250 NPO

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Konsolidace fungování systému
pro mezinárodní komunikaci B 31.12.2025 66 NPO

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Zajištění IT systému pro sekci
rodinné politiky a sociálních služeb B 31.12.2025 500 NPO

Ministerstvo práce a
sociálních věcí Jednotná datová základna B 30.06.2027 450 IROP 2021-2027

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Transformace a centralizace klientského
přístupu v AIS zaměstnanost B 30.06.2027 400 IROP 2021-2027

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Zpracování analýzy k počtu neobsazených
pozic expertů na kyberbezpečnost na
základě dat MPSV, se zohledněním projekcí
pro následující roky na základě dat, která
jsou k dispozici

C 31.03.2024 Nadpožadavky

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Zpracování analýzy/dopadové studie se
zaměřením na socio-ekonomický vliv a
dopady technologií jako východiska pro
formulaci opatření na podporu prevence
digitálního vyloučení

C 31.12.2024 2 Nadpožadavky

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Revize nastavení datové politiky,
identifikace chybějících datových zdrojů a
rozšíření datové opory v kontextu

C 31.12.2024 3 Nadpožadavky

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 89



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

vyhodnocování dopadů technologií a
nastavení prevence digitálního vyloučení

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Posilování a rozvoj služeb kariérového
poradenství ve školách v rámci činnosti
Národního pedagogického institutu ČR
(Infoabsolvent apod.), podpora spolupráce
škol a firem (zapojení expertů v oblasti ICT
do výuky, exkurze, přednášky, náborové
aktivity)

C 30.04.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Zpracování komplexní soustavy povolání
pro oblast kyberbezpečnosti v Národní
soustavě povolání a ve vazbě na to tvorba
profilů profesních kvalifikací v Národní
soustavě kvalifikací

C 30.09.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Identifikace nových kompetencí spojených
s digitalizací se zapojením zástupců
zaměstnavatelů a jejich sektorových rad,
systémový rozvoj Národní soustavy
kvalifikací. Příprava návrhů pro tvorbu a
revize profesních kvalifikací, tvorba nových
profesních kvalifikací, jejich kvalifikačních a
hodnotících standardů ve vazbě na
monitoring a predikce potřeb trhu práce

C 31.12.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV UP – Digitalizace archivních
dokumentů MPSV + ÚP D 31.12.2023 231,17 Nadpožadavky

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

MPSV – Podpora a zajištění implementace
Jednotné digitální brány v rezortu MPSV D 31.12.2023

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Digitalizace dokumentů D 31.12.2024 96,17 Nadpožadavky

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – SW podpora D 31.12.2024 39,7 Státní rozpočet

Ministerstvo práce a
sociálních věcí MPSV – Systémová integrace D 31.12.2024 55 Státní rozpočet

Ministerstvo pro místní
rozvoj

Digitalizace stavebního řízení a územního
plánování, MMR - 1. etapa A 30.06.2023 1156,5 Ostatní ESF

Ministerstvo pro místní
rozvoj

Národní infrastruktura pro elektronické
zadávání veřejných zakázek 2.0 A 31.12.2023 900 Státní rozpočet

Ministerstvo pro místní
rozvoj Portál pro obce A 31.12.2024 8 Státní rozpočet

Ministerstvo pro místní
rozvoj Monitorovací systém ESIF MS2021+ A 31.12.2027 1008 IROP 2021-2027

Ministerstvo pro místní
rozvoj

Registr strategií, koncepcí a záměrů
(projektů) eGovernment B 31.12.2024 9 NPO

Ministerstvo pro místní
rozvoj e-Tourism B 31.12.2024 36,3 NPO

Ministerstvo pro místní
rozvoj

Národní plán obnovy - 1.6. Zrychlení a
digitalizace stavebního řízení B 30.06.2026 2977 NPO

Ministerstvo pro místní
rozvoj Rozvoj konceptu Smart Cities B 31.12.2030 30 Státní rozpočet

Ministerstvo pro místní
rozvoj Digitalizace pohřebnictví C 31.12.2024 20 Ostatní ESF

Ministerstvo pro místní
rozvoj Registr strategií – Služby malých organizací C 31.12.2025 12,09 NPO, Státní

rozpočet

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Program Czech Rise Up 21 - podpora
rozvoje digitálních strategických technologií
sektorem

A 30.06.2023 600

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

[P] SDG – Implementace nařízení EU –
Single Digital Gateway A 31.12.2023 238,07 NPO

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

DIP – Databáze informačních povinností
(MPO) A 31.12.2023 8 NPO

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Zajištění zdrojů pro programy podpory z
operačních programů. A 31.12.2023 24634 Ostatní ESF

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Vypracování výzkumné zprávy využití
blockchain ve veřejných službách a
podpora spolupráce se soukromým
sektorem

A 30.06.2024 10 Nadpožadavky

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Vytvoření Evropského testovacího a
experimentálního zařízení A 31.12.2027 144

Program digitální
Evropa, NPO, Státní
rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 90



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Vytvoření studie vlivů digitálních technologií
na rozvoj ekonomiky A 01.01.2025

Ministerstvo průmyslu a
obchodu Aspekty digitalizace průmyslu EU A 31.12.2025

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Vědeckovýzkumné činnosti související s
rozvojem sítí a služeb 5G A 31.12.2025

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Program přímé podpory digitální
transformace podniků A 31.12.2025

Ministerstvo průmyslu a
obchodu Naplňování webu Digitální Česko A 01.05.2026 0,5 Státní rozpočet

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Propojování sítě center pro digitální inovace
napříč regiony A 01.05.2026

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Implementace a řízení národní strategie
umělé inteligence A 01.05.2027 10

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Podpora digitalizace stavebnictví (metoda
BIM, Stavebnictví 4.0) A 31.12.2027 98 Státní rozpočet

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Podpora investic do inovativních projektů,
rozvoje a realizace Průmyslu 4.0 A 31.12.2027 27184 Ostatní ESF

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Podpora projektů výzkumu a vývoje v
podnicích, včetně kolaborativního
(společného) výzkumu, realizovaného ve
spolupráci s výzkumnými organizacemi,
podle priorit Národní RIS3 strategie.

A 31.12.2027 2800 Státní rozpočet

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Podpora rozvoje inovačního podnikání s
důrazem na digitální služby a zavádění
inovací do praxe

A 31.12.2027 2050 Státní rozpočet

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Rozvoj Evropských center pro digitální
inovace A 31.12.2025 221

NPO /Program
Digitální Evropa
– financováno
v rámci DES

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Zajišťování souladu mezi RIS3 strategií a
relevantními národními programy a
programy strukturálních fondů (ESIF)

A 31.12.2027

Ministerstvo průmyslu a
obchodu Podpora digitalizace energetiky A 31.12.2030 30 Nadpožadavky

Ministerstvo průmyslu a
obchodu Výbor pro Digitální transformaci B 31.12.2023

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

AIS MPO pro národní dotace – VZ na
provoz a rozvoj B 16.04.2024 91 Státní rozpočet

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Analytické a přípravné práce pro řešení
digitálních služeb samoobslužné portály
MPO

B 30.12.2024 5 Nadpožadavky

Ministerstvo průmyslu a
obchodu Portál podnikatele B 31.03.2026 55 NPO

Ministerstvo průmyslu a
obchodu IT systém pro prověřování investic B 30.12.2026 53,2 NPO

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Evropský projekt decentralizovaného
financování MSP C 31.12.2023 225 NPO

Ministerstvo průmyslu a
obchodu

Kontrolní web – Jednotný portál evidence
kontrol (JePEK) C 30.12.2024 50 NPO

Ministerstvo
spravedlnosti Loggování A 30.08.2023 0,56 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Hardware složek justice (skenery) A 31.10.2023 15 IROP 2014+

Ministerstvo
spravedlnosti Informační portál o lidských právech A 31.12.2023 2,44 Ostatní ESF, Státní

rozpočet
Ministerstvo
spravedlnosti

Audiozáznamy ze soudních síní a přepis na
text (UŠI II.) A 31.12.2023 240,68 NPO, Státní

rozpočet
Ministerstvo
spravedlnosti Portál justice A 31.12.2023 24 NPO, Státní

rozpočet
Ministerstvo
spravedlnosti Justiční Service Bus (JSB) A 29.05.2024 21,44 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Nová spisová služba MSp A 30.06.2024 50 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti

Elektronizace insolvenčního řízení (eISIR) +
elektronický soudní spis A 31.08.2024 225,2 IROP 2014+, Státní

rozpočet
Ministerstvo
spravedlnosti Pořízení licencí Oracle A 29.11.2024 139,11 Státní rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 91



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo
spravedlnosti

Restrukturalizační rejstřík (RePR –
insolvence) A 31.12.2024 20 Nadpožadavky

Ministerstvo
spravedlnosti

Posílení infrastruktury pro digitální
pracoviště A 31.12.2024 40 NPO, Státní

rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Digitální transformace A 31.12.2024 154

Nadpožadavky,
NPO, Státní
rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti

Digitalizace a prohloubení spolupráce v
rámci Vnitřní soudní sítě (VSS) A 31.12.2024 0,3 Ostatní ESF

Ministerstvo
spravedlnosti Budování kapacit kybernetické bezpečnosti A 30.06.2025 86,01 IROP 2021-2027,

Státní rozpočet
Ministerstvo
spravedlnosti Videokonference II. A 31.12.2025 165,4 Nadpožadavky

Ministerstvo
spravedlnosti Justiční anonymizér A 31.12.2026 10,64 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti

Informační systém státních zastupitelství
ELVIZ A 30.06.2027 328,45 IROP 2021-2027,

Státní rozpočet
Ministerstvo
spravedlnosti Licence VMWare B 31.12.2023 27 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Elektronické skartační řízení B 31.12.2024 20 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Enterprise architektura justice B 31.12.2024 15 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Rejstřík hromadných řízení B 31.12.2025 7 Nadpožadavky

Ministerstvo
spravedlnosti

Obnova a modernizace ISVR, včetně ESM,
ESF A JAAS B 31.12.2025 720 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Ministerstvo
spravedlnosti IDM justice B 31.12.2025 35 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Oracle upgrade B 31.12.2025 100 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Videokonferenční jednání B 31.12.2025 12 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Datové linky KIVS B 31.12.2026 210 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Microsoft M365 B 31.12.2026 750 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Obnova HW rezortu justice B 31.12.2026 60 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti

Horizontální spolupráce s MV – sdílení
kapacit ICT infrastruktury B 31.12.2026 450 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti

Digitalizace soudních agend eTrest,
eSpráva a ePR B 30.06.2027 628,55 IROP 2021-2027,

Státní rozpočet
Ministerstvo
spravedlnosti Posílení kybernetické bezpečnosti justice B 31.12.2027 250 Nadpožadavky

Ministerstvo
spravedlnosti

Dodávka služeb SOC (Security Operations
Center) B 31.12.2027 16 Nadpožadavky

Ministerstvo
spravedlnosti

Zavedení systému řízení bezpečnosti
informací B 31.12.2027 20 Nadpožadavky

Ministerstvo
spravedlnosti

Narovnání stavu u stávajících aplikací a
jejich optimalizace B 31.12.2027 80 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti Program vzdělávání rezortu justice B 31.12.2027 7,5 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti

Transformační projekty z Informační
koncepce justice B 31.12.2031 1930 Státní rozpočet

Ministerstvo
spravedlnosti

Implementace katalogu digitálních služeb
eJustice C 31.12.2026 500 Nadpožadavky

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zajištění přenosu informací a koordinace
činnosti relevantních aktérů v rámci
pravidelných jednání Výboru pro digitální
vzdělávání pod Radou vlády pro informační
společnost (RVIS).

A 31.01.2023

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Koordinace aktivit v rámci pravidelných
jednání Výboru pro rekvalifikaci a
celoživotní učení (koordinace v oblasti
rekvalifikací a dalšího vzdělávání) a Národní
rady pro kvalifikace

A 31.01.2023

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Koordinace relevantních aktérů napříč
státní správou i veřejným sektorem
(vertikálně i horizontálně): koordinace

A 31.01.2023

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 92



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

prevence, bezpečnosti a osvěty používání
digitálních technologií.

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zajištění přenosu informací a koordinace
činnosti relevantních aktérů v rámci
pravidelných jednání Výboru pro digitální
vzdělávání pod Radou vlády pro informační
společnost (RVIS)

A 31.01.2023

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Podpora přenosu zkušeností a příkladů
dobré praxe prostřednictvím Evropské
komise a jí řízených expertních skupin,
využití know-how a sítě stávajících
evropských projektů v ČR (Europass, EQF,
DigiKoalice, European Schoolnet, eTwinning
apod.).

A 31.01.2023

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozvoj platformy PortálDigi s
diagnostickými/autoevaluačními nástroji a
navazující nabídkou vzdělávacích kurzů
zdarma a online

A 30.06.2023 ESIF

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zajištění personálních a finančních zdrojů
na rozvoj platformy Digikoalice sloužící k
propojování a koordinaci aktérů v oblasti
digitálního vzdělávání.

A 31.07.2023

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Vytvoření databáze partnerů a propagace
témat se zaměřením na rozvoj digitálních
dovedností a vyššího zastoupení žen v IT v
rámci Frameworku digitálních dovedností,
provázání činností s dalšími existujícími
platformami (např. Digikoalice)

A 30.11.2023

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

SDG – MŠMT – požadavky na postupy v
oblasti vysokého školství A 12.12.2023 163,83 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

SDG – MŠMT – tvorba předpokladů pro
realizaci SDG A 12.12.2023 0,06 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Implementace nařízení SDG – Zavedení
služby MŠMT A 12.12.2023 5,92 NPO, Státní

rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zlepšení datové základny MŠMT o
internetovém připojení, vybavení a
potřebách škol v oblasti IT správy

A 31.12.2023 0 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava novely školského zákona s cílem
legislativně zakotvit kombinované
vzdělávání (prezenčně a distančně)

A 31.12.2023

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozvoj Databáze rekvalifikací a kurzů
dalšího vzdělávání pro veřejnost v oblasti
digitálního vzdělávání.

A 31.01.2024 20 NPO, Státní
rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zajištění kapacit pro pořádání seminářů,
workshopů, webinářů, podporu přenosu
zkušeností a příkladů dobré praxe, peer
learning v rámci kmenové činnosti
Národního pedagogického institutu ČR

A 31.01.2024 20 NPO, Státní
rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Nastavení spolupráce v rámci činnosti
Výboru pro digitální vzdělávání a
Frameworkem digitálních dovedností v
tématech vyššího zastoupení žen v IT a
rozvoje digitálních dovedností

A 31.01.2024

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Budování Informačního systému vzdělávání
v rozsahu jeho první etapy – eEdu-I A 29.03.2024 26,99 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Nastavení monitoringu implementace a
realizace pravidelných tematických zpráv ze
strany ČŠI (1x za 4 roky) jako nástroje pro
identifikaci a přijímání dalších opatření na
podporu úspěšné implementace na úrovni
škol.

A 31.03.2024 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Aktualizace/doplnění plánů vzdělávání na
další období s důrazem na oblast
digitálních dovedností a kyberbezpečnosti
na základě provedeného vyhodnocení
plnění vzdělávacích plánů, využití nabídek a
osvědčených vzdělávacích aktivit.
Zohlednění potřeb jednotlivých resortů a
dosavadních zkušeností služebních úřadů.
Promítnutí oblasti digitálního vzdělávání do
strategií rozvoje služebních úřadů

A 31.03.2024 Státní rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 93



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zmapování stávajících forem spolupráce
mezi SŠ a VŠ ve vazbě na zajišťování
přípravných programů a aktivit pro možné
zájemkyně o studium v oblasti ICT. Podpora
přenosu zkušeností a příkladů dobré praxe

A 30.04.2024 0,5 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozšíření obsahu vstupního vzdělávání v
oblasti digitálních dovedností, informační
bezpečnosti a kyberbezpečnosti v rámci
připravované novely zákona č. 312/2002
Sb., o úřednících územních samosprávných
celků a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů

D 31.07.2024 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Podpora rozvoje digitálních kompetencí
učitelů a vytvoření podmínek pro získání,
udržení a rozvoj těch nejlepších odborníků
jako učitelů

A 31.12.2024 0 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zpracování návrhu revidovaného RVP pro
základní vzdělávání (komplexní revize) s
reflexí využití AI ve výuce

A 31.12.2024

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Aktualizace vzdělávacího programu pro ICT
koordinátory A 31.12.2024 NPO, Státní

rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Reforma pregraduální přípravy učitelů ve
spolupráci s fakultami vzdělávajícími
učitele (důraz na rozvoj přenositelných
dovedností, posilování praktické složky
přípravy a propojování se školní praxí,
rozvoj oborových didaktik, podpora inovací)

A 31.12.2024

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Tvorba kompetenčního profilu absolventa v
programech pro přípravu učitelů A 31.12.2024

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zajištění rozvoje
diagnostických/autoevaluačních nástrojů v
oblasti digitálních dovedností a podpora
školám v jejich využívání v rámci kmenové
činnosti Národního pedagogického institutu
ČR.

A 31.12.2024

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Tvorba národního repositáře certifikátů a
národního portálu s nabídkou
mikrocertifikátů ve spolupráci VŠ a Domu
zahraniční spolupráce

A 31.12.2024 51 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zohlednění požadavků na posílení přípravy
odborníků v oblasti kybernetické
bezpečnosti (s důrazem na navýšení
zastoupení žen v tomto zaměření) v rámci
plánované inovace oborové soustavy, a to i
v kontextu dobíhajícího pilotního ověřování
zaměřeného na výuku kybernetické
bezpečnosti v oboru Informační
technologie

A 31.12.2024 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zohlednění požadavků na přípravu
odborníků v ICT s důrazem na vyšší
zastoupení žen v rámci inovace oborové
soustavy

A 31.12.2024 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zajištění digitálních nástrojů a pomůcek pro
žáky ze socio-ekonomicky znevýhodněného
prostředí ve školách (ve vazbě na aktivity v
Národním plánu obnovy)

A 31.12.2024 1500

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Tvorba digitální platformy sdružující
vzdělávací zdroje s cílem posilovat jejich
dostupnost v kontextu revize RVP

A 31.12.2024 19,6 NPO, státní
rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Podpora budování infrastruktury pro
technologie vysoce výkonných počítačů
(HPC)

A 01.01.2025 2027 Ostatní ESF, Státní
rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava koncepce pro dlouhodobě
udržitelný rozvoj digitální infrastruktury škol
v oblasti regionálního školství

A 31.01.2025

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava informační kampaně na podporu a
zatraktivnění ICT oborů a profesí s důrazem
na navýšení podílu žen (odbourávání
stereotypů, uplatnění žen v IT a role models
atd.)

A 30.06.2025 2 NPO

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 94



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozšiřování nabídky programů pro rozvoj
základních a pokročilých digitálních
dovedností pro veřejnost v rámci aktivit
podporovaných z Národního plánu obnovy.

A 31.12.2025 20 NPO, státní
rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava informační kampaně k nabídce
programů a kurzů zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností v rámci Databáze
rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání

A 31.12.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozvoj databáze preventivních programů a
kurzů věnujících se tématům prevence,
digitálního well-beingu a bezpečného
užívání technologií (a to i v kontextu práce s
informacemi a prevence šíření
dezinformací)

A 31.12.2025

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozšíření nabídky vzdělávacích programů
(včetně online) zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností a propojených s
využíváním
diagnostických/autoevaluačních nástrojů v
rámci dalšího profesního rozvoje učitelů

A 31.12.2025 NPO, Státní
rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Posílení podpory školám při zajišťování
správy ICT a bezpečné digitální
infrastruktury ve školách ve spolupráci se
zřizovateli

A 31.12.2025 NPO, Státní
rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozšíření nabídky rekvalifikací a kurzů
dalšího vzdělávání zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností pro veřejnost v rámci
Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího
vzdělávání

A 31.12.2025 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava informační kampaně k nabídce
programů a kurzů zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností v rámci Databáze
rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání

A 31.12.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozšíření nabídky rekvalifikací a kurzů
dalšího vzdělávání zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností pro veřejnost v rámci
Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího
vzdělávání.

A 31.12.2025 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava informační kampaně k nabídce
rekvalifikací a kurzů zaměřených na rozvoj
digitálních dovedností v rámci Databáze
rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání

A 31.12.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zavedení příspěvku na úhradu kurzů
digitálního vzdělávání (pilotní ověření
nového nástroje aktivní politiky
zaměstnanosti)

A 31.12.2025 2000 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozšíření nabídky kurzů v oblasti rozvoje
digitálních dovedností zaměstnanců,
příprava metodik a doporučení

A 31.12.2025 3125 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozvoj diagnostických/autoevaluačních
nástrojů v oblasti digitálních dovedností
(např. EVALDO)

A 31.12.2025 10 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Tvorba a rozšíření nabídky rekvalifikací a
kurzů dalšího vzdělávání zaměřených na
rozvoj digitálních dovedností pro veřejnost

A 31.12.2025 200 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zavedení příspěvku na úhradu kurzů
digitálního vzdělávání (pilotní ověření
nového nástroje aktivní politiky
zaměstnanosti).

A 31.12.2025 2000 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozvoj informační podpory služeb
kariérového poradenství (s důrazem na
navýšení zastoupení žen v rámci tohoto
zaměření) na školách s využitím již
existujících nástrojů (např. portál
Infoabsolvent Národního pedagogického
institutu ČR) a v dalších poradenských
institucích (např. úřady práce)

A 31.12.2025 2 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Posilování a rozvoj služeb kariérového
poradenství ve školách v rámci činnosti
Národního pedagogického institut ČR
(Infoabsolvent apod.), podpora spolupráce

A 31.12.2025 2 NPO

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 95



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

škol a firem (zapojení expertů v oblasti ICT
do výuky, exkurze, přednášky, náborové
aktivity)

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Rozvoj vysokorychlostního připojení
knihoven k internetu v kontextu zajištění
přístupu k digitálnímu obsahu.

A 31.12.2025 12 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Tvorba informační kampaně k využívání
Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího
vzdělávání na podporu motivace k
digitálnímu vzdělávání se zacílením na
profily skupin ohrožených digitálním
vyloučením/digitálně vyloučených

A 31.12.2025 8,1 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Implementace revidovaného kurikula pro
základní školy a víceletá gymnázia v oblasti
ICT s důrazem na rozvoj digitálních
dovedností a informatického myšlení ve
výuce (průřezově)

A 31.12.2025 515 NPO, státní
rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava metodik a doporučení pro rozvoj
digitálních dovedností zaměstnanců A 31.12.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Tripartitní dialog o podpoře digitálního
vzdělávání A 31.12.2030 3,5 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava opatření pro systematický rozvoj a
podporu digitálního well-beingu a
kyberprevence ve školách

B 31.10.2024

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zajištění digitalizačních služeb malým a
středním podnikům B

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Pořádání konferencí/workshopů se
zaměřením na digitální well-being a
kyberprevenci v rámci osvětové činnosti
minimálně 2x ročně

C 31.01.2024 Nadpožadavky

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zajištění přenosu zkušeností a příkladů
dobré praxe ve výuce kybernetické
bezpečnosti na školách v rámci kmenové
činnosti NPI ČR

C 31.01.2024 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Pořádání konferencí/workshopů
zaměřených na rozvoj digitálních
dovedností pro skupiny ohrožené digitálním
vyloučením/digitálně vyloučené minimálně
2x ročně

C 31.01.2024 0,36 Nadpožadavky

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Aktualizace kurzu Dávej kyber pro učitele ve
spolupráci s NÚKIB C 30.04.2024

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zpracování analýzy dopadů digitálního
vyloučení a související finanční zátěž na
státní rozpočet

C 30.06.2024 Nadpožadavky

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Nastavení spolupráce s Evropskou komisí a
jejími analytickými útvary (např. JRC) na
přípravě analytických studií jako možných
východisek pro formulaci opatření v oblasti
digitálního vzdělávání na národní úrovni

C 30.06.2024

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava memoranda s VŠ o rozvoji
e-learningových platforem na principu
otevřené univerzity a rozšiřování nabídky
vzdělávacích programů.

C 30.09.2024 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Využívání existujících nástrojů/služeb za
účelem rozvoje digitálního občanství ve
školách (např. Portál občana apod.) v
kontextu revize rámcových vzdělávacích
programů (RVP)

C 31.12.2024

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zpracování analýz k identifikaci bariér v
účasti na dalším vzdělávání C 31.12.2024 Nadpožadavky

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava návrhu pro rozšíření skupiny
příjemců cenově zvýhodněných tarifů v
rámci univerzální služby o rodiny s dětmi
(zvážit možnost kombinace již existujících
sociálních dávek v kontextu kontroly
nárokovatelnosti cenově zvýhodněných
služeb)

C 31.12.2024 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Vytváření podmínek pro zvýšení podílu ICT
koordinátorů/metodiků ve školách, včetně
posilování metodické podpory

C 31.01.2025 0,4 Nadpožadavky

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 96



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Tvorba informační kampaně ke komunikaci
témat v souvislosti s prevencí digitálního
vyloučení a v kontextu digitalizace
(důležitost zajištění přístupu k digitálnímu
obsahu/online službám/internetu, benefity,
rizika související s digitálním vyloučením)

C 28.02.2025 4 Nadpožadavky

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zpracování analýzy, kolik škol splňuje
Standard konektivity C 31.12.2025 Nadpožadavky

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Zpracování koncepce pro udržitelný rozvoj
infrastruktury VŠ se specifikací standardů
pro zajištění kybernetické bezpečnosti ve
spolupráci s VŠ

C 31.12.2025

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Tvorba nabídky kurzů vytvořených "na klíč"
ve vazbě na reálné potřeby trhu práce s
využitím mikrocertifikátů

A 31.12.2025 250 NPO

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Aktualizace vybraných oblastí Národní
soustavy povolání a Centrální databáze
kompetencí v návaznosti na monitoring a
predikce potřeb trhu práce. Klasifikace
digitálních kompetencí v rámci doplnění
soustavy povolání a rozvoj dat NSP ve
smyslu přidání nových obsahových modulů
(predikce zaměstnanosti v profesích).

C 31.12.2025 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Podpora reskillingu/upskillingu s využitím
existujících nástrojů (např. Národní
soustava kvalifikací)

C 31.12.2025 Nadpožadavky

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Příprava návrhů pro rozšíření datové
základny v rámci spolupráce a koordinace
se zástupci Evropské komise

C 31.12.2025

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Vyhodnocení přínosů sítě krajských
koordinátorů ICT a případně příprava
návrhu pro její dlouhodobě udržitelné
financování

C 31:3.2024 0,4 Nadpožadavky

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Nastavení a posilování spolupráce s
vysokými školami v oblasti vzdělávání
úředníků

C 31.06.2024 Státní rozpočet

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy

Kolaborativní výzkum a podpora inovační
technologie digitálního měření a
automatizovaného řízení a velkoplošných
systémů vyzařované tepelné energie,
vedoucí k snížení energetických nároků a
šetrným ekologickým dopadům.

D 31.12.2023

DIA (Digitální a
informační agentura) Roll out CAAIS A 30.06.2024 26,24 NPO, Státní

rozpočet
DIA (Digitální a
informační agentura) Roll out CzechPOINT 2.0 A 30.06.2024 30,45 NPO, Státní

rozpočet

Ministerstvo vnitra Rozvoj Národního katalogu otevřených dat
(NKOD) - provoz A 31.03.2023 2 Ostatní ESF

Ministerstvo vnitra

Elektronická sbírka zákonů a
mezinárodních smluv (e-Sbírka) a
elektronická tvorba právních předpisů
(e-Legislativa)

A 31.12.2023 717,51

IROP 2014+,
Konfinancování
ESF/NPO,
Nadpožadavky,
Státní rozpočet

Ministerstvo vnitra
Integrovaný cizinecký agendový systém
(ICAS) - prováděcí projekt a zadávací
dokumentace

A 30.06.2024 40 Ostatní ESF, Státní
rozpočet

DIA Portál veřejné správy 2.0 (Portál občana) A 31.12.2024 75,6 NPO, Státní
rozpočet

DIA Další rozvoj Portálu občana (transakční
části Gov.cz) A 31.12.2024 0 NPO

DIA Notifikační služby portálů veřejné správy A 31.12.2024

DIA Koordinace rozšiřování počtu Service
Providerů (SeP), připojených do NIA A 01.07.2025

Ministerstvo vnitra Integrovaný cizinecký agendový systém
(ICAS) A 31.12.2024 363 NPO, Státní

rozpočet
Ministerstvo vnitra Integrace RPP s eSeL B 30.09.2023 17,52 Státní rozpočet

Ministerstvo vnitra

Aktualizace úrovně zabezpečení centrální
komunikační infrastruktury resortu MV s
ohledem na poskytování komunikační
infrastruktury resortu MV jako služba

B 15.12.2023

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 97



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

ostatním subjektům státní správy a
samosprávy

DIA [P] Program – Budování propojeného
datového fondu B 31.12.2023

DIA [P] Program – Katalog služeb dle ZoPDS B 31.12.2023

DIA Digitální Česko KC B 31.12.2025 108,9 Konfinancování
ESF/NPO

DIA Implementace nových digitálních služeb u
malých organizací A 31.12.2023 59,76 NPO

Ministerstvo vnitra
Modernizace a optimalizace MPLS
komunikační a informační infrastruktury
MV (ITS)

B 31.12.2023 689,7 NPO

Ministerstvo vnitra Informační systém krizového řízení B 31.12.2024 155 Nadpožadaky,
Státní rozpočet

Ministerstvo vnitra Navyšování kapacity datových center a
datových úložišť B 31.12.2024 294,03 NPO

Ministerstvo vnitra Rozvoj Národního katalogu otevřených dat
s pokročilými funkcemi B 31.12.2025 26 NPO, Státní

rozpočet

DIA
Zajištění podmínek pro kvalitní správu
datového fondu a zajištění řízeného
přístupu k datům

B 31.12.2025 71 NPO, Státní
rozpočet

Ministerstvo vnitra Dohledové centrum eGovernmentu B 31.12.2025 96,8 NPO

Ministerstvo vnitra Kybernetická bezpečnost – zákon č.
181/2014 Sb. B 31.12.2025 423,5 NPO

Ministerstvo vnitra Jednotný informační systém sběru dat B 31.12.2025 40,03 NPO, Státní
rozpočet

Ministerstvo vnitra Informační systém správy voleb B 31.12.2025 459,80 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Ministerstvo vnitra Perimetrová ochrana koncových stanic MV
s filtrací obsahu B 31.12.2025 150 NPO

Ministerstvo vnitra Vytvoření bezpečnostního perimetru ITS B 31.12.2025 150 NPO

Ministerstvo vnitra Ochrana koncových stanic MV B 31.12.2025 150 NPO

Ministerstvo vnitra Rozšíření kapacity dohledového centra
eGovernmentu z důvodu NIS2 B 31.03.2026 150 NPO

DIA

Podpora rozvoje dovedností, znalostí a
kompetencí (DZK) v oblasti národní
infrastruktury pro prostorové informace v
sektoru vysokých škol

B 31.12.2026 25 Nadpožadavky

DIA

Podpora spolupráce akademických a
výzkumných institucí s firmami v oblasti
VaVaI pro rozvoj národní infrastruktury pro
prostorové informace (NIPI).

B 31.12.2026

DIA Podpora zvyšování odborných kvalifikací
pracovníků veřejné správy B 31.12.2026 9

DIA

Komunikační a vzdělávací kanál na podporu
rozvoje národní infrastruktury pro
prostorové informace (NIPI) směrem k
odborné veřejnosti a komerční sféře

B 31.12.2026 5

DIA
Vytvořit Národní geoportál (NGP) jako
jednotné přístupové místo pro data a služby
NIPI

B 30.06.2027

Ministerstvo vnitra Integrace informačního systému právních
předpisů ÚSC s e-Sbírkou a e Legislativou B 01.07.2027 110,5 Ostatní ESF

Ministerstvo vnitra Elektronická matrika – IS eMatrika B 31.12.2027 363,3
IROP 2021-2027,
Konfinancování
ESF/NPO

Ministerstvo vnitra Rozvoj nových digitálních služeb
Centrálního místa služeb B 31.12.2027 500 Ostatní ESF

DIA RPP – metainformační systém veřejné
správy C 01.01.2023 40 Státní rozpočet

DIA Podpora sdílení údajů subjektem v RPP C 30.09.2023 42,5 Státní rozpočet

Ministerstvo vnitra
Zabezpečený a šifrovaný centrální vysoce
dostupný systém ukládání dat pro IS
resortu MV

C 15.12.2023

Ministerstvo vnitra
Centralizace a optimalizace ukládání
provozních a bezpečnostních informací,
jejich vyhodnocování s ohledem na budoucí

C 15.12.2023

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 98



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

možnost poskytování těchto funkcionalit
jako služby pro OVM, OSS zdarma pro
zajištění povinností uvedených v ZoKB

Ministerstvo vnitra
Digitální Česko – rozvoj ROB a souvisejících
AIS v důsledku přijetí ZoPDS a dalších
zákonů

C 31.12.2023 60 Nadpožadavky

Ministerstvo vnitra Analýza a příprava jednotného ERP a HR
systému pro veřejnou správu C 31.12.2023

Ministerstvo vnitra
Vybudování univerzálního prostředí pro
testování, provoz aplikací a poskytování
služeb (UPAAS)

C 31.12.2023 61 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Ministerstvo vnitra Vysokorychlostní datová síť krajů a
technologická centra krajů C 31.12.2023 1800

Ministerstvo vnitra
Národní plán digitalizace v českých
archivech na roky 2024-2029 s výhledem do
roku 2035

C 31.12.2023

DIA Údržba Národního architektonického plánu
(NAP a NAR) C 01.01.2025 48 Nadpožadavky

Ministerstvo vnitra Provozní podpora a rozvoj IDM včetně
úprav souvisejících systémů a procesů C 30.06.2025 85 IROP 2021-2027

Ministerstvo vnitra Reporting a analytický server C 31.03.2026 1

Ministerstvo vnitra Integrovaný cizinecký agendový systém II
(ICAS II) C 30.06.2026

Ministerstvo vnitra Podpora příjemců dotací ze strukturálních
fondů za účelem efektivnějšího čerpání C 31.12.2026

DIA
[Program] Implementace Strategie rozvoje
infrastruktury pro prostorové informace po
roce 2020

C 31.12.2027

DIA
Podpora aplikovaného výzkumu pro potřeby
národní infrastruktury pro prostorové
informace (NIPI)

C 31.12.2027 50 Nadpožadavky

Ministerstvo vnitra Systém sběru dat ve veřejné správě D 31.12.2023

Ministerstvo vnitra RPP systém vzdělávání D 31.12.2023 14 Státní rozpočet

DIA Provoz centrálních řešení, zajišťujících
PPDF D 31.12.2024

DIA Vydávání a aktualizace ICT standardů
řešení D 31.12.2024

DIA Vydávání standardů ICT managementu. D 31.12.2024

Ministerstvo vnitra Sjednocení informačního prostředí – II.
etapa D 31.12.2024

Ministerstvo vnitra Zavedení propojeného datového fondu a
integrace RPP se systémem eSeL D 31.12.2024

Ministerstvo vnitra Portály úřadů a implementace digitálních
služeb vycházejících z plánu digitalizace D 30.06.2025

DIA RPP 2.0 D 31.05.2026

Ministerstvo vnitra Energetický management MV – IT část D 30.06.2026

Ministerstvo vnitra Rozvoj systému e-Sbírka a e-Legislativa –
implementace zákona č. 222/2016 Sb. D 30.06.2026

Ministerstvo vnitra
Pilotní ověření předpokladů pro sjednocení
kvality prováděných projektových prací ve
státní správě – kompetenční centrum

D 30.06.2026

Ministerstvo zahraničních
věcí Pořízení tabletů pro CDBP A 01.05.2023 0,45 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí Pořízení čteček otisků prstů pro CDBP A 30.05.2023 0,73 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Pořízení fotoaparátů a příslušenství pro
CDBP A 30.05.2023 2,4 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Podpora a rozvoj OKbase MZV
(SM7121-025) A 30.09.2023 2,3 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí Propojení a otevření datového fondu MZV A 31.12.2023 0 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Nákup produktů Microsoft Enterprise
Agreement (SM7120-021) A 31.12.2023 89,47 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí IS MZV-V2 zálohování A 31.12.2023 5,16 Státní rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 99



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo zahraničních
věcí IS MZV-V2 VDI A 31.12.2023 4,54 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Úprava agendového informačního systému
EVC2 dle prováděcího rozhodnutí EK z
30.4.2020 o zavedení digitální pečeti na
jednotném vzoru víz

A 31.12.2023 3,3 NPO, Státní
rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Analýza, návrh řešení a studie
proveditelnosti k realizaci nového IS pro
výkon vízové agendy MZV

A 31.12.2023 51,6 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Úprava agendového informačního systému
EVC2 dle programu euINIS A 31.03.2024 4,01 NPO, Státní

rozpočet
Ministerstvo zahraničních
věcí

Úprava agendového informačního systému
ePasy dle NAP A 31.03.2024 2,42 NPO, Státní

rozpočet
Ministerstvo zahraničních
věcí

Systémová podpora a servis IS MZV-V
(SM7121-006) A 31.12.2024 33,61 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Zavedení úkonů agendy A1622 –
Zahraniční rozvojová spolupráce a
humanitární pomoc poskytovaná do
zahraničí

A 01.02.2025

Ministerstvo zahraničních
věcí

Podpora a maintenance na produkt
CzechIdM (SM7120-026) A 30.09.2025 7,73 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí IS MZV-V2 servery A 30.09.2025 25,15 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí IS MZV-V2 software A 30.09.2025

Ministerstvo zahraničních
věcí IS MZV V2 Nákup Firewallů A 30.09.2025 2,39 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí Výstavba IS MZV-V2 a migrace IS – MZV-V A 21.10.2025 104,41 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Celková digitální transformace úřadu –
Ministerstvo zahraničních věcí A 31.12.2025 974 NPO, Státní

rozpočet
Ministerstvo zahraničních
věcí Podpora a rozvoj IS EVC2 A 31.12.2025 78,2 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Poskytování systémové podpory a servisu
IS MZV-KR II (2021-2025) (SM7114-007) A 31.12.2025 42,22 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí Integrace MZV do CDBP A 31.12.2025 156,49 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Pokračování podpory licencí AHSS
(SM7122-010) A 31.12.2025 8,11 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Poskytování komunikační sítě WAN MZV
ČR (2020-2025) (SM7119-010) A 15.02.2026 283,89 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Rozšíření, podporu a servis IS EU Extranet
ČR-V – Centra a Resortních pracovních
stanic

A 28.02.2026 29,96 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Poskytování služeb Helpdesk a Technická
podpora (SM7122-018) A 30.11.2026 28,96 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Obnova NGFW pro ústředí MZV a
zastupitelské úřady (SM7120-015) A 31.12.2026 65 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Program pro správu nemovitostí (BIM)
(SM7122-019) A 31.12.2026 4,72 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Evidence diplomatických a služebních
pasů. B 01.10.2024 20 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí Podpora a rozvoj IS ePasy B 31.10.2024 49,98 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Projekt zavedení úkonů plánovaných od
1.2.2025 - Agenda A1821 – Ekonomická
diplomacie a koordinace vnějších
ekonomických vztahů

B 01.02.2025

Ministerstvo zahraničních
věcí IS MZV-V2 tencí klienti B 31.07.2026

Ministerstvo zahraničních
věcí Digitalizace konzulárních agend B 30.06.2027 187,91 IROP 2021-2027,

Státní rozpočet
Ministerstvo zahraničních
věcí Nový Web MZV C 31.05.2023 2 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí Právní služby ICT – nadlimit C 31.12.2023 9,7 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Zavedení, podpora a rozvoj nových verzí
webových prezentací MZV (mzv.cz a
czech.cz)

C 30.06.2024 10,29 NPO, Státní
rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 100



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo zahraničních
věcí Dodávka notebooků C 31.12.2024 48 NPO

Ministerstvo zahraničních
věcí IS MZV-V2 LAN C 30.09.2025

Ministerstvo zahraničních
věcí

Vývoj, podpora a rozvoj nového vízového
systému C 31.12.2030 250 Ostatní ESF, Státní

rozpočet
Ministerstvo zahraničních
věcí IS MZV-V2 kryptoprostředky C 31.12.2032

Ministerstvo zahraničních
věcí Obnova aktivních prvků D 31.12.2023 37 Státní rozpočet

Ministerstvo zahraničních
věcí

Úkony plánované od 1.1.2025 - Agenda
A1641 – Konzulární ochrana občanů ČR v
zahraničí

D 01.01.2025

Ministerstvo zahraničních
věcí

Úkony plánované od 1.2.2025 - Agenda
A1641 – Konzulární ochrana občanů ČR v
zahraničí

D 01.02.2025

Ministerstvo zahraničních
věcí Nový ekonomický informační systém MZV D 31.12.2030 50,8 Státní rozpočet

Ministerstvo zdravotnictví Enterprise architektura klíčových projektů A 31.12.2023 5 Nadpožadavky

Ministerstvo zdravotnictví Chytrá karanténa 2.0 A 31.12.2024 36,3 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Rezortní informační systém KHS MZČR A 31.12.2024 36,3 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Kompetenční centra – Národní centrum
elektronického zdravotnictví A 31.12.2024 114,17 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Hygienické registry A 31.12.2024 30,25 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Podpora digitálních služeb ve zdravotnictví
a katalog služeb A 31.12.2025 193,6 NPO

Ministerstvo zdravotnictví
Podpora rozvoje digitální transformace ve
zdravotnictví – interoperabilita I
Standardizační prostředí

A 31.12.2025 215 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Podpora projektů pro inovační technologie
ve zdravotnictví – telemedicína A 31.12.2025 205,7 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Kybernetická bezpečnost poskytovatelů
zdravotních služeb v Praze A 31.12.2025 936,9 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Portálové řešení elektronického
zdravotnictví A 31.12.2025 60,5 NPO

Ministerstvo zdravotnictví
Program digitalizace a optimalizace
systému zdravotní péče o pacienty s
vzácnými onemocněními

A 31.12.2025 9,68 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Sekundární využití zdravotních dat A 31.12.2025 15,73 NPO

Ministerstvo zdravotnictví
Podpora rozvoje digitální transformace ve
zdravotnictví – interoperabilita II
Implementace u poskytovatelů

A 31.12.2025 995 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti resortní
infrastruktury A 31.12.2025 96,8 NPO

Ministerstvo zdravotnictví
Koordinace stávajících nástrojů podpory –
mezinárodní projekty / platformy pro rozvoj
Digitální ekonomiky, inovativnost

B 31.12.2025 8 Nadpožadavky

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti FN
Královské vinohrady B 31.12.2025 81 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti
Revmatologického ústavu B 31.12.2025 30 NPO

Ministerstvo zdravotnictví
FN Plzeň – Nástroj pro řízení technických
zranitelností a privilegovaných přístupů FN
Plzeň -

B 31.12.2027 34,94 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti Ústavu
hematologie a krevní transfuze C 31.12.2023 45 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti FN V
Motole C 30.09.2024 81 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Jednotná účetní, majetková evidence KHS,
zdravotních ústavů a SZÚ C 31.12.2024 36,3 Nadpožadavky

Ministerstvo zdravotnictví Jednotný systém mzdové a personální
evidence KHS, zdravotních ústavů a SZÚ C 31.12.2024 12,1 Nadpožadavky

Ministerstvo zdravotnictví Systém státního zdravotního dozoru –
evidence zakázek u zdravotních ústavů C 31.12.2024 11,5 Nadpožadavky

Ministerstvo zdravotnictví Digitalizace procesů a agend na MZ C 31.12.2024 9 Nadpožadavky

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 101



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo zdravotnictví Vytvoření základny pro digitální
transformaci MZ C 31.12.2025 8 Nadpožadavky

Ministerstvo zdravotnictví

Optimalizace agendových a provozních IS,
zvýšení podpory výkonu agend včetně
zavedení úplného elektronického oběhu
dokumentů

C 31.12.2025 160 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti FN
Bulovka C 31.12.2025 97,96290

68
NPO, Státní
rozpočet

Ministerstvo zdravotnictví
Posílení kybernetické bezpečnosti Ústřední
vojenské nemocnice – Vojenské fakultní
nemocnice Praha

C 31.12.2025 81 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti
Všeobecné fakultní nemocnice v Praze C 31.12.2025 110,92 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti Institutu
Klinické a Experimentální Medicíny C 31.12.2025 102 NPO, Státní

rozpočet

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti Ústavu
pro péči o matku a dítě C 31.12.2025 78,34 NPO

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti Fakultní
Thomayerovi nemocnice C 31.05.2026 96,876 NPO, Státní

rozpočet

Ministerstvo zdravotnictví Posílení kybernetické bezpečnosti
Psychiatrické nemocnice Bohnice C 31.05.2026 49,65 NPO, Státní

rozpočet
Ministerstvo zdravotnictví Spisová služba rezortu zdravotnictví C 31.12.2026 45 Nadpožadavky

Ministerstvo zdravotnictví FN Ostrava – Zajištění bezpečného
centrálního úložiště C 24.12.2027 49,79 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Zvýšení kybernetické bezpečnosti
Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad
Labem

C 31.12.2027 37,35 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Kybernetická bezpečnost PN Kosmonosy C 31.12.2027 24,97 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Kybernetická bezpečnost ve Státním
zdravotním ústavu C 31.12.2027 37,35 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví

FN Plzeň – Nástroj pro identifikaci a
hodnocení zdravotnických prostředků a
dalších informačních aktiv nemocnice a
nástroj pro řízení rizik

C 31.12.2027 43,79 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
FN Plzeň – Zvýšení segmentace,
dostupnosti a odolnosti počítačové sítě
nemocnice

C 31.12.2027 46,65 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví FN Plzeň – Zálohování a ochrana datové
základy C 31.12.2027 49,75 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví FN Plzeň – Zabezpečení přístupu do
objektů a prostor FNP C 31.12.2027 53,22 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Fakultní nemocnice Hradec Králové –
Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN HK
II.

C 31.12.2027 50 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Kybernetická bezpečnost Fakultní
nemocnice Olomouc C 31.12.2027 50 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve
Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně C 31.12.2027 50 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Fakultní nemocnice Hradec Králové –
Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN HK
III.

C 31.12.2027 50 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Fakultní nemocnice Hradec Králové-Zvýšení
kybernetické bezpečnosti ve FN HK IV. C 31.12.2027 50 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví

Psychiatrická nemocnice Horní
Beřkovice-Zvýšení kybernetické
bezpečnosti v Psychiatrické nemocnici
Horní Beřkovice

C 31.12.2027 16,57 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Psychiatrická léčebna Šternberk-Zvýšení
zabezpečení informačního systému a
síťové komunikace

C 31.12.2027 34,45 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Centrum kardiovaskulární a transplantační
chirurgie Brno-Zvýšení kybernetické
bezpečnosti CKTCH

C 31.12.2027 50 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Centrum kardiovaskulární a transplantační
chirurgie Brno-Rozšíření kybernetické
bezpečnosti CKTCH

C 31.12.2027 50 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě-Zvýšení
kybernetické bezpečnosti Zdravotního
ústavu se sídlem v Ostravě

C 31.12.2027 14,74 IROP 2021-2027

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 102



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Ministerstvo zdravotnictví Fakultní nemocnice Brno-Zvýšení
kybernetické bezpečnosti FN Brno II C 31.12.2027 50 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Fakultní nemocnice Brno-Modernizace
bezdrátové síťové infrastruktury C 31.12.2027 49,2 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Fakultní nemocnice Brno-Zvýšení fyzické
kybernetické bezpečnosti FN Brno C 31.12.2027 38,58 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Rehabilitační ústav Hrabyně-Zvýšení úrovně
bezpečnosti informačních aktiv
Rehabilitačního ústavu Hrabyně

C 31.12.2027 49,61 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Národní centrum ošetřovatelství a
nelékařských zdravotnických oborů-NCO
NZO Brno – Kybernetická bezpečnost

C 31.12.2027 26 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní
podnik – Rozšíření vysoké dostupnosti a
zabezpečení integrity dat v SLL

C 31.12.2027 5,46 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Psychiatrická nemocnice Jihlava-Zvýšení
kyberbezpečnosti a posílení ochrany dat v
Psychiatrické nemocnici Jihlava

C 31.12.2027 18,5 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Psychiatrická nemocnice Havlíčkův
Brod-Zvýšení úrovně kybernetické
bezpečnosti v PNHB

C 31.12.2027 14 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví
Masarykův onkologický ústav-Posílení
kybernetické bezpečnosti v Masarykově
onkologickém ústavu

C 31.12.2027 20 IROP 2021-2027

Ministerstvo zdravotnictví Státní zdravotní ústav-Kybernetická
bezpečnost ve Státním zdravotním ústavu C 31.12.2027 37,35 IROP 2021-2027

Ministerstvo zemědělství Podpora digitalizace zemědělství A 31.12.2023 0,84 Státní rozpočet

Ministerstvo zemědělství Centrální systém geografických dat pro
veřejnost – AgriGIS A 31.12.2023 12,12 Státní rozpočet

Ministerstvo zemědělství Zajištění modernizace a rozvoje portálu
eAgri MZe. A 31.12.2023 24,26 Státní rozpočet

Ministerstvo zemědělství Vybudování přístupového bodu ke službám
elektronické identifikace, MZe A 31.12.2024 16,94 Státní rozpočet

Ministerstvo životního
prostředí Řízení ICT služeb na MŽP (ITIL) A 30.04.2023 24,3

IROP 2021-2027,
Nárok z NV, Ostatní
ESF, Státní
rozpočet

Ministerstvo životního
prostředí Agendový informační systém ISOH 2 A 31.12.2023 96,03 Státní rozpočet

Ministerstvo životního
prostředí

Sjednocení principů zajišťování
kybernetické bezpečnosti infrastruktur
národních parků s principy zajišťování
kybernetické bezpečnosti MŽP.

B 31.12.2024 97 IROP 2021-2027

Ministerstvo životního
prostředí Úplné elektronické podání a vyřízení B 31.03.2026 76,48 NPO, Státní

rozpočet
Ministerstvo životního
prostředí

Zajištění provozu nových ICT služeb
programu Digitální Česko B 31.12.2026 155 Nadpožadavky

Ministerstvo životního
prostředí Vytvoření Geoportál 2 CENIA MŽP B 30.06.2027 91,59 IROP 2021-2027,

Státní rozpočet
Ministerstvo životního
prostředí

Harmonizace agendových zákonů a
vyhlášek rezortu ŽP C 31.12.2025 0 Státní rozpočet

Ministerstvo životního
prostředí Reportingové služby pro IS resortu ŽP C 31.07.2027 12,1 Státní rozpočet

Ministerstvo životního
prostředí Přivětivé ISVS rezortu ŽP C 31.12.2027 150 Nadpožadavky,

Státní rozpočet

Ministerstvo životního
prostředí

Sjednocená komunikační a kolaborační
platforma MŽP včetně náhrady aplikací v
rámci stávající groupware technologie

C 30.06.2028 65 Státní rozpočet

Ministerstvo životního
prostředí

Systém elektronické evidence
nízkoemisních plaket D 31.12.2026 12 IROP 2021-2027

Ministerstvo životního
prostředí

informační systém pro ohlašování výsledků
kontinuálního měření emisí D 31.12.2027 116

Konfinancování
ESF/NPO, Ostatní
ESF, Státní
rozpočet

Ministerstvo životního
prostředí

Tvorba nových otevřených datových sad –
Hydrometeorologické údaje a produkty 8,47 ESIF, Státní

rozpočet
Generální ředitelství HZS
ČR

Varování a informování, komunikační
podpora HZS ČR B 31.12.2027

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 103



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Generální ředitelství HZS
ČR

Zvýšení zabezpečení informačních systémů
HZS ČR z hlediska kybernetické
bezpečnosti

D 01.01.2024

Generální ředitelství HZS
ČR

Sjednocení domény a zavedení jednotného
emailového řešení HZS ČR D 30.06.2025

Generální ředitelství HZS
ČR Modernizace subsystému GIS HZS ČR D 30.06.2025

Generální ředitelství HZS
ČR

Síť systémového (teritoriálního)
monitorování radiační situace v míru a za
válečného stavu v podmínkách HZS ČR

D 31.12.2023

Generální ředitelství HZS
ČR Videokonferenční systém HZS ČR D 30.06.2025

Generální ředitelství HZS
ČR

Zavedení jednotného řešení v oblasti
napojení HZS ČR na pulty centralizované
ochrany

D 30.06.2025

NAKIT Zajištění kompetence bezpečného vývoje
pro digitální systém státní správy B 31.12.2023 19,36 NPO

Národní archiv Národní digitální archiv III (NDA III) B 31.12.2026 296 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Národní sportovní
agentura

Rejstřík sportovců, trenérů a sportovních
zařízení A 31.07.2025 0,5 Státní rozpočet

Národní sportovní
agentura Rejstřík sportu etapa 2. A 31.08.2027 55,22 Státní rozpočet

Národní úřad pro
kybernetickou a
informační bezpečnost

Široce realizovaný elearning zaměřený na
kybernetickou bezpečnost pro veřejnou
správu

A 31.12.2024 50

Národní úřad pro
kybernetickou a
informační bezpečnost

Zajistit provoz Národního koordinačního
centra v oblasti výzkumu a vývoje v oblasti
kybernetické bezpečnosti jakožto součásti
sítě národních koordinačních center
spolupracujících s Evropským
průmyslovým, technologickým a
výzkumným centrem kompetencí pro
kybernetickou bezpečnost zřízenými na
základě nařízení Evropské parlamentu a
Rady (EU) č.2021/887

A 31.12.2026 4,4 Konfinancování
ESF/NPO

Národní úřad pro
kybernetickou a
informační bezpečnost

Zajistit provoz národního koordinačního
centra kybernetické bezpečnosti podle EU
nařízení o centru kompetence

B 01.12.2025 8 Konfinancování
ESF/NPO

Národní úřad pro
kybernetickou a
informační bezpečnost

Centrála NÚKIB pro zajištění kybernetické
bezpečnosti ČR – Černá Pole C 31.07.2028

Policejní prezidium České
republiky

Zajištění zvýšení kybernetické bezpečnosti
Policie ČR B 31.08.2023 60,5 NPO

Policejní prezidium České
republiky

Zajištění zvýšení dostupnosti, zodolnění a
bezpečnosti provozní infrastruktury MBP s
umožněním realizace dalších agend
digitalizace organizace

B 31.12.2023 55 IROP 2014+

Policejní prezidium České
republiky

Modernizace a zabezpečení provozní
infrastruktury a digitalizace Policie ČR A 31.12.2024 484 NPO

Policejní prezidium České
republiky

Modernizace a zabezpečení komunikační
infrastruktury Policie ČR C 31.12.2025 1300,94 IROP 2021-2027,

NPO

Policejní prezidium České
republiky

Zajištění zvýšení dostupnosti a bezpečnosti
provozních dat informačních systémů PČR
prostřednictvím jejich řízeného ukládání a
zálohování

C 31.12.2025 165 IROP 2021-2027

Policejní prezidium České
republiky

Správa dokumentů PČR (Zajištění zvýšení
dostupnosti, bezpečnosti a efektivní správy
dokumentů zpracovávaných v rámci agend
PČR)

D 31.12.2026 400 IROP 2021-2027

Policejní prezidium České
republiky

Modernizace a zvýšení dostupnosti
datových center PČR D 31.12.2026 240 IROP 2021-2027

Policejní prezidium České
republiky

Zvýšení dostupnosti, bezpečnosti a
modularity aplikační architektury MBP za
účelem jejího dalšího rozvoje a realizace
dalších agend digitalizace organizace

D 31.12.2026 150 IROP 2021-2027

Policejní prezidium České
republiky

Pořízení systému správy a řízení přidělování
SW licencí za účelem optimalizace SW
licencí a produktů využívaných PČR

D 31.12.2026 60 IROP 2021-2027

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 104



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Policejní prezidium České
republiky

Zajištění zvýšení bezpečnosti informačních
systémů a dat PČR prostřednictvím
efektivní správy identit a dynamického
přidělování oprávnění

C 31.12.2026

Policejní prezidium České
republiky

Zvýšení odolnosti organizace a
připravenost na závažné situace vytvořením
bezpečné platformy pro podporu vzdálené
práce uživatelů a správu mobilních zařízení

D 31.12.2026 200 IROP 2021-2027

Probační a mediační
služba Nový AIS Probační a Mediační Služby A 31.12.2023 39,32 IROP 2014+, Státní

rozpočet

Rejstřík trestů Nový Informační systém Rejstříku trestů A 31.10.2023 21,78 IROP 2014+, Státní
rozpočet

Správa státních
hmotných rezerv

[Program] Generační inovace a rozšíření
digitálních služeb SSHR B 31.12.2025 36,3 Státní rozpočet

Správa státních
hmotných rezerv

Vlastní realizační projekt digitálních služeb
SSHR C 31.12.2023 20 BETA 2

DIA [P] Program – Základní registry 2.0 A 31.12.2023

DIA Infrastruktura prostředí propojeného
datového fondu B 31.12.2023 57,29 NPO, Státní

rozpočet

DIA Rozvoj IS NIA B 31.12.2024 71,74 NPO, Státní
rozpočet

DIA Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti
informačních systémů SZR B 31.12.2024 72,60 NPO, Státní

rozpočet

Správa železnic Program kybernetické bezpečnosti Správy
železnic C 31.12.2027 484 IROP 2021-2027

Státní pokladna –
centrum sdílených služeb
(SPCSS)

Vybudování 1.etapy státní částí
eGovernment cloudu (Druhá etapa
datového centra eGovernmentu – Zeleneč)

B 30.06.2025 268,62 NPO, Státní
rozpočet

Státní pozemkový úřad Informační systém pozemkových úprav
(ISPU) A 31.12.2024 9,69 Státní rozpočet

Státní pozemkový úřad
Centralizované řešení geografického
informačního systému Státního
pozemkového úřadu

A 01.09.2025 25,59 Státní rozpočet

Státní pozemkový úřad Agendový informační systém SPÚ A 31.12.2026 54,36 Státní rozpočet

Státní pozemkový úřad Poskytování služeb údržby a podpory
systému ASPU D 31.12.2023 3,4 Státní rozpočet

Státní úřad inspekce
práce

MPSV – Jednotný portál elektronických
podání SÚIP C 31.12.2024 6 Nadpožadavky

Státní úřad inspekce
práce MPSV – Personální systém SÚIP D 31.12.2024 10

Státní ústav pro kontrolu
léčiv

Sdílený lékový záznam- rozšíření služby v
oblasti správy souhlasů, evidence přístupů A 31.12.2023 60,5 NPO

Státní ústav pro kontrolu
léčiv

Posílení kybernetické bezpečnosti
infrastruktury SÚKL A 31.12.2025 60,14 NPO

Státní veterinární správa Řešení ÚEP SVS a digitalizace vnitřních
agend SVS C 31.12.2025 25 Nadpožadavky

Státní veterinární správa Odborný informační systém SVS nové
generace C 31.12.2026 95 Nadpožadavky

Státní zemědělský
intervenční fond

Monitoring Approach (podpora on-line
služeb nové SZP) Mze A 01.04.2024 207,33 Státní rozpočet

Státní zemědělský
intervenční fond Portál farmáře SZIF (nový) A 01.04.2024 49,98 Státní rozpočet

Úřad práce České
republiky MPSV UP – Elektronizace úřadu práce D 29.03.2024

Úřad pro ochranu
hospodářské soutěže Samoobslužný portál pro podání C 31.01.2025 2,4 Státní rozpočet

Úřad pro ochranu
osobních údajů Kybernetická bezpečnost IS ÚOOÚ C 01.12.2024 15 IROP 2021-2027

Úřad pro ochranu
osobních údajů

Technologická obnova a rozvoj
analytických nástrojů ORG C 01.12.2024 40 IROP 2021-2027

Úřad pro ochranu
osobních údajů Digitalizace agend ÚOOÚ C 31.12.2025 35 IROP 2021-2027

Úřad pro zastupování
státu ve věcech
majetkových

Nový Informační systém majetku státu
(MEPIS – Majetkový, ekonomický a právní
informační systém)

A 31.05.2023 422 Státní rozpočet

Úřad pro zastupování
státu ve věcech
majetkových

Nový Informační systému spisové služby
(IS SSL) A 31.08.2023 15,4 Státní rozpočet

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 105



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Úřad průmyslového
vlastnictví

Napojení IS duševního vlastnictví na portál
občana, nový portál ÚPV, úplné el. podání a
zavedení prvků umělé inteligence do tohoto
systému

A 31.12.2023 11,78 Státní rozpočet

Úřad průmyslového
vlastnictví

PPDF a zavedení AI v AIS průmyslových
práv, ÚPV A 31.12.2023 11,98 Nadpožadavky,

Státní rozpočet
Úřad průmyslového
vlastnictví

Zlepšení povědomí o právech duševního
vlastnictví. A 31.12.2023 1,3 Státní rozpočet

Úřad průmyslového
vlastnictví

Služby systému technických a patentových
informací (TaPIS) B 31.12.2023 14 Konfinancování

ESF/NPO, NPO
Úřad průmyslového
vlastnictví

Zajištění kybernetické bezpečnosti
infrastruktury ÚPV D 30.06.2026 16,46 NPO, Státní

rozpočet
Úřad vlády ČR Nový IS elektronické spisové služby B 01.01.2024 36 Státní rozpočet

DIA Výuková a vzdělávací platforma pro eGov
(Demoverze eGov) C 01.12.2024 60,5 Nadpožadavky,

NPO

DIA Vytvoření souboru vzorových požadavků na
IS orgánů veřejné správy a samosprávy C 31.03.2025 60,5 Nadpožadavky,

NPO

DIA ROPIM C 30.06.2026 584,33 Nadpožadavky,
NPO

DIA Migrace na jednotnou doménu a vytvoření
jednotného vizuálního stylu České republiky D 31.12.2025 50 Nadpožadavky

Úřad vlády ČR Vytvoření a řízení činnosti Výboru pro
jednotný digitální trh v Evropě A 31.12.2023

Úřad vlády ČR Konzultace národní pozice k regulatornímu
rámci EU v oblasti umělé inteligence A 01.12.2025

Úřad vlády ČR Celková koordinace a propojení se strategií
Česko v digitální Evropě A 31.12.2025

Úřad vlády ČR
Analýza a následná implementace
vhodného technického řešení pro tvorbu a
prosazování pozic

D 31.12.2023

Ústav zdravotnických
informací a statistiky ČR

Rozvoj rezortní infrastruktury
elektronického zdravotnictví ČR A 15.12.2025 285,56 NPO

Ústav zdravotnických
informací a statistiky ČR

Rozvoj technologické platformy registrů
NZIS, modernizace vytěžování jejich
obsahu a rozšíření jejich informační
kapacity

A 31.12.2025 60,5 NPO

Ústřední kontrolní a
zkušební ústav
zemědělský

Podpůrné služby úplného elektronického
podání (ÚEP) B 31.12.2024 15 Státní rozpočet

Ústřední kontrolní a
zkušební ústav
zemědělský

Zavedení Enterprise architektury úřadu B 31.12.2026 7

Úřad vlády ČR Nová ESS – předimplementační analýza A 01.01.2024 6,4 Nárok z NV, Státní
rozpočet

Vězeňská služba České
republiky

IS LOSOOS (Informační systém lustrace
osob omezených na osobní svobodě). A 30.06.2027 40,7 IROP 2021-2027,

Státní rozpočet

Vězeňská služba České
republiky

Jednotný elektronický systém zdravotnické
dokumentace Vězeňské služby České
republiky

C 31.12.2025 55 IROP 2021-2027,
Státní rozpočet

Vězeňská služba České
republiky

Úplné elektronické podání ve vztahu k
Vězeňské službě České republiky C 30.06.2027 11,4 IROP 2021-2027,

Státní rozpočet
Vězeňská služba České
republiky Elektronizace vězeňství D 31.03.2026 0 IROP 2021-2027

Vojenské lesy Komplexní ochrana informačních systémů
VLS vůči kybernetickým hrozbám B 28.02.2025 57,63

IROP 2021-2027,
Konfinancování
ESF/NPO

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 106



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Příloha č. 4 Seznam zkratek
Zkratka Význam

AI Umělá inteligence
AI TEFs Evropská testovací a experimentální zařízení pro umělou

inteligenci
AIS Agendový informační systém
CENIA Česká informační agentura životního prostředí
ČBÚ Český báňský úřad
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav
ČIŽP Česká inspekce životního prostředí
ČSSZ Česká správa sociálního zabezpečení
ČSÚ Český statistický úřad
ČTÚ Český telekomunikační úřad
ČÚZK Český úřad zeměměřický a katastrální
DC Datové centrum
DČ Digitální Česko
DESI Digital economy and society index
DGA Nařízení o evropské správě dat
DIA Digitální a informační agentura
DMA Dařízení o digitálních trzích
DSA Nařízení o jednotném trhu digitálních služeb
EDIHs Evropské centra pro digitální inovace
EGDI United Nations e-Government Survey
eGOV eGovernment – elektronické vládnutí
ESF Evropské strukturální fondy
ESIF Evropské strukturální a investiční fondy
GFŘ Generální finanční ředitelství
GIS Geografický informační systém
GŘ HZS Generální ředitelství hasičského záchranného sboru
GŘC Generální ředitelství cel
HPC Vysoce výkonná výpočetní technika
HZS Hasičský záchranný sbor
ICT Informační a komunikační technika
IKČR Informační koncepce ČR
IPVZ Institut postgraduálního vzdělávání
ISSS Informační systému sdílených služeb
IZS Integrovaný záchranný systém
KB též KyB Kybernetický bezpečnost
MD Ministerstvo dopravy
MF Ministerstvo financí
MK Ministerstvo kultury
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj
MO Ministerstvo obrany
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí
MSp Ministerstvo spravedlnosti
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
MV Ministerstvo vnitra
MZd Ministerstvo zdravotnictví
MZe Ministerstvo zemědělství
MZv Ministerstvo zahraničních věcí
MŽP Ministerstvo životního prostředí
NAKIT Národní agentura pro komunikační a informační technologie,

s.p.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 107



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

NAP Národní architektonický plán
NAR Národní architektonický rámec
NIS2 Směrnice o síťové a informační bezpečnosti
NPO Národní plán obnovy
NSA Národní sportovní agentura
NÚKIB Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
NZIS Národní zdravotnický informační systém
OP TAK Operačního programu

Technologie pro konkurenceschopnost
PČR Policie ČR
PO Portál občana
PVS Portál veřejné správy
REZA Registr zastoupení
RIS3 Strategie inteligentní specializace inovační politiky
ROB Registr obyvatel
ROS Registr osob
RÚIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí
RVIS Rada vlády pro informační společnost
RVP Rámcový vzdělávací plán
SDG Jednotná digitální brána
SPÚ Státní pozemkový úřad
SÚIP Státní úřad inspekce práce
SÚKL Státní úřad pro kontrolu léčiv
SVS Státní veterinární správa
SZIF Státní zemědělský intervenční fond
TSI Nástroj pro technickou podporu
ÚHOS Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
ÚOOS Úřad pro ochranu osobních údajů
ÚPV Úřad průmyslového vlastnictví
ÚV ČR Úřad vlády
ÚZIS Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
ÚZSVM Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
VHCN Sítě s velmi vysokou kapacitou
VZ Veřejná zakázka

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 108



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Příloha 5
Název záměru

Gestor
záměr

u

Celkov
é

výdaje

Výdaje
2024

Výdaj
e

2025

Výdaje
v

dalších
letech

Předpokládan
á úspora

Řešení
havarijního

stavu
Přínos záměru Jiné zdůvodnění důležitosti záměru

REZA – Registr
zastoupení DIA 239 120 63 56 ne

Nová část Registru práv a povinností
obsluhující Oprávnění k zastupování.
Referenční zdroj záznamů o "Plných
mocech". Zásadní přínos pro uživatele
služeb veřejné správy. Má jedno místo
přehledu, snadno vytváří Oprávnění k
zastupování. OVM mají údaje na úrovni
referenčních pro zajištění správného výkonu
veřejné správy

Zásadním beneficientem je občan –
uživatel služeb veřejné správy. Zvýšení
právní jistoty a použitelnosti služeb
veřejné správy. 

Informační systém správy
čerpání a publikace údajů
referenčního rozhraní
veřejné správy ČR

DIA 15 10 5 0

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 1



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Informační systém
krizového řízení

GŘ
HZS 55 55 0 0

Vzhledem k
účelu systému
nelze přesně
predikovat
(úspory
mohou
dosáhnout až
stovky miliónů
korun).

Ano

Zefektivnění procesu krizového řízení
(epidemie, migrační krize, přírodní
katastrofy, a další), připravenost na krizové
situace.

Řešení pandemie COVID-19 a
uprchlické vlny ukázalo potřebu
univerzálního informačního systému,
který by poskytoval podporu
rozhodování orgánů krizového řízení,
složek IZS a dalších subjektů státní
správy a samosprávy a zároveň
umožnil efektivní informování obyvatel
o situaci a přijatých opatřeních.
Základem takového informačního
systému jsou nástroje pro sběr,
analýzu, výměnu a publikování dat.
Informační systém krizového řízení
(ISKŘ) bude obsahovat moduly pro
koordinaci činnosti krizových štábů,
poskytování humanitární pomoci,
vedení přehledu o vybraných objektech
a prostředcích, moderní callcentrum,
dashboardy pro zobrazení výsledků
analýz a webové stránky
s informacemi pro veřejnost i
odborníky. Jádrem ISKŘ bude tzv.
konektor, který umožní bezpečné
sdílení přesně definovaných dat mezi
ÚSÚ, Kraji, obcemi a určenými
subjekty.

Rejstřík hromadných řízení MSp 7 0 7 0 Ne

Zavedení komplexní a ucelené procesní
úpravy kolektivní ochrany individuálních
práv, jež ve stávajícím právním řádu chybí,
včetně implementace informačního systému
pro tuto problematiku.

Zajištění podmínek pro vykonávání
hromadných soudních řízení na
základě směrnice Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2020/1828 ze
dne 25. listopadu 2020 o zástupných
žalobách na ochranu kolektivních
zájmů spotřebitelů a o zrušení
směrnice 2009/22/ES.

Jelikož nebylo v rámci legislativního
procesu schválen požadavek pro
alokaci finančních prostředku na tento
nový systém, s ohledem na rozpočet
MSp a potřeby a připravované projekty,
které v následujících letech MSp bude

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 2



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

realizovat, nebylo možné tyto
prostředky najít v rámci rozpočtu MSp.

Základní registry nové
generace DIA 30 30 0 0 0 ne

Základní registry (dále jen ZR) patří mezi
hlavní komponenty pro rozvoj
eGovernmentu v ČR. Data obsažená v těchto
systémech se využívají nejen pro výkon celé
veřejné správy, ale jsou využívána i ze strany
soukromoprávních subjektů a jsou
nezbytnou součástí služeb samoobslužných
portálů (mezi které patří např. Portál
občana).

Hlavním přínosem projektu je vytvoření
budoucí modernizované architektury ZR a
propojeného datového fondu jako celku.

Vizí ZR nové generace je budovat
primární služby e-governmentu, které
umožňují robustní a trvale udržitelný
rozvoj digitalizace služeb pro občany.
Projekt volně navazuje na koncepci ZR
2.0, která definovala rozvoj ZR v
předchozím období. Projekt se v první
fázi zaměřuje na detailní analýzu
budoucích digitálních potřeb veřejné
správy a má za cíl navrhnout novou
architekturu všech informačních vrstev
IS, s prioritou na business vrstvu, od
které se budou odvíjet vrstvy další.
Analytické dokumenty budou sloužit v
dalších fázích pro tvorbu a realizaci
jednotlivých rozvojových záměrů.

Tvorba nových otevřených
datových sad ČSÚ 15 15 0 0 0 ne

Snížení administrativní zátěže respondentů
(snížení časové zátěže a nákladů subjektů z
komerční i veřejné sféry na předávání dat
ČSÚ).
Snížení rizika ztráty a zneužití dat ČSÚ
(propojení SSREG s PPDF, eliminace
nelogovaného předávání dat, zavedení
digitálních služeb RES).
Zvýšení kvality, efektivity a sdílení v rámci
státní statistické služby (integrace na PPDF
a získávání kvalitnějších a konzistentnějších
dat z administrativních zdrojů, efektivnější
sdílení klasifikací a číselníků).
Zlepšení vnímání ČSÚ veřejností a zlepšení
komunikace s veřejností.
Snížení rizika nedostatečné compliance a
větší transparentnost ve využívání dat.
Zajištěný životní cyklus SIS na další období.
Nové digitální služby pro klienty veřejné
správy.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 3



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

SIS 5.0 ČSÚ 163,71 91,23 72,48 0 0 ne

Výstupy projektu budou využity na podporu
vybraných agend veřejné správy,
uspokojování veřejných potřeb, pro
komerční analýzy a na podporu občanské
společnosti. Očekává se široké využití
v krizovém řízení, územním plánování,
ochraně životního prostředí, pojišťovnictví,
geomarketingu apod.

MPSV – Budování nového
IS Posudky MPSV 21,3 21,3 0 0

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 4



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Resortní mapový portál
konsolidovaných
prostorových dat MD

MD 90,03 14,03 34,5 41,5

Vzhledem k
tomu, že
Ministerstvo
dopravy
doposud
žádným
uceleným
informačním
systémem s
prostorovými
daty
nedisponuje,
již jeho
samotná
realizace se dá
považovat za
efektivní
vynaložení
prostředků.
Geoportál
nebude
generovat
přímé finanční
příjmy,
nicméně na
základě studie
byly
identifikovány
ocenitelné i
neocenitelné
přínosy:
Ocenitelné
přínosy: 14
000 000,- Kč
bez DPH/rok
(úspory při
pořizování
prostorových
dat, úspory v
čase
pracovníků

ne

Celkové technologické řešení povede k
vytvoření mapového portálu resortu dopravy,
který bude agregovat prostorová data o
dopravní infrastruktuře, poskytovat data a
metadata jako celek a naplňovat požadavky
různých skupin uživatelů. Tento systém
bude sloužit zejména pro potřeby resortu
dopravy, ale není jeho cílem nahrazovat
současná řešení poskytovatelů. Bude
spojovat jejich výstupy do jednotného
zdroje, umožní vytvářet odvozená data pro
účelové analýzy a mapové kompozice.
Systém bude také sloužit pro podporu
rozhodování, informovanosti a sdílení
prostorových dat a služeb. Geoportál bude
jednotný kompaktní celek složený ze
vzájemně propojených modulů. Bude se
jednat o prezentační vrstvu, mapový server a
databázi obsahující prostorová data a
metadata. Součástí jednotlivých bude
mapový klient, desktopová aplikace, klient
pro import a export dat a katalog metadat,
ale i ETL nástroje, modul správy identit,
aplikační rozhraní a rozhraní metadat.
Jednotlivé výše jmenované moduly jsou
detailně popsány (včetně funkčnosti) ve
výstupu Resortní mapový portál – Technická
specifikace. Produkční prostředí bude stejně
jako testovací prostředí provozováno v
rámci sdílené infrastruktury dedikované pro
Geoportál.

Obecným cílem při vzniku
předmětného geoportálu je, v
souvislosti na strategické dokumenty
Vlády ČR a vyplývající dílčí cíle
(Dopravní politika ČR pro období
2021–2027 s výhledem do roku 2050;
Geoinfostrategie 2020+; Strategie
rozvoje inteligentních dopravních
systémů 2021-2027 s výhledem do
roku 2050; Digitální Česko, Akční plán
Strategie BESIP 2021-2030), navázat
na dlouholeté úsilí MD o vytvoření
funkčního propojení stávajících
infrastruktur prostorových dat v
jednotlivých resortních organizacích
MD a samotném MD. To vše za
účelem vytvoření propojeného a
funkčního celku, který bude agregovat
prostorová data o všech druzích
dopravní infrastruktury a tím naplní i
cíle v souvisejících strategických
dokumentech.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 5



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

resortní
dopravy,
úspory z
agendových
analýz
(podpůrné
nástroje pro
zmírňování
škod při
autonehodách
apod.)
Neocenitelné
přínosy:
Zvýšení kvality
poskytovaných
informací
(celostátní),
zrychlení
oběhu
informací mezi
resortními
organizacemi
a MD (MD a
jeho resortní
organizace),
snížení časové
náročnosti
získání
informací
(celostátní),
vyšší
spolehlivost
služeb
(celostátní),
environmentál
ní dopady
(celostátní),
zvýšení
prestiže
resortu
dopravy a

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 6



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

MDČR (MD a
jeho resortní
organizace)

Národní integrační
platforma pro prostorové
informace – NIPPI

DIA 5 5 0 0   Ne

Budou vytvořeny podmínky pro naplňování
povinnosti zákona o základních registrech –
sdílení dat (dávek dat) mezi informačními
systémy veřejné správy výhradně cestou
referenčního rozhraní veřejné správy.
Národní integrační platforma pro prostorové
informace (NIPPI) bude sloužit pro sdílení
údajů, jejichž charakter neumožňuje sdílení
pomocí aktuálního informačního systému
sdílené služby.

Ve VS existují informace, data a jejich
sady, které mají charakter dávek, a
podmínky výměny, pro které nejsou
současné systémy tvořící referenční
rozhraní veřejné správy (eGSB)
konstruovány. Je tedy nutné upravit a
zajistit podmínky jejich sdílení v
souladu se zákonem o základních
registrech – dobudovat referenční
rozhraní veřejné správy. V uvedené
věci je nezbytné vypracovat studii
proveditelnosti a zajistit další podklady
nezbytné pro žádost o financování
vybudování NIPPI z IROP.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 7



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Obnova a modernizace
ISVR, včetně ESM, ESF A
JAAS

MSp 150 30 120   Ano

Zmodernizování systémů a zefektivnit tak
práci soudů a notářů, kteří jsou hlavními
uživateli systému, a zpřístupnit občanům,
resp. širší veřejnosti stabilní a moderní
systém dostupný z jakéhokoliv místa, včetně
zpřístupnění nových digitálních služeb.

ISVR, včetně jeho dalších částí je dle
zákona o kybernetické bezpečnosti
prvkem kritické informační
infrastruktury. Nerealizace projektu by
znamenala mít tento klíčový systém
státu na nepodporovaných
technologiích, což přináší spoustu rizik
z hlediska bezpečnosti, udržitelnosti a
podpory systému jako takového.
Jelikož jsou na systém kladeny další a
další legislativní požadavky, dřív či
později bude dosaženo
technologických limitů, a mimo jiné,
může dojít k tomu, že systém nebude
možné dál rozvíjet, aby nedošlo k jeho
zhroucení.

Povýšení technologického zázemí
systému, tj. přeprogramování, díky
čemu bude možné implementovat
dosud nerealizovatelné činnosti (např.
implementace úplného elektronického
podání, propojení na portál občana,
automatizace procesů a zefektivnění
soudního řízení a práce notářů).

Potřeby a požadavky na rozpočet MSp,
s ohledem na aktuální inflační situaci a
tlak na digitalizaci služeb, přesahují
jeho aktuální výši.
S ohledem na rozpočet MSp a jeho
limity a rozsáhlost tohoto projektu není
tedy možné financovat tento projekt v
rámci výše stávajícího rozpočtu MSp.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 8



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Digitalizace procesů a
agend na MZ MZd 9 6 3 0

Záměr je nezbytným krokem k zahájení
vlastní digitalizace procesů a agend MZ,
který má za cíl tuto oblast analyzovat a
navrhnout správná řešení a postupy
digitalizace s ohledem na dostupné
prostředky a informační systémy resortu.
Záměr přinese zjednodušení těchto agend a
zlepší kvalitu služeb občanům. Po úspěšné
digitalizaci by mělo dojít potencionálně i k
úspoře personálních kapacit.

Národní databáze
hydrometeorologických
údajů

MŽP 64,57 1,1 16,5 46,97 N/A Ne

Zajištění zákonných povinností – otevření
dat podle a) směrnice Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne
20. června 2019 o otevřených datech a
opakovaném použití informací veřejného
sektoru a navazujících prováděcích
předpisů, zákon č. 123/1998 Sb., o právu na
informace o životním prostředí, zákon č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, b) zákona o zabezpečení
hydrometeorologické služby

V návaznosti na úkoly definované
usnesením vlády ČR ze dne 12. října
2020 č. 999, o věcném záměru zákona
o zabezpečení hydrometeorologické
služby, je v současné době před
předložením vládě návrh
paragrafového znění tohoto zákona s
předpokládanou účinností od
1.1.2025. ČHMÚ bude na jeho základě
povinen, mimo jiné, zajistit
poskytování meteorologických,
klimatologických, hydrologických dat a
dat o kvalitě ovzduší prostřednictvím
Národní databáze
hydrometeorologických údajů (ND).
ČHMÚ v současné době nedisponuje
dostatečnou technickou
infrastrukturou, personálními
kapacitami a ani finančními prostředky
nezbytnými pro vybudování a provoz
ND.

Zajištění provozu nových
ICT služeb programu
Digitální Česko MMR

MMR 54,45 18,15 18,15 18,15

Přínosem záměru je zvýšení bezpečnosti
díky rychlejšímu hlášení pobytu cizinců
přímo do systému PČR, informace o pobytu
turistů budou mít k dispozici i tajné služby.
Dojde k efektivnějšímu výběru ubytovací
poplatků. Navíc bude mít finanční správa
možnost efektivněji kontrolovat placení daní
na základě hlášení pobytu turistů.

Nadpožadavek je také z důvodu
požadavku tajných služeb na
financování mimo peníze EU, tak aby
daný systém nepodléhal cizí kontrole.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 9



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Informační systém
kritické infrastruktury

GŘ
HZS 15 15 0 0

Vzhledem k
účelu systému
nelze přesně
predikovat
(úspory
mohou
dosáhnout až
stovky miliónů
korun
vzhledem k
včasnému
řešení
incidentů).

ne

Uvedený informační systém je nezbytný
zejména pro proces určování subjektů
kritické infrastruktury, vedení příslušných
evidencí, příjem hlášení incidentů od
subjektů kritické infrastruktury a jejich
předávání prostřednictvím jednotného
kontaktního místa směrem k příslušným
orgánům EU.

Projekt vyplývá z připravovaného
zákona o odolnosti subjektů kritické
infrastruktury, který implementuje
evropskou směrnici k posílení
odolnosti kritických subjektů (tzv.
směrnice CER).

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 10



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Přivětivé ISVS rezortu ŽP MŽP 85 40 45 52 N/A NE
Zajištění zákonných povinností, zvýšení
uživatelského komfortu (veřejnost),
zjednodušení a zrychlení procesů.

MŽP je správcem 27 ISVS systémů a v
rámci resortu existují další podpůrné a
specializované IS navazují na
složkovou legislativu (25
zákonů/agend). Z důvodu přijetí
zákona č. 12/2020 Sb., o právu na
digitální služby a vládních priorit v
oblasti digitalizace je potřeba
zabezpečit úpravu (upgrady či
generační obnovu – dle
hospodárnosti) těchto IS systémů.
S ohledem na nepostoupenou
metodiku není možné určit či
odhadnout úsporu ve finančním
vyjádření (obecně úspora mezd,
vložená státní investice a větší prostor
na jinou práci klientů generuje příjmy
pro státní rozpočet), nicméně jak lze
odvodit z mj. vládního prohlášení k
digitalizaci, digitalizací procesů
veřejné správy dojde pravděpodobně
ušetření počtu úkonů úředníků, zvýšení
efektivity, úspoře času pro veřejnost a
zjednodušení života obyvatel ČR.
Záměr je koncipován na principu
přepoužití stávajících IT řešení (IS), tj.
na bázi jejich rozvoje a integrací,
bude-li to možné – převážně nebudou
nutné zcela nové investice do nových
– zpravidla násobně dražších ICT
řešení. Smyslem je tedy hospodárné
naložení s požadovanými financemi.
PS: Větší/nákladnější ICT řešení se
snažíme řešit dotačním
kofinancováním, viz naše záměry IROP,
NPO, aj. nicméně relevantní výzvy jsou
již vyčerpány a na úpravy řešení nejsou
příliš vhodné, resp. enormně
administrativně/kapacitně náročné).
Prosíme opravit také hodnotu finanční
požadavků pro rok 2026+ (viz údaje v

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 11



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Archirepo, v tabulce buňka F29
červeně).

Řešení ÚEP SVS a
digitalizace vnitřních
agend SVS

MZe 25 7 8 10 95

Ano,
vzhledem
k
požadavků
m zákona
12/2020

SVS eviduje v rámci výkonu veterinárního
dozoru 177 000 subjektů z řad právnických
osob, a řádově desetitisíce soukromých
osob se kterými jednorázově či opakovaně
řeší jejich podání a hlášení prostřednictvím
formulářů, jejichž zpracování na straně SVS
přináší významnou administrativní zátěž, jež
je realizována na úkor odborné činnosti
zaměstnanců SVS. V souladu s požadavky
Zákona č. 12/2020 Sb. o právu na digitální
služby bude tato administrativní část agendy
SVS plně digitalizována. Po integraci
systémů a digitalizaci vnitřních agend
nebude nutné tato podání přepisovat,
evidovat, třídit, párovat a vypravovat ručně,
což přinese výraznou eliminaci chyb a
vzhledem k vysokému počtu podání (1 mil.
ročně) také významnou úsporu
administrativních činností a času odborných
zaměstnanců SVS i prostředků státního
rozpočtu.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 12



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Digitální vzdělávání –
souhrnné nadpožadavky MŠMT 34,6 21,9 12,7 0 - ne

Záměry s nadpožadavkem primárně cílí na
několik oblastí:

a) Rozvoj a efektivní využívání nástrojů pro
reskilling/upskilling: Zvyšování kvalifikace
pracovní síly, uplatnitelnosti osob a zajištění
souladu s měnícími se požadavky na trhu
práce, které jsou umocněny rozvojem
digitálních technologií a postupující
digitalizací společnosti. To se například týká
i přípravy kvalifikované pracovní síly v
některých profesích, kde dlouhodobě
evidujeme jejich nedostatek (ICT specialisté,
odborníci v oblasti kybernetické
bezpečnosti, umělé inteligence apod.).
Související záměry jsou zároveň zaměřeny
na konsolidaci datové politiky v kontextu
nastavení monitoringu a identifikace
reálných potřeb pracovního trhu. Rozšíření
datové opory a zpracování analýz jsou
východiskem a vstupním předpokladem pro
zajištění souladu s poptávkou
zaměstnavatelů na trhu práce, lepší zacílení
nástrojů a opatření s cílem posílit
uplatnitelnost na trhu práce a saturovat
poptávku po kvalifikované pracovní síle v
některých specializovaných profesích, ale
též zvyšování motivace k účasti veřejnosti
na dalším vzdělávání (ve srovnání s
ostatními evropskými státy není účast
dospělých na vzdělávání příliš vysoká). To ve
výsledku přispěje k vyšší
konkurenceschopnosti české ekonomiky a
též nárůstu příjmů do státního rozpočtu,
naopak redukci výdajů v rámci realizace
sociální politiky nebo na využívání nástrojů
aktivní politiky zaměstnanosti.

b) Udržitelný rozvoj infrastruktury škol:
Cílem je vytvořit podmínky pro dlouhodobě
udržitelný rozvoj infrastruktury škol, a to i v

Viz stanovisko k uplatňovaným
připomínkám MF ČR:

S ohledem na stav veřejných financí a
v kontextu minimalizace rizik
souvisejících s implementací a
plněním stanovených cílů bude
naprostá většina opatření uvedených v
implementačním plánu realizována v
rámci běžné činnosti dotčených
resortů (nejen MŠMT), nebo v rámci
aktivit financovaných z ESIF/NPO. A to
i s ohledem na co možná největší
udržitelnost, zejména po skončení
evropského financování.

Vzhledem k plánovaným škrtům a
optimalizaci veřejných financí, nutnosti
zajistit z rozpočtových kapitol
příslušných ministerstev plnění dalších
prioritních agend, vzniká reálné riziko
toho, že na opatření s žádostí o
finanční zajištění (nadpožadavky)
nebudou dostupné finanční prostředky
a nebude tedy možné zajistit jejich
plnění v kontextu cílů koncepce
Digitální Česko – Digitální vzdělávání.

Zároveň je třeba upozornit na
skutečnost, že příslušná opatření jsou
důležitá také z hlediska naplňování cílů
a priorit na úrovni EU (Akční plán
digitálního vzdělávání 2021-2027,
Evropská digitální dekáda), k jejichž
plnění se členské státy EU zavázaly, i z
hlediska budoucí
konkurenceschopnosti České
republiky.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 13



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

kontextu správy technického vybavení a
podpory efektivního využívání dostupných
digitálních technologií ve výuce. Rozvoj
infrastruktury škol je zpravidla finančně
podpořen z evropských zdrojů, v rámci
projektové činnosti. Tedy nikoliv průběžně,
ale nárazově, což ve výsledku přispívá k
nárůstu výdajů potřebných na obnovu
infrastruktury i její správu. Je třeba počítat s
tím, že výhledově dojde k výraznému
omezení evropských zdrojů. Pakliže
nebudou vytvořeny podmínky pro
dlouhodobě udržitelný rozvoj infrastruktury
škol, může to do budoucna generovat
neúměrně vysoké náklady na zajištění
potřeb škol v této oblasti z veřejných
rozpočtů.

c) Prevence digitálního vyloučení: Rozšíření
datové opory a na základě toho zavádění
cílených a efektivních opatření na podporu
uplatnění osob/skupin ohrožených
digitálním vyloučením, a to i vzhledem k
jejich uplatnitelnosti na trhu práce.
Intervence z dlouhodobého hlediska přispějí
k optimalizaci/redukci výdajů v oblasti
sociální politiky nebo využívání nástrojů
aktivní politiky zaměstnanosti.

Uvažované záměry jsou z našeho pohledu
navíc plně v souladu se záměrem MF ČR
zřídit agendu revize výdajů (spending
reviews) za účelem optimalizace výdajů ve
státní správě. Právě konsolidace datových
politik a na jejich základě i tvorba cílených a
efektivních opatření/intervencí, může k
redukci výdajů resortů výrazně přispět.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 14



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Jednotná účetní,
majetková evidence KHS,
zdravotních ústavů a SZÚ

MZd 36,3 32,3 4 0

Realizace záměru bude mít pozitivní dopad
na optimalizaci řízení KHS (a případně ZÚ) a
je nutnou podmínkou jejich sjednocení
(které bude samo o sobě generovat úspory)
a zvýšení efektivity jejich chodu. Jednotná
evidence povede k úsporám na externí
služby a umožní sjednocení datových
výstupů napříč KHS, jejich hodnocení a
nastavení postupů řízení. Tyto benefity jsou
společné pro mzdovou, majetkovou i
personální evidenci.

Jednotný systém mzdové
a personální evidence
KHS, zdravotních ústavů a
SZÚ

MZd 12,1 10,1 2 0

Realizace záměru bude mít pozitivní dopad
na optimalizaci řízení KHS (a případně ZÚ) a
je nutnou podmínkou jejich sjednocení
(které bude samo o sobě generovat úspory)
a zvýšení efektivity jejich chodu. Jednotná
evidence povede k úsporám na externí
služby a umožní sjednocení datových
výstupů napříč KHS, jejich hodnocení a
nastavení postupů řízení. Tyto benefity jsou
společné pro mzdovou, majetkovou i
personální evidenci.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 15



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Registr zastoupení –
implementace na MD MD 80 20 30 30

Vzhledem ke
skutečnosti, že
daný systém
negeneruje
příjmy, musí
být kladen
velký důraz na
zabezpečení
finančních
zdrojů nejen v
investiční
(realizační)
fázi, ale
především v
provozní fázi
projektu.
Dostatek
likvidních
prostředků po
celou dobu
realizace a
udržitelnosti
projektu musí
být zaručeno
zajištěním
dlouhodobého
zdroje krytí z
rozpočtu MD.
Potřebné
finanční
prostředky
jsou rozloženy
v čase v
souladu s
navrženým
harmonogram
em s
dostatečným
prostorem na
realizaci aktivit
projektu.

ne

Realizací projektu vznikne resortní registr,
který bude napojený na registr centrální, ve
kterém budou evidovány referenční údaje,
které jsou nezbytné pro zajištění práva být
zastupován při daném úkonu vůdčí OVM.
Realizací projektu tak budou naplněna i
práva na využití digitální služby v
zastoupení, což vychází zejména ze zákona
č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby.
Realizací Registru zastupování zároveň
dojde i k plnění obecného principu
eGovernmentu, tedy zásady „pouze jednou“.
Tato zásada definuje, že orgány veřejné
správy musí zaručit, že občané a právnické
osoby poskytují stejné informace celé
veřejné správě pouze jednou. Sníží se počet
duplicitně až multiplicitně podávaných
plných mocí pro každý separátní úkon.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 16



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Resortní
řešení
napojené na
centrální
řešení Registru
oprávnění a
zastupování
beze sporu
přinese
časovou
úsporu jak na
straně
občanů/firem.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 17



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Odborný informační
systém SVS nové
generace

MZe 80 15 35 30 222

Ano,
vzhledem
k
požadavků
m zákona
12/2020 a
změně
požadavků
na
strukturu
dat do
hlášení
EFSA

Odborný informační systém je jediným
komplexním systémem pro zpracování dat
veterinárního dozoru v ČR. V odborném
informačním systému SVS jsou na denní
bázi zpracována a evidována data
veterinárního dozoru v oblasti kontrol na
hospodářství (7-8 tis. ročně), kontrol zdraví
zvířat (cca 50 tis. kontrol zvířat ročně),
eliminace nákaz (400 - 600 řešených
případů nákaz ročně ), 6-7 tis. případů ročně
z oblasti Welfare (týrání zvířat), cca 40 tis.
ročně kontrol hygienického dozoru, cca 100
tisíc odebraných vzorků a jejich výsledků v
oblasti monitoringu cizorodých látek a
laktologie, cca 270 tis. ks zkontrolovaných
zvířat a partií na jatkách, 268 tis. ks zvířat a
partií zkontrolovaných ve zvěřinových
závodech a data odlovených kusů zvěře v
průměrném počtu 160 tis. ks ročně.
Vzhledem ke složitosti a značné
rozmanitosti veterinární problematiky je
datová struktura systému velmi složitá a
přístup do systému byl omezen pouze na
zaměstnance Státní veterinární správy.
Změny požadavků legislativy ČR, nové
povinnosti vyplývající z práva občanů na
digitální služby, požadavky EFSA a jiných
veterinárních autorit vyvolávají potřebu
změny datové architektury systému tak, aby
sbíraná data vyhovovala potřebám pro
monitoring a vyhodnocování situace v
oblasti bezpečnosti potravin v ČR, umožnila
získávat informace pro prevenci a tlumení
nákaz na území ČR. Zásadním přínosem je
změna datové struktury celého systému,
propojení systému s klientským portálem
pro komunikaci s veřejností a využití
automatizace a umělé inteligence při
zpracování podkladů pro správní řízení či
uzavření kontrolního šetření. Realizace
projektu přinese významnou úsporu při

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 18



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

zpracování administrativních činností u
odborných zaměstnanců SVS, která dnes
tvoří až 30 % jejich celkového času.
Administrativní zátěž spojená s evidencí
výsledků práce je prováděna na úkor
odborné veterinární činnosti, kde kapacity
SVS významně chybí (analogie s lékaři) a
odbornost je zde nenahraditelná. Realizace
projektu je jedním z mála nástrojů, který
může za oblast veterinárního dozoru v ČR
přispět ke zvýšení efektivity práce.

Výdaje programu Digitální
Česko ÚV ČR 23,1 8,5 7 7,6

Hodnotu úspor
není možné
určit.

Ne

Základní informační místo o stavu přípravy a
realizace záměrů směřujících do ICT a
digitalizace centrálních úřadů a jejich
financování. SKatalog záměrů slouží mj. i
jako podklad při schvalování projektů IROP
2021-2027 a NPO a zároveň i jako místo,
které je informačním podkladem pro
zamezení dvojího financování.

Program Digitální Česko je řízen Radou
vlády pro informační společnost, která
nedisponuje vlastním rozpočtem.
Součástí je i rozvoj a provoz Katalogu
záměrů Digitální Česko, který je
zásobníkem digitalizačních a ICT
záměrů a zároveň i jako přehledové
místo o připravovaných záměrech a
realizovaných projektech

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 19



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Nové datové centrum ČTÚ 39,25 10 24,15 5,1

bez úspory
(projekt je
navržen za
jiným účelem)

Ano

Projekt je zaměřen na výrazné zvýšení
fyzické a kybernetické bezpečnosti
provozovaných informačních systémů ČTÚ.
Projekt přímo zahrnuje řešení opatření podle
Zákona č. 181/2014 Sb., zákon o
kybernetické bezpečnosti a to konkrétně § 5
odst.3 písm. b), odst.3 písm. b) g) i). Dále
projekt zahrnuje řešení opatření podle
Vyhlášky č. 82/2018 Sb., vyhlášky o
kybernetické bezpečnosti a to konkrétně §
18 písm. d); § 23 písm. c), § 25 bod 2 písm.
a) § 27 písm. b).

ČTÚ v současnosti provozuje většinu
svých produkčních informačních
systémů v jedné lokalitě, v jednom
datovém centru. Infrastruktura ČTÚ v
této lokalitě je umístěna v
nevyhovujících podmínkách. Jedná se
o původně skladovou místnost, v níž
došlo k úpravám na serverovnu, aby
zde bylo možnost provozovat centrální
infrastrukturu ČTÚ. Serverovna je
zabezpečena pouze nejnutnějším
způsobem a to v max. rozsahu, který
umožňuje umístění místnosti,
charakteristiky a umístění budovy ČTÚ
(el. napájení, dostupnost nezávislých
datových linek, ochrana proti vodě,
fyzické zajištění) a možných
souvisejících služeb (ostraha).
Produkční informační systémy ČTÚ
jsou sice provozované jako vysoce
dostupné (tedy odolné vůči výpadku
jedné fyzické komponenty v IT
prostředí/HW), nicméně „datové
centrum“ v budově ČTÚ nesplňuje
základní požadavky na bezpečnost
datového centra, viz výše. V případě
katastrofy většího rozsahu nebo
zásadního problému s centrálním
diskovým polem nebude ČTÚ schopen
provozovat své systémy a poskytovat
služby.
S ohledem na poměrně malou velikost
ČTÚ v porovnání s ostatními
ústředními správními úřady, ČTÚ
provozuje velký počet informačních
systémů (včetně 9 významných
informačních systémů).
ČTÚ aktuálně nedisponuje dvěma
lokalitami tak, aby bylo možné po
výpadku jedné lokality provozovat
informační systémy ĆTÚ v jiné lokalitě.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 20



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

ČTÚ má záložní, geograficky
oddělenou lokalitu, kde jsou umístěny
pouze všechna data, zálohy, logy
apod., ale není k dispozici potřebná
infrastruktura a ani její umístění pro
standardní provozování informačních
systémů a zajištění chodu/činností
ČTÚ.
Z uvedeného důvodu je nezbytná
změna architektury IT provozu a
distribuce systémů do dvou
oddělených datových center, protože
jen tak je možné zajistit kontinuitu
poskytování služeb i v případě
„katastrofického“ scénáře.

Dodávka služeb SOC
(Security Operations
Center)

MSp 16 4 4 8 Ano

Přínosem záměru bude zajištění služeb SOC,
které v tuto chvíli MSp není schopno zajistit,
a tím zajistit stabilitu provozu a řádný a
komplexní dohled a monitoring komunikační
infrastruktury justice.

V současné době není možné
vybudovat plnohodnotné SOC u MSp, z
důvodu obsazení tohoto pracoviště již
vyškoleným personálem s
profesionálními znalostmi a orientací v
této problematice. Současně narážíme
i na finanční limity při vybudování
tohoto pracoviště, vytvoření
odpovídajících systematizovaných
míst a vytvoření platových podmínek.
Z tohoto důvodu jdeme cestou
outsoursované služby.

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 21



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

Digitalizace datového
fondu pro potřeby
studijního informačního
systému

MZd 8 5 3 0    

Přínosem projektu je začlenění tohoto
segmentu agend do systému elektronizace
zdravotnictví, kdy elektronická a validně
vedená evidence vzdělávání lékařů
představuje hlavní zdroj informací pro
přidělování kompetencí v digitálním světě a
rovněž povede k elektronizaci údajů, které
jsou nezbytné pro statistická hodnocení a
dlouhodobé plánování rozvoje personálních
kapacit zdravotnických pracovníků. Projekt
vychází z aktuálního stavu elektronizace
procesů IPVZ, který ne zcela odpovídá
aktuálním strategickým dokumentům
resortu zdravotnictví, požadavkům e-Health
a e Governmentu a ztěžuje další koncepční
rozvoj tohoto segmentu resortu
zdravotnictví. Stávající stav v IPVZ není
dlouhodobě udržitelný a je potřeba jeho
konsolidace. IPVZ dlouhodobě plánuje
modernizaci a doplnění informačních
systémů s cílem zvýšení efektivnosti a
kvality poskytování vzdělávacích služeb v
oblasti zdravotnictví. Jednou ze zásadních
potřeb IPVZ je modernizace informačních
technologií, a to zejména s ohledem na
informatickou podporu hlavních procesů a
sjednocení pracovních, bezpečnostních a
metodických postupů. Rozvoj integrovaného
informačního systému a jeho doplnění o
vybrané specifické funkční nástroje, spolu s
digitalizaci fordu dokumentů IPVZ je
nezbytné z následujících důvodů:

• Naplnění vybraných legislativních
požadavků

• Podpora vybraných agend informačním
systémem, zvýšení efektivity výkonu těchto
agend

• Snížení administrativní zátěže na straně

 

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 22



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

ICT pracovníků i na straně uživatelů
informačních systémů IPVZ

Systém státního
zdravotního dozoru –
evidence zakázek u
zdravotních ústavů

MZd 11,5 8,5 3 0  

Přínosem bude eliminace duplicitních a
nejednotných procesů a standardizace
postupů zdravotního dozoru. Jednotné
on-line zadávání požadavků/zakázek na
služby státního zdravotního dozoru přes
webovou aplikaci, on-line přehled o stavu
čerpání finančních prostředků na služby
státního zdravotního dozoru podle výše
objednávek, stav vyřizovaných objednávek,
čerpání finančních prostředků na služby
státního zdravotního dozoru podle výše
fakturace. Vazba na jednotný systém účetní
evidence s vyloučením duplicit. Nástroj pro
MZ ČR z hlediska koordinace účelného
vynakládání prostředků na státní zdravotní
dozor všech hygienických stanic.

Posílení kybernetické
bezpečnosti justice MSp 150 100 50 0 Ano

S ohledem na nepřetržité kybernetické útoky
na rezort justice má MSp záměr v rámci
projektu posílit kybernetickou bezpečnost
rezortu a zajistit její stabilitu.

Informační technologie MSp a
organizačních prvků justice jsou na
hraně morální i fyzické
opotřebovanosti a je nutné provést
zásadní obměnu HW a SW
komponentů infrastrukturní části
justice se zaměřením především
pořízení serverů, diskových úložišť
páskových knihoven, šifrovacích
nástrojů.

Posílení kybernetické bezpečnosti
rezortu bude zajištěno návrhem a
zavedením systému řízení bezpečnosti
informací na báze znalostí v oblasti
kybernetické bezpečnosti včetně
souvisejících procesů a dokumentace.
Součástí je také obměna zastaralých
technologických prvků na
infrastruktuře MSp a vybudování

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 23



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

komunikačních center, která budou
zabezpečovat bezpečný (šifrovaný)
přenos informací z krajských úrovní
směrem do centrálních aplikací ve
správě MSp, dle schválené informační
koncepce.

Zajištění provozu nových
ICT služeb programu
Digitální Česko MŽP

MŽP 90 40 50 0 N/A Ne

Dlouhodobě fungující / bezvýpadkové
on-line služby občanům firmám, Plnění
zákonných povinností, Zajištění nově
vzniklých (zpravidla dotačně podpořených)
či rozšířených ICT řešení a digitálních služeb

Aktuální významný nárůst požadavků v
oblasti digitalizace přináší kromě
investiční požadavků (snaha řešit
záměrem: "Přívětivé ISVS rezortu ŽP")
také návazné provozní závazky, které
je potřeba finančně zabezpečovat.
Zároveň dřívější a probíhající projekty
resortu ŽP v oblasti ICT generují
standardní provozní požadavky (cloud,
maintenance, řízení změn, incidentů,
helpdesk aj.), které dostatečně
nepokrývá stávající rozpočet –
programové financování rozpočtové
kapitoly MŽP.
Nově vzniklá a budovaná řešení jsou
platformí (STAR, ISPOP/CRŽP,
EnviÚEP) a přepoužitelná. To
znamená, že počáteční velká investice
a provoz, a to ihned po realizaci, jsou
významně finančně nákladné, na rozdíl
od minulosti. Tento platformní přístup,
založený na úsporách z rozsahu, je ale
dlouhodobě efektivnější než
individuální zajišťování desítek
aplikačních a infrastrukturních potřeb
"per partes".
S procesem digitalizace pozorujeme
významný nepoměr v množství
finanční prostředků programového
financování pro oblast IT rozpočtové
kapitoly MŽP vůči počtu očekávaného
zabezpečení digitálních služeb z
legislativy ŽP (MŽP je 5.
nejnáročnějším resortem - 736 služeb,
1817 úkonů, finančně nicméně jen 120

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 24



digitalnicesko.cz
info@digitalnicesko.cz

mil. Kč/rok – 115V031). I toto je důvod
k hledání cesty, jak tyto objektivně
potřebné výdaje zabezpečit.

Vytvoření Evropského
testovacího a
experimentálního zařízení

MPO 20,00 0 0 40

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY | 25


